
23 декабря 2021 № 48 (551)

согласно приложению 10. 
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов муниципального образования «Заневское городское поселение» на 2021 
год на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 11». 

1.4. В статье 6 решения: 
1.4.1. Пункт 4 изложить в новой редакции: 
«4. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов 

муниципального образования «Заневское городское поселение»: 
на 2021 год в сумме 8 955,5 тысяч рублей, 
на 2022 год в сумме 9 704,9 тысяч рублей, 
на 2023 год в сумме 9 704,9 тысяч рублей.» 

условно утвержденные расходы в сумме 11 846,4 тысячи рублей, на 2023 год в 
сумме 456 463,8 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 21 720,4 тысячи рублей; 

дефицит бюджета муниципального образования «Заневское городское 
поселение» на 2022 год в сумме 60 223,5 тысяч рублей, на 2023 год в сумме 23 
650,5 тысяч рублей. 

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Заневское городское поселение» на 2021 год в 
новой редакции согласно приложению 1». 

1.2. Статью 2 решения изложить в новой редакции: 
«Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования «Заневское 

городское поселение» на 2021 год 
1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 

образования «Заневское городское поселение», утвержденного статьей 1 
настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2021 год согласно 
приложению 3, прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2022 и 
2023 годов согласно приложению 4. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 
образования «Заневское городское поселение», утвержденного статьей 1 
настоящего решения, безвозмездные поступления на 2021 год согласно 
приложению 5, безвозмездные поступления на плановый период 2022 и 2023 
годов согласно приложению 6». 

1.3. В статье 5 решения: 
1.3.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 

1 настоящего решения: 
1) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Заневское городское поселение» бюджета на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9. 

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов муниципального образования «Заневское 
городское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

10

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21.12.2021 года № 84
гп. Янино-1 

О внесении изменений в решение 
совета депутатов от 22.12.2020 № 90
«О бюджете муниципального 
образования «Заневское городское 
поселение» на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Совет депутатов муниципального образования «Заневское городское 
поселение» принял 
РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов МО «Заневское городское
поселение» от 22.12.2020 № 90 «О бюджете муниципального образования
«Заневское городское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункты 1, 2, 3 статьи 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Заневское городское поселение» на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «Заневское городское поселение» в сумме 497 081,9 тысяч рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Заневское 

городское поселение» в сумме 528 995,7 тысяч рублей;
дефицит бюджета муниципального образования «Заневское городское 

поселение» в сумме 31 913,8 тысяч рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Заневское городское поселение» на плановый период 2022 и 2023
годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «Заневское городское поселение» на 2022 год в сумме 426 957,1 
тысяч рублей, на 2023 год в сумме 432 813,3 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Заневское 
городское поселение» на 2022 год в сумме 487 180,6 тысяч рублей, в том числе 

 
1.4.2. Пункт 5 изложить в новой редакции: 
«5. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования «Заневское городское поселение»: 
на 2021 год в сумме 57 038,6 тысячи рублей, 
на 2022 год в сумме 49 176,7 тысячи рублей, 
на 2023 год в сумме 49 176,7 тысячи рублей». 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Заневский 

вестник» и вступает в силу после его опубликования. 
3. Контроль над исполнением решения возложить на постоянно 

действующую депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам 
и инвестициям. 

 
 
 

Глава муниципального образования     В.Е. Кондратьев 

Приложение 1 к решению 
от 21.12.2021 года № 84 

 
ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования «Заневское городское поселение»  

на 2021 год 
 

(тыс. рублей) 

Код Наименование Сумма 

 
000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

31 913,8 

 
000 01 05 02 01 13 0000 000 

Изменение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 

31 913,8 

 Всего источников 
внутреннего 
финансирования 

31 913,8 

По вопросам организации медицинской 
и лекарственной помощи населению 

обращайтесь на горячую линию регионального 
Комитета по здравоохранению: 

8 (812) 679-60-04 
(круглосуточно)

Телефонная линия 
«Ребенок в опасности»: 

8-800-200-97-80



1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 

14 083,0  14 383,0  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 239 042,0  240 476,0 

1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

204 042,0  205 476,0 

1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

35 000,0  35 000,0 

Итого налоговые доходы 364 658,8 371 658,0 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

52 970,0  52 970,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

52 620,0 52 620,0  

1 11 05013 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

12 500,0 12 500,0 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

12 500,0  12 500,0 

1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

31 120,0 31 120,0 

1 11 05075 13 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 

9 000,0 9 000,0 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

350,0 350,0 

1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

350,0 350,0 

Приложение 4 к решению 
от 21.12.2021 года № 84 

 
ДОХОДЫ 

бюджета муниципального образования «Заневское городское поселение» 
на плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. рублей) 
Код Наименование 2022 год 2023 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 425 478,8 432 478,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 109 693,5 114 958,7 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 109 693,5 114 958,7 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

106 693,5  111 958,7  

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 300,0  1 300,0  

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 700,0  1 700,0  

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 840,3 1 840,3 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

850,0  850,0 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

5,3  5,3  

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

985,0 985,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 253 125,0 254 859,0  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14 083,0 14 383,0 

Код Наименование Сумма 
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов. 6 500,0 

1 14 06013 13 0000 430 
 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

3 500,0 

114 06313130000430 
 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

3 000,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 460,0 

1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля 

100,0 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

240,0 

1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселения 

100,0 

1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казённым учреждением) 
городского поселения. 

20,0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 540,0 

1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 540,0 

Итого неналоговые доходы 61 020,5 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
77 789,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 65 035,8 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 12 753,4 
Всего доходов 497 081,9 

 
 
 
 

Приложение 3 к решению 
от 21.12.2021 года № 84 

 
ДОХОДЫ 

бюджета муниципального образования «Заневское городское поселение»  
на 2021 год 

(тыс. рублей) 
Код Наименование Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 419 292,7 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 104 669,4 
1 01 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 104 669,4 
1 03 00000 00 0000 000 

 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 

2 407,8 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

2 407,8 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 251 195,0 
1 06 01000 01 0000 110 Налог на имущество физических лиц 13 561,0 
1 06 06000 01 0000 110 Земельный налог 237 634,0 

Итого налоговые доходы 358 272,2 
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

51 720,5 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

12 500,0 

1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

31 120,0 

11105075130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 

7 750,5 

11109045130000120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

350,0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 1 800,0 

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений 

1 800,0 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»2



Приложение 6 к решению 
от 21.12.2021 года № 84 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
бюджета муниципального образования  

«Заневское городское поселение» 
на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
  (тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации Источники доходов 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 
2 00 00000 00 0000 000 

 Безвозмездные поступления 1 478,3 335,3 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  

1 478,3 335,3 

2 02 20000 00 0000 150 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

314,2 314,2 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 314,2 314,2 

2 02 30000 00 0000 150 
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

1 164,1 21,1 

2 02 30024 13 0000 150 
Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

21,1 21,1 

2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

1 143,0 0,0 

 

учреждений культуры Ленинградской 
области 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на реализацию областного закона 
от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О 
старостах сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии 
участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на 
частях территорий муниципальных  
образований Ленинградской области» 

786,50 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений на поддержку развития 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения 

1 600,00 

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 1 507,8 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

21,1 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

1 486,7 

2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 292,5 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

292,5 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 12 753,4 

2 07 05010 13 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городских поселений 

12 753,4 

 
 

Приложение 5 к решению 
от 21.12.2021 года № 84 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

бюджета муниципального образования «Заневское городское поселение» 
на 2021 год 

 (тыс. рублей) 
Код бюджетной 
классификации 

Источники доходов Сумма 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 77 789,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  

65 035,8 

2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 34 919,4 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

34 919,4 

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 28 316,1 

2 02 20077 13 0000 150 Субсидия на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства 
объектов газификации 

4 816,5 

2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

1 480,2 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

14 938,5 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидия на поддержку деятельности 
молодежных общественных организаций, 
объединений, содействие трудовой адаптации 
и занятости молодежи 

314,2 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на реализацию областного закона 
от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии 
участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров и 
городских поселков муниципальных 
образований Ленинградской области» 

2 118,7 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на обеспечение стимулирующих 
выплат работникам муниципальных 2 261,5 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИЙ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

1 100,0 1 100,0 

1 13 01995 13 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений, в т.ч. 

1 100,0 1 100,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 6 500,0 6 500,0 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

6 500,0 6 500,0 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

3 500,0 3 500,0 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

3 000,0 3 000,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 150,0 150,0 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

30,0 30,0 

1 16 07010 13 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казённым учреждением) 
городского поселения.  

100,0 100,0 

1 16 07090 13 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казённым учреждением) 
городского поселения.  

20,0 20,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100,0 100,0 
1 17 05000 00 0000 180  Прочие неналоговые доходы 100,0 100,0 

1 17 05050 13 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 100,0 100,0 

Итого неналоговые доходы 60 820,0 60 820,0 
 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 478,3 335,3 

 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 478,3 335,3 

Всего доходов 426 957,1 432 813,3 

 
 
 

РЕГИОН ОБЕСПЕЧИЛ 
СТАЦИОНАРЫ ЭКСПРЕСС-
ТЕСТАМИ НА COVID-19
Комитет по здравоохранению Ленинградской области закупил 
экспресс- тесты на COVID-19.

В общей сложности для использова-
ния в стационарах региона и для скорой 
помощи закуплено 169 тысяч экспресс- 
тестов на антиген к SARS-Cov-2.

«Этого объема нам хватит примерно 
на 3-4 месяца, – оценил председатель 
комитета по здравоохранению региона 
Сергей Вылегжанин. – На приобретение 
экспресс- тестов из резервного фонда 
Ленинградской области было направ-
лено более 16 млн руб лей. Мы применя-
ем их в приемных покоях при госпитали-

зации, также они находятся в арсенале 
сотрудников скорой помощи, на случай 
если они сочтут необходимым сделать 
пациенту экстренный тест».

Экспресс- тесты поступили на склад 
логистического оператора региона 
«Ленфарм», откуда направлены в район-
ные больницы.

Пресс-служба губернатора
и правительства Ленинградской 

области

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 3



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
услуг и организации 
транспортного обслуживания 
населения (Межбюджетные 
трансферты) 
Резервные фонды 001 01 11     3 000,0 3 000,0 3 000,0 
Непрограммные расходы 
бюджета МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 

001 01 11 79.0.00.00000   
3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Расходы бюджета МО по 
формированию резервных 
фондов 

001 01 11 79.0.02.00000   
3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 01 11 79.0.02.10000   

3 000,0 3 000,0 3 000,0 
Резервные фонды омсу 001 01 11 79.0.02.19999   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Резервные фонды омсу (Иные 
бюджетные ассигнования) 001 01 11 79.0.02.19999 800 

3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 001 01 13     

58 958,2 56 953,0 53 893,9 
Непрограммные расходы 
бюджета МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 

001 01 13 79.0.00.00000   
58 958,2 56 953,0 53 893,9 

Расходы бюджета МО на 
финансовое обеспечение 
автономных и бюджетных 
учреждений МО «Заневское 
городское поселение» 

001 01 13 79.0.01.00000   

54 434,7 54 021,9 50 782,8 
Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 01 13 79.0.01.10000   

54 434,7 54 021,9 50 782,8 
Расходы бюджета МО на 
обеспечение выполнения 
функций муниципального 
казенного учреждения «Центр 
оказания услуг» 

001 01 13 79.0.01.15000   

54 434,7 54 021,9 50 782,8 
Расходы бюджета МО на 
обеспечение выполнения функций 
муниципального казенного 
учреждения «Центр оказания 
услуг» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

001 01 13 79.0.01.15000 100 

33 449,1 29 869,6 29 869,6 
Расходы бюджета МО на 
обеспечение выполнения функций 
муниципального казенного 
учреждения «Центр оказания 
услуг» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 01 13 79.0.01.15000 200 

20 828,5 23 847,4 20 608,3 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 01 04 78.0.05.10000   

2 520,2     
Расходы на передачу полномочий 
по формированию исполнению 
бюджета МО «Заневское 
городское поселение» бюджетом 
МО «ВМР» ЛО 

001 01 04 78.0.05.10008   

851,9     
Расходы на передачу полномочий 
по формированию исполнению 
бюджета МО «Заневское 
городское поселение» бюджетом 
МО «ВМР» ЛО 
(Межбюджетные трансферты) 

001 01 04 78.0.05.10008 500 

851,9     
Расходы на передачу полномочий 
по реализации жилищных 
программ муниципального 
образования «Заневское 
городское поселение» с правом 
разработки административных 
регламентов 

001 01 04 78.0.05.10010   

70,8     
Расходы на передачу полномочий 
по реализации жилищных 
программ муниципального 
образования «Заневское 
городское поселение» с правом 
разработки административных 
регламентов (Межбюджетные 
трансферты) 

001 01 04 78.0.05.10010 500 

70,8     
Расходы по передаче полномочий 
по вопросу организации 
ритуальных услуг и содержанию 
мест захоронения 

001 01 04 78.0.05.10011   

314,5     
Расходы по передаче полномочий 
по вопросу организации 
ритуальных услуг и содержанию 
мест захоронения 
(Межбюджетные трансферты) 

001 01 04 78.0.05.10011 500 

314,5     
Расходы по передаче части 
полномочий в сфере земельного 
законодательства МО «Заневское 
городское поселение» бюджету 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области 

001 01 04 78.0.05.10012   

1 282,0     
Расходы по передаче части 
полномочий в сфере земельного 
законодательства МО 
«Заневское городское поселение» 
бюджету Всеволожского 
муниципального района 
Ленинградской области 
(Межбюджетные трансферты) 

001 01 04 78.0.05.10012 500 

1 282,0     
Расходы бюджета о передаче 
полномочий в сфере 
предоставления транспортных 
услуг и организации 
транспортного обслуживания 
населения 

001 01 04 78.0.05.10013   

1,0     
Расходы бюджета о передаче 
полномочий в сфере 
предоставления транспортных 

001 01 04 78.0.05.10013 500 
1,0     

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
администрации МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 

Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 01 04 78.0.03.10000   

54 427,8 46 842,2 46 842,2 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

001 01 04 78.0.03.10001   
47 227,3 42 437,0 42 437,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

001 01 04 78.0.03.10001 100 

47 227,3 42 437,0 42 437,0 
Расходы на обеспечение функций 
омсу МО «Заневское городское 
поселение» 

001 01 04 78.0.03.10002   
7 200,5 4 405,2 4 405,2 

Расходы на обеспечение функций 
омсу МО «Заневское городское 
поселение» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 01 04 78.0.03.10002 200 

6 734,8 4 350,2 4 350,2 
Расходы на обеспечение функций 
омсу МО «Заневское городское 
поселение» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

001 01 04 78.0.03.10002 800 

465,7 55,0 55,0 
Расходы бюджета МО на 
поощрение муниципальных 
управленческих команд 
Ленинградской области в 2021 
году 

001 01 04 78.0.03.55490   

276,3     
Расходы бюджета МО на 
поощрение муниципальных 
управленческих команд 
Ленинградской области в 2021 
году (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

001 01 04 78.0.03.55490 100 

276,3     
Расходы бюджета МО по 
передаче в бюджет 
муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

001 01 04 78.0.05.00000   

2 520,2     

Приложение 9 к решению 
от 21.12.2021 года № 84 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Заневское городское поселение» на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

001         

519 881,7 465 629,3 425 038,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 001 01 00     

121 517,0 109 129,7 106 070,6 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

001 01 04     

59 558,8 49 176,7 49 176,7 
Расходы бюджета МО на 
обеспечение деятельности омсу 
МО «Заневское городское 
поселение» ВМР ЛО 

001 01 04 78.0.00.00000   

59 558,8 49 176,7 49 176,7 
Непрограммные расходы 
бюджета МО на обеспечение 
деятельности главы омсу МО 
«Заневское городское поселение» 

001 01 04 78.0.02.00000   

2 334,5 2 334,5 2 334,5 
Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 01 04 78.0.02.10000   

2 334,5 2 334,5 2 334,5 
Расходы бюджета на выплаты по 
оплате труда работников омсу 
МО «Заневское городское 
поселение» 

001 01 04 78.0.02.10001   

2 334,5 2 334,5 2 334,5 
Расходы бюджета на выплаты 
по оплате труда работников 
омсу МО «Заневское городское 
поселение» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

001 01 04 78.0.02.10001 100 

2 334,5 2 334,5 2 334,5 
Непрограммные расходы 
бюджета МО на обеспечение 
деятельности омсу-

001 01 04 78.0.03.00000   
54 704,1 46 842,2 46 842,2 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»4



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 
Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 02 03 79.0.03.51180 200 

214,8     
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03 00     

15 327,9 6 996,1 6 996,1 
Гражданская оборона 001 03 09     12 714,4 4 375,0 4 375,0 

МП «Безопасность МО 
«Заневское городское поселение» 001 03 09 05.0.00.00000   

12 714,4 4 375,0 4 375,0 
Основное мероприятие 
«Гражданская оборона и защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций» 

001 03 09 05.0.01.00000   

1 334,7 2 485,0 2 485,0 
Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 03 09 05.0.01.20000   

1 334,7 2 485,0 2 485,0 
Мероприятия в рамках 
реализации МП «Безопасность 
МО «Заневское городское 
поселение» 

001 03 09 05.0.01.25000   

1 334,7 2 485,0 2 485,0 
Расходы бюджета по созданию и 
пополнению запасов средств 
индивидуальной защиты, 
материально-технических, 
медицинских и других средств 

001 03 09 05.0.01.25002   

100,0 100,0 100,0 
Расходы бюджета по созданию и 
пополнению запасов средств 
индивидуальной защиты, 
материально-технических, 
медицинских и других средств 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.01.25002 200 

100,0 100,0 100,0 
Расходы бюджета 
муниципального образования на 
содержание (обслуживание) 
систем оповещения, 
расположенных на территории 
МО 

001 03 09 05.0.01.25013   

1 154,7 2 305,0 2 305,0 
Расходы бюджета 
муниципального образования на 
содержание (обслуживание) 
систем оповещения, 
расположенных на территории 
МО (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.01.25013 200 

1 154,7 2 305,0 2 305,0 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения 
при вручении почетной грамоты 
главы МО «Заневское городское 
поселение» ВМР ЛО (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 

001 01 13 79.0.15.10005 300 

250,0 100,0 100,0 
Расходы бюджета на выплату 
единовременного 
вознаграждения при вручении 
почетной грамоты 
администрации МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 

001 01 13 79.0.15.10006   

90,0 90,0 90,0 
Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения 
при вручении почетной грамоты 
администрации МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

001 01 13 79.0.15.10006 300 

90,0 90,0 90,0 
Расходы бюджета на выплату 
единовременного 
вознаграждения при присвоении 
звания «Почетный житель 
муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» 

001 01 13 79.0.15.10011   

90,0 120,0 120,0 
Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения 
при присвоении звания 
«Почетный житель 
муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

001 01 13 79.0.15.10011 300 

90,0 120,0 120,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00     1 486,7 1 143,0   

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 001 02 03     

1 486,7 1 143,0   
Непрограммные расходы 
бюджета МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 

001 02 03 79.0.00.00000   
1 486,7 1 143,0   

Расходы бюджета МО на 
обеспечение выполнения омсу 
МО отдельных гос.полномочий 
РФ 

001 02 03 79.0.03.00000   

1 486,7 1 143,0   
Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

001 02 03 79.0.03.51180   

1 486,7 1 143,0   
Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 

001 02 03 79.0.03.51180 100 

1 271,9 1 143,0   

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
подарочной и сувенирной 
продукции и иные расходы 
Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 01 13 79.0.07.20000   

450,0 1 585,0 1 765,0 
Мероприятия в рамках 
реализации непрограммных 
расходов бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 

001 01 13 79.0.07.29900   

450,0 1 585,0 1 765,0 

Расходы бюджета на обеспечение 
проведения мероприятий 001 01 13 79.0.07.29901   

320,0 1 485,0 1 665,0 
Расходы бюджета на 
обеспечение проведения 
мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 01 13 79.0.07.29901 200 

320,0 1 485,0 1 665,0 

Иные расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 001 01 13 79.0.07.29903   

130,0 100,0 100,0 
Иные расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 01 13 79.0.07.29903 200 

130,0 100,0 100,0 
Расходы бюджета на пресечение 
нарушений законодательства в 
сфере благоустройства 
территории МО 

001 01 13 79.0.10.00000   

382,5     

Прочие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 001 01 13 79.0.10.10000   

382,5     
Расходы бюджета на выявление и 
демонтаж нестационарных 
торговых объектов на территории 
МО 

001 01 13 79.0.10.10001   

382,5     
Расходы бюджета на выявление 
и демонтаж нестационарных 
торговых объектов на 
территории МО (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 01 13 79.0.10.10001 200 

382,5     
Расходы бюджета МО на 
поощрение за заслуги в развитии 
местного самоуправления и перед 
МО «Заневское городское 
поселение» ВМР ЛО 

001 01 13 79.0.15.00000   

430,0 310,0 310,0 
Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 01 13 79.0.15.10000   

430,0 310,0 310,0 
Расходы бюджета на выплату 
единовременного 
вознаграждения при вручении 
почетной грамоты главы МО 
«Заневское городское поселение» 
ВМР ЛО 

001 01 13 79.0.15.10005   

250,0 100,0 100,0 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета МО на 
обеспечение выполнения функций 
муниципального казенного 
учреждения «Центр оказания 
услуг» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

001 01 13 79.0.01.15000 800 

157,1 304,9 304,9 
Расходы бюджета МО, 
направленные на развитие иных 
форм местного самоуправления 

001 01 13 79.0.04.00000   
936,1 936,1 936,1 

Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 01 13 79.0.04.10000   

936,1 936,1 936,1 
Расходы бюджета на выплаты 
старостам (членам 
общественного совета) на 
исполнение полномочий 

001 01 13 79.0.04.10003   

936,1 936,1 936,1 
Расходы бюджета на выплаты 
старостам (членам 
общественного совета) на 
исполнение полномочий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 01 13 79.0.04.10003 200 

936,1 936,1 936,1 
Расходы бюджета МО по 
перечислению взносов, сборов и 
иных платежей, а также уплате 
прочих налогов 

001 01 13 79.0.06.00000   

2 324,9 100,0 100,0 
Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 01 13 79.0.06.10000   

2 324,9 100,0 100,0 

Прочие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 001 01 13 79.0.06.19900   

2 324,9 100,0 100,0 
Расходы бюджета на 
перечисление ежегодных 
членских взносов в Совет МО 

001 01 13 79.0.06.19903   
20,0 20,0 20,0 

Расходы бюджета на 
перечисление ежегодных 
членских взносов в Совет МО 
(Иные бюджетные 
ассигнования) 

001 01 13 79.0.06.19903 800 

20,0 20,0 20,0 
Расходы бюджета на уплату 
прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

001 01 13 79.0.06.19904   
2 304,9 80,0 80,0 

Расходы бюджета на уплату 
прочих налогов, сборов и иных 
платежей (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) собственности) 

001 01 13 79.0.06.19904 400 

2 149,7     
Расходы бюджета на уплату 
прочих налогов, сборов и иных 
платежей (Иные бюджетные 
ассигнования) 

001 01 13 79.0.06.19904 800 

155,2 80,0 80,0 
Расходы бюджета МО на 
проведение муниципальных 
районных мероприятий, 
оздоровительных кампаний, 
приобретению (изготовлению) 

001 01 13 79.0.07.00000   

450,0 1 585,0 1 765,0 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 5



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Народной дружины по охране 
общественного порядка (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 
Расходы бюджета МО на 
обеспечение деятельности омсу 
МО «Заневское городское 
поселение» ВМР ЛО 

001 03 14 78.0.00.00000   

21,1 21,1 21,1 
Непрограммные расходы 
бюджета МО по выполнению 
омсу государственных 
полномочий ЛО 

001 03 14 78.0.04.00000   

21,1 21,1 21,1 
Расходы бюджета МО за счет 
средств бюджета ЛО по 
выполнению омсу 
государственных полномочий ЛО 

001 03 14 78.0.04.70000   

21,1 21,1 21,1 
Субвенция бюджету МО на 
реализацию мероприятий в сфере 
административных 
правоотношений 

001 03 14 78.0.04.71340   

21,1 21,1 21,1 
Субвенция бюджету МО на 
реализацию мероприятий в сфере 
административных 
правоотношений (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 14 78.0.04.71340 200 

21,1 21,1 21,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 001 04 00     

33 656,8 25 910,5 21 942,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 001 04 09     

30 655,6 24 942,1 21 942,1 
МП «Развитие автомобильных 
дорог МО «Заневское городское 
поселение» 

001 04 09 08.0.00.00000   
30 655,6 24 942,1 21 942,1 

Основное мероприятие «Ремонт 
а/дорог» 001 04 09 08.0.02.00000   

23 122,1 21 442,1 18 442,1 
Расходы бюджета МО на 
бюджетные инвестиции в 
собственность МО 

001 04 09 08.0.02.40000   
18 508,5 21 442,1 18 442,1 

Бюджетные инвестиции на 
реализацию МП «Развитие 
а/дорог МО «Заневское городское 
поселение» 

001 04 09 08.0.02.48000   

18 508,5 21 442,1 18 442,1 
Расходы бюджета по проведению 
кап.ремонта, ремонта, 
строительства а/дорог на 
территории МО, содержанию и 
оборудованию а/дорог общего 
пользования местного значения и 
проездов к дворовым 
территориям 

001 04 09 08.0.02.48001   

18 508,5 21 442,1 18 442,1 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета на установку 
знаков пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.03.25007 200 

111,0 150,0 150,0 

Расходы бюджета на 
противопожарную опашку 001 03 09 05.0.03.25008   

60,0 60,0 60,0 
Расходы бюджета на 
противопожарную опашку 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.03.25008 200 

60,0 60,0 60,0 
Расходы бюджета на содержание 
пожарных водоемов в 
населенных пунктах МО 

001 03 09 05.0.03.25014   
199,0 200,0 200,0 

Расходы бюджета на 
содержание пожарных водоемов 
в населенных пунктах МО 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.03.25014 200 

199,0 200,0 200,0 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

001 03 14     

2 613,5 2 621,1 2 621,1 

МП «Безопасность МО 
«Заневское городское поселение» 001 03 14 05.0.00.00000   

2 592,4 2 600,0 2 600,0 
Основное мероприятие 
«Профилактика правонарушений, 
террористических и 
экстремистских угроз» 

001 03 14 05.0.02.00000   

2 592,4 2 600,0 2 600,0 
Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 03 14 05.0.02.20000   

2 592,4 2 600,0 2 600,0 
Мероприятия в рамках 
реализации МП «Безопасность 
МО «Заневское городское 
поселение» 

001 03 14 05.0.02.25000   

2 592,4 2 600,0 2 600,0 
Приобретение имущества для 
добровольной Народной 
дружины 

001 03 14 05.0.02.25011   
92,4 100,0 100,0 

Приобретение имущества для 
добровольной Народной 
дружины (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 14 05.0.02.25011 200 

92,4 100,0 100,0 
Расходы бюджета на 
осуществление выплат за участие 
в деятельности Народной 
дружины по охране 
общественного порядка 

001 03 14 05.0.02.25016   

2 500,0 2 500,0 2 500,0 
Расходы бюджета на 
осуществление выплат за 
участие в деятельности 

001 03 14 05.0.02.25016 100 
2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Бюджетные инвестиции на 
реализацию муниципальной 
программы 

001 03 09 05.0.02.40000   
8 985,8     

Расходы бюджета по 
строительству систем 
видеонаблюдения в населенных 
пунктах МО 

001 03 09 05.0.02.45002   

8 985,8     
Расходы бюджета по 
строительству систем 
видеонаблюдения в населенных 
пунктах МО (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.02.45002 200 

78,8     
Расходы бюджета по 
строительству систем 
видеонаблюдения в населенных 
пунктах МО (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) собственности) 

001 03 09 05.0.02.45002 400 

8 907,0     
Основное мероприятие 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности, 
безопасности людей на водных 
объектах» 

001 03 09 05.0.03.00000   

600,0 640,0 640,0 
Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 03 09 05.0.03.20000   

600,0 640,0 640,0 
Мероприятия в рамках 
реализации МП «Безопасность 
МО «Заневское городское 
поселение» 

001 03 09 05.0.03.25000   

600,0 640,0 640,0 
Расходы бюджета на выпуск и 
приобретение информационной 
литературы, методических 
пособий, знаков безопасности 

001 03 09 05.0.03.25003   

80,0 80,0 80,0 
Расходы бюджета на выпуск и 
приобретение информационной 
литературы, методических 
пособий, знаков безопасности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.03.25003 200 

80,0 80,0 80,0 
Расходы бюджета по 
приобретению первичных 
средств пожаротушения и 
защиты для НАСФ и ДПД 

001 03 09 05.0.03.25006   

150,0 150,0 150,0 
Расходы бюджета по 
приобретению первичных 
средств пожаротушения и 
защиты для НАСФ и ДПД 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.03.25006 200 

150,0 150,0 150,0 
Расходы бюджета на установку 
знаков пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах 

001 03 09 05.0.03.25007   

111,0 150,0 150,0 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета 
муниципального образования на 
организацию и проведение 
учений и тренировок с 
персоналом 

001 03 09 05.0.01.25015   

80,0 80,0 80,0 
Расходы бюджета 
муниципального образования на 
организацию и проведение учений 
и тренировок с персоналом 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.01.25015 200 

80,0 80,0 80,0 
Основное мероприятие 
«Профилактика правонарушений, 
террористических и 
экстремистских угроз» 

001 03 09 05.0.02.00000   

10 779,7 1 250,0 1 250,0 
Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 03 09 05.0.02.20000   

1 793,9 1 250,0 1 250,0 
Мероприятия в рамках 
реализации МП «Безопасность 
МО «Заневское городское 
поселение» 

001 03 09 05.0.02.25000   

1 793,9 1 250,0 1 250,0 
Прочие расходы бюджета на 
обеспечение безопасности на 
территории МО 

001 03 09 05.0.02.25002   
843,9     

Прочие расходы бюджета на 
обеспечение безопасности на 
территории МО (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.02.25002 200 

843,9     
Расходы бюджета по 
проектированию систем 
видеонаблюдения в населенных 
пунктах МО 

001 03 09 05.0.02.25004   

250,0 250,0 250,0 
Расходы бюджета по 
проектированию систем 
видеонаблюдения в населенных 
пунктах МО (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.02.25004 200 

250,0 250,0 250,0 
Расходы бюджета 
муниципального образования на 
содержание (обслуживание) 
систем видеонаблюдения, 
расположенных на территории 
МО 

001 03 09 05.0.02.25013   

700,0 1 000,0 1 000,0 
Расходы бюджета 
муниципального образования на 
содержание (обслуживание) 
систем видеонаблюдения, 
расположенных на территории 
МО (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.02.25013 200 

700,0 1 000,0 1 000,0 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»6



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета по сносу 
аварийных жилых домов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 01 03.1.01.23001 200 

814,0     
Непрограммные расходы 
бюджета МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 

001 05 01 79.0.00.00000   
800,0 600,0 600,0 

Расходы бюджета МО по 
перечислению взносов, сборов и 
иных платежей, а также уплате 
прочих налогов 

001 05 01 79.0.06.00000   

600,0 600,0 600,0 
Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 05 01 79.0.06.10000   

600,0 600,0 600,0 

Прочие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 001 05 01 79.0.06.19900   

600,0 600,0 600,0 
Расходы бюджета по 
перечислению взносов в 
некоммерческую организацию 
«Фонд кап.ремонта 
многоквартирных домов ЛО» 

001 05 01 79.0.06.19902   

600,0 600,0 600,0 
Расходы бюджета по 
перечислению взносов в 
некоммерческую организацию 
«Фонд кап.ремонта 
многоквартирных домов ЛО» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 01 79.0.06.19902 200 

600,0 600,0 600,0 
Расходы бюджета МО по 
содержанию, обслуживанию 
муниципального жилищного 
фонда, организации электро-, 
газо-, тепло-, водоснабжения и 
водоотведения территории МО 
«Заневское городское поселение 

001 05 01 79.0.11.00000   

200,0     

Прочие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 001 05 01 79.0.11.10000   

200,0     
Расходы бюджета на 
приобретение коммунальных 
услуг для муниципального 
жилого фонда 

001 05 01 79.0.11.10001   

200,0     
Расходы бюджета на 
приобретение коммунальных 
услуг для муниципального жилого 
фонда (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 01 79.0.11.10001 200 

200,0     

Коммунальное хозяйство 001 05 02     
32 138,3 25 690,0 19 100,0 

МП «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности на 

001 05 02 04.0.00.00000   

32 039,0 25 590,0 19 000,0 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета по 
согласованию, утверждению 
документов территориального 
планирования МО «Заневское 
городское поселение» 

001 04 12 10.0.04.21112   

25,0     
Расходы бюджета по 
согласованию, утверждению 
документов территориального 
планирования МО «Заневское 
городское поселение» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 12 10.0.04.21112 200 

25,0     
МП «Формирование городской 
инфраструктуры МО «Заневское 
городское поселение» 

001 04 12 12.0.00.00000   
2 182,4     

Основное мероприятие 
«Формирование городской 
инфраструктуры МО «Заневское 
городское поселение 

001 04 12 12.1.00.00000   

2 182,4     
Расходы бюджета на проведение 
кадастровых работ по подготовке 
тех.планов для внесения 
сведений в ЕГРН 

001 04 12 12.1.00.22001   

1 887,4     
Расходы бюджета на проведение 
кадастровых работ по 
подготовке тех.планов для 
внесения сведений в ЕГРН 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 12 12.1.00.22001 200 

1 887,4     

Оценка объектов инженерной 
инфраструктуры 001 04 12 12.1.00.22004   

295,0     
Оценка объектов инженерной 
инфраструктуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 12 12.1.00.22004 200 

295,0     
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

001 05 00     
279 928,5 228 531,3 221 941,4 

Жилищное хозяйство 001 05 01     
1 614,0 600,0 600,0 

МП «Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории 
МО «Заневское городское 
поселение» 

001 05 01 03.0.00.00000   

814,0     
Подпрограмма «Переселение 
граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории 
МО «Заневское городское 
поселение» 

001 05 01 03.1.00.00000   

814,0     
Основное мероприятие 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в 
аварийном жилищном фонде» 

001 05 01 03.1.01.00000   

814,0     

Расходы бюджета по сносу 
аварийных жилых домов 001 05 01 03.1.01.23001   

814,0     

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Строительный надзор в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения 

001 04 09 08.0.03.28004   
  500,0 500,0 

Строительный надзор в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 09 08.0.03.28004 200 

  500,0 500,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 001 04 12     

3 001,2 968,4   
МП «Обеспечение устойчивого 
комплексного развития 
территории МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 

001 04 12 10.0.00.00000   

818,8 968,4   
Основное мероприятие 
«Обеспечение МО «Заневское 
городское поселение» 
топографической основой и 
съемка подземных линейных 
объектов капитального 
строительства» 

001 04 12 10.0.02.00000   

47,0 968,4   

Создание растровой подложки на 
основе ортофотопланов 001 04 12 10.0.02.21104   

  968,4   
Создание растровой подложки 
на основе ортофотопланов 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 12 10.0.02.21104 200 

  968,4   
Определение местоположения на 
местности подземных линейных 
объектов капитального 
строительства 

001 04 12 10.0.02.21105   

47,0     
Определение местоположения на 
местности подземных линейных 
объектов капитального 
строительства (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 12 10.0.02.21105 200 

47,0     
Основное мероприятие 
«Разработка, внедрение и 
наполнение системы управления 
территориями МО «Заневское 
городское поселение» 

001 04 12 10.0.03.00000   

746,8     

Расходы бюджета на выполнение 
кадастровых работ 001 04 12 10.0.03.21111   

746,8     
Расходы бюджета на 
выполнение кадастровых работ 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 12 10.0.03.21111 200 

746,8     
Основное мероприятие 
«Разработка документов 
территориального планирования 
МО «Заневское городское 
поселение» 

001 04 12 10.0.04.00000   

25,0     

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета по 
проведению кап.ремонта, 
ремонта ,строительства а/дорог 
на территории МО, содержанию 
и оборудованию а/дорог общего 
пользования местного значения и 
проездов к дворовым 
территориям (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 09 08.0.02.48001 200 

18 508,5 21 442,1 18 442,1 
Расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» в рамках 
софинансирования средств 
бюджета ЛО 

001 04 09 08.0.02.S0000   

4 613,6     
Софинансирование на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

001 04 09 08.0.02.S0140   

4 613,6     
Софинансирование на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 09 08.0.02.S0140 200 

4 613,6     
Основное мероприятие 
«Проектирование строительства 
а/дорог, разработка схем 
организации дорожного 
движение» 

001 04 09 08.0.03.00000   

7 533,5 3 500,0 3 500,0 
Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий МП, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 04 09 08.0.03.20000   

7 533,5 3 500,0 3 500,0 
Мероприятия в рамках 
реализации МП «Развитие 
а/дорог МО «Заневское городское 
поселение» 

001 04 09 08.0.03.28000   

7 533,5 3 500,0 3 500,0 
Расходы бюджета по 
проектированию строительства 
а/дорог, разработке схем 
организации дорожного 
движения 

001 04 09 08.0.03.28002   

6 461,5 3 000,0 3 000,0 
Расходы бюджета по 
проектированию строительства 
а/дорог, разработке схем 
организации дорожного 
движения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 09 08.0.03.28002 200 

6 461,5 3 000,0 3 000,0 

Экспертиза проектно-сметной 
документации 001 04 09 08.0.03.28003   

1 072,0     
Экспертиза проектно-сметной 
документации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 09 08.0.03.28003 200 

1 072,0     

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 7



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Обслуживание электроустановок 001 05 02 04.0.05.24024     1 970,0   
Обслуживание 
электроустановок (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.05.24024 200 

  1 970,0   
Основное мероприятие 
«Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных 
домах 

001 05 02 04.0.07.00000   

  2 000,0 8 000,0 
Расходы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах 

001 05 02 04.0.07.10000   
  2 000,0 8 000,0 

Расходы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.07.10000 200 

  2 000,0 8 000,0 
Муниципальная программа 
«Программа производственного 
контроля за качеством питьевой 
воды на территории 
муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» 

001 05 02 11.0.00.00000   

99,3 100,0 100,0 
Основное мероприятие 
«Контроль за качеством питьевой 
воды» 

001 05 02 11.0.02.00000   
99,3 100,0 100,0 

Расходы бюджета по контролю за 
микробным и химическим 
составом воды в источниках 
водоснабжения, расположенных 
на территории МО» 

001 05 02 11.0.02.21102   

99,3 100,0 100,0 
Расходы бюджета по контролю 
за микробным и химическим 
составом воды в источниках 
водоснабжения, расположенных 
на территории МО» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 11.0.02.21102 200 

99,3 100,0 100,0 

Благоустройство 001 05 03     
246 176,2 202 241,3 202 241,4 

МП «Благоустройство и 
санитарное содержание 
территории МО «Заневское 
городское поселение» 

001 05 03 06.0.00.00000   

225 020,5 201 028,8 201 028,9 
Основное мероприятие 
«Санитарное содержание 
территории МО» 

001 05 03 06.0.01.00000   
140 073,1 168 712,8 170 159,6 

Мероприятия в рамках 
реализации МП 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 06.0.01.26000   

140 073,1 168 712,8 170 159,6 
Расходы бюджета по 
санитарному содержанию 
территории МО 

001 05 03 06.0.01.26001   
140 073,1 168 712,8 170 159,6 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета 
муниципального образования на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории 
муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 

001 05 02 04.0.03.20000   

327,2     
Разработка ППТ, ПМ и ПСД 
строительства (реконструкции) 
водопроводов на территории МО 

001 05 02 04.0.03.24016   
327,2     

Разработка ППТ, ПМ и ПСД 
строительства (реконструкции) 
водопроводов на территории МО 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.03.24016 200 

327,2     
Основное мероприятие 
«Мероприятия по системе 
теплоснабжения населенных 
пунктов МО «Заневское 
городское поселение» 

001 05 02 04.0.04.00000   

21 805,7 11 000,0 11 000,0 
Расходы бюджета 
муниципального образования на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории 
муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 

001 05 02 04.0.04.20000   

21 805,7 11 000,0 11 000,0 

Подготовка объектов 
теплоснабжения к ОЗП 001 05 02 04.0.04.24015   

21 381,2 11 000,0 11 000,0 
Подготовка объектов 
теплоснабжения к ОЗП (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.04.24015 200 

21 381,2 11 000,0 11 000,0 
Строительный контроль за 
строительством (реконструкцией) 
объектов теплоснабжения на 
территории МО 

001 05 02 04.0.04.24028   

424,5     
Строительный контроль за 
строительством 
(реконструкцией) объектов 
теплоснабжения на территории 
МО (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.04.24028 200 

424,5     
Основное мероприятие 
«Мероприятия по обслуживанию 
электроустановок населенных 
пунктов МО «Заневское 
городское поселение» и 
разработке программ» 

001 05 02 04.0.05.00000   

  1 970,0   
Расходы бюджета 
муниципального образования на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории 
муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 

001 05 02 04.0.05.20000   

  1 970,0   

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 
Авторский надзор за 
строительством 
распределительного газопровода 

001 05 02 04.0.02.24032   
75,0 30,0   

Авторский надзор за 
строительством 
распределительного газопровода 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.02.24032 200 

75,0 30,0   
Расходы бюджета МО в части 
осуществления расходов на 
техническое обслуживание сетей 
газопровода на территории МО, 
выполнение мероприятий по 
технологическому 
присоединению и 
осуществлению тех. надзора в 
сфере газоснабжения 

001 05 02 04.0.02.24035   

876,5 1 000,0   
Расходы бюджета МО в части 
осуществления расходов на 
техническое обслуживание сетей 
газопровода на территории МО, 
выполнение мероприятий по 
технологическому 
присоединению и осуществлению 
тех. надзора в сфере 
газоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.02.24035 200 

876,5 1 000,0   
Расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» в рамках 
софинансирования средств 
бюджета Ленинградской области 

001 05 02 04.0.02.S0000   

5 236,6 2 890,0   
Софинансирование расходов 
бюджета ЛО на бюджетные 
инвестиции в объекты 
капитального строительства 
объектов газификации (в т.ч. 
проектно-изыскательские 
работы) собственности 
муниципальных образований 

001 05 02 04.0.02.S0200   

5 236,6 2 890,0   
Софинансирование расходов 
бюджета ЛО на бюджетные 
инвестиции в объекты 
капитального строительства 
объектов газификации (в т.ч. 
проектно-изыскательские 
работы) собственности 
муниципальных образований 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

001 05 02 04.0.02.S0200 400 

5 236,6 2 890,0   
Основное мероприятие 
«Мероприятия по системам 
водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 02 04.0.03.00000   

327,2     

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
территории МО «Заневское 
городское поселение» 
Основное мероприятие «Развитие 
системы газо-, электро-, тепло-, 
водоснабжения и водоотведения» 

001 05 02 04.0.01.00000   
181,9     

Мероприятия в рамках 
реализации МП «Обеспечение 
устойчивого функционирования 
и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и 
повышение энергоэффективности 
на территории МО «Заневское 
городское поселение» 

001 05 02 04.0.01.20000   

181,9     
Расходы бюджета на 
технологическое присоединение 
к электрическим сетям 

001 05 02 04.0.01.24004   
88,0     

Расходы бюджета на 
технологическое присоединение к 
электрическим сетям (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.01.24004 200 

88,0     
Расходы бюджета на проведение 
экспертизы ПСД объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и газоснабжения 

001 05 02 04.0.01.24006   

93,9     
Расходы бюджета на проведение 
экспертизы ПСД объектов 
теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и 
газоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.01.24006 200 

93,9     
Основное мероприятие 
«Мероприятия по газификации 
населенных пунктов МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 02 04.0.02.00000   

9 724,2 10 620,0   
Расходы бюджета 
муниципального образования на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории 
муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 

001 05 02 04.0.02.20000   

4 487,6 7 730,0   
Разработка ППТ, ПМ и ПСД на 
строительство (реконструкцию) 
газопроводов на территории МО 

001 05 02 04.0.02.24019   
2 941,3 5 500,0   

Разработка ППТ, ПМ и ПСД на 
строительство (реконструкцию) 
газопроводов на территории МО 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.02.24019 200 

2 941,3 5 500,0   
Строительный контроль за 
строительством (реконструкцией) 
газопроводов на территории МО 

001 05 02 04.0.02.24020   
594,8 1 200,0   

Строительный контроль за 
строительством 
(реконструкцией) газопроводов 
на территории МО (Закупка 

001 05 02 04.0.02.24020 200 

594,8 1 200,0   

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»8



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Мероприятия в рамках 
реализации МП 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 06.0.05.26000   

45 328,4 32 316,0 17 000,0 
Расходы бюджета на ремонт, 
содержание и обслуживание 
уличного освещения 

001 05 03 06.0.05.26023   
32 028,4 32 316,0   

Расходы бюджета на ремонт, 
содержание и обслуживание 
уличного освещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.05.26023 200 

32 028,4 32 316,0   
Расходы бюджета на 
приобретение электрической 
энергии для нужд 
муниципального образования 

001 05 03 06.0.05.26031   

13 300,0   17 000,0 
Расходы бюджета на 
приобретение электрической 
энергии для нужд 
муниципального образования 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.05.26031 200 

13 300,0   17 000,0 
Расходы бюджета МО на 
бюджетные инвестиции в 
собственность МО 

001 05 03 06.0.05.40000   
2 410,3   300,0 

Бюджетные инвестиции на 
реализацию МП 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 06.0.05.46000   

2 410,3   300,0 

Расходы бюджета на устройство 
уличного освещения 001 05 03 06.0.05.46002   

2 410,3   300,0 
Расходы бюджета на 
устройство уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.05.46002 200 

2 410,3   300,0 
Основное мероприятие 
«Содержание и развитие а/дорог 
и внутридворовых проездов» 

001 05 03 06.0.06.00000   
3 228,7   398,0 

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий МП, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 06.0.06.20000   

3 228,7   398,0 
Мероприятия в рамках 
реализации МП 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 06.0.06.26000   

3 228,7   398,0 
Расходы бюджета на 
осуществление отлова и 
стерилизацию безнадзорных, 
бродячих животных на 
территории МО 

001 05 03 06.0.06.26024   

    198,0 
Расходы бюджета на 
осуществление отлова и 
стерилизацию безнадзорных, 

001 05 03 06.0.06.26024 200 
    198,0 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
МО и песка для детских 
площадок, расположенных на 
территории МО 
Расходы бюджета на 
приобретение и доставку 
плодородного грунта для нужд 
МО и песка для детских 
площадок, расположенных на 
территории МО (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26027 200 

150,0   150,0 
Расходы бюджета по сносу 
самовольных построек на 
территории МО 

001 05 03 06.0.03.26031   
9 989,0     

Расходы бюджета по сносу 
самовольных построек на 
территории МО (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26031 200 

9 989,0     
Основное мероприятие 
«Праздничное оформление 
поселения» 

001 05 03 06.0.04.00000   
1 836,1   700,0 

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 06.0.04.20000   

1 836,1   700,0 
Мероприятия в рамках 
реализации МП 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 06.0.04.26000   

1 836,1   700,0 
Расходы бюджета на 
приобретение праздничной 
атрибутики 

001 05 03 06.0.04.26020   
1 620,1   300,0 

Расходы бюджета на 
приобретение праздничной 
атрибутики (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.04.26020 200 

1 620,1   300,0 
Расходы бюджета по аренде 
рекламных уличных стоек и 
конструкций 

001 05 03 06.0.04.26021   
216,0   400,0 

Расходы бюджета по аренде 
рекламных уличных стоек и 
конструкций (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.04.26021 200 

216,0   400,0 
Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт сетей 
электроснабжения» 

001 05 03 06.0.05.00000   
47 738,7 32 316,0 17 300,0 

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий МП, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 06.0.05.20000   

45 328,4 32 316,0 17 000,0 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
государственных 
(муниципальных) нужд) 
Расходы бюджета на озеленение 
территории МО 001 05 03 06.0.03.26009   3 801,8   1 925,2 
Расходы бюджета на озеленение 
территории МО (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26009 200 

3 801,8   1 925,2 
Расходы бюджета на очистку 
водоотводных канав с 
восстановлением водотока 

001 05 03 06.0.03.26011   
2 636,0   3 400,0 

Расходы бюджета на очистку 
водоотводных канав с 
восстановлением водотока 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26011 200 

2 636,0   3 400,0 
Расходы бюджета на проведение 
ремонта и обслуживание детских 
и спортивных площадок на 
территории МО 

001 05 03 06.0.03.26012   

405,0   1 205,4 
Расходы бюджета на проведение 
ремонта и обслуживание 
детских и спортивных площадок 
на территории МО (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26012 200 

405,0   1 205,4 

Закупка, установка и ремонт 
информационных стендов 001 05 03 06.0.03.26014   

161,9   350,0 
Закупка, установка и ремонт 
информационных стендов 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26014 200 

161,9   350,0 
Расходы бюджета на 
изготовление, установку и 
содержание декоративных 
ограждений на территории МО 

001 05 03 06.0.03.26015   

584,5   200,0 
Расходы бюджета на 
изготовление, установку и 
содержание декоративных 
ограждений на территории МО 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26015 200 

584,5   200,0 
Расходы бюджета на содержание 
памятников, расположенных на 
территории МО 

001 05 03 06.0.03.26017   
    100,0 

Расходы бюджета на 
содержание памятников, 
расположенных на территории 
МО (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26017 200 

    100,0 
Расходы бюджета на 
приобретение и доставку 
плодородного грунта для нужд 

001 05 03 06.0.03.26027   
150,0   150,0 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета по 
санитарному содержанию 
территории МО (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.01.26001 200 

140 073,1 168 712,8 170 159,6 

Основное мероприятие «Сбор и 
вывоз ТБО» 001 05 03 06.0.02.00000   

2 363,4   3 300,0 
Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий МП, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 06.0.02.20000   

2 363,4   3 300,0 
Расходы бюджета на сбор, вывоз 
и размещение ТБО с 
несанкционированных свалок 

001 05 03 06.0.02.26005   
2 363,4   2 700,0 

Расходы бюджета на сбор, 
вывоз и размещение ТБО с 
несанкционированных свалок 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.02.26005 200 

2 363,4   2 700,0 

Ремонт контейнеров и площадок 
для сбора ТБО 001 05 03 06.0.02.26007   

    600,0 
Ремонт контейнеров и площадок 
для сбора ТБО (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.02.26007 200 

    600,0 
Основное мероприятие 
«Озеленение и развитие уровня 
благоустройства территории 
МО» 

001 05 03 06.0.03.00000   

26 552,5   8 471,3 
Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 06.0.03.20000   

26 552,5   8 471,3 
Мероприятия в рамках 
реализации МП 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 06.0.03.26000   

26 552,5   8 471,3 
Расходы бюджета на 
благоустройство территории, 
детских площадок, а/стоянок, 
приобретение, доставку и 
установку малых архитектурных 
форм для оборудования детских 
и спортивных площадок, парков 
и мест отдыха 

001 05 03 06.0.03.26008   

8 824,3   1 140,7 
Расходы бюджета на 
благоустройство территории, 
детских площадок, а/стоянок, 
приобретение, доставку и 
установку малых архитектурных 
форм для оборудования детских 
и спортивных площадок, парков и 
мест отдыха (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

001 05 03 06.0.03.26008 200 

8 824,3   1 140,7 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 9



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
МП «Развитие молодежной 
политики на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 07 07 13.0.00.00000   
1 172,6 1 947,9 1 947,9 

Основное мероприятие «Развитие 
молодежной политики» 001 07 07 13.1.00.00000   

1 172,6 1 947,9 1 947,9 
Субсидия на выполнение 
муниципального задания МБУ 
«Янинский КСДЦ» 

001 07 07 13.1.00.16000   
88,5 905,1 905,1 

Субсидия на выполнение 
муниципального задания МБУ 
«Янинский КСДЦ» 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

001 07 07 13.1.00.16000 600 

88,5 905,1 905,1 
Расходы бюджета по организации 
занятости и отдыха подростков в 
летний период 

001 07 07 13.1.00.29902   
711,0 728,6 728,6 

Расходы бюджета по 
организации занятости и 
отдыха подростков в летний 
период (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

001 07 07 13.1.00.29902 100 

650,9 728,6 728,6 
Расходы бюджета по 
организации занятости и 
отдыха подростков в летний 
период (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 07 07 13.1.00.29902 200 

60,1     
Софинансирование из областного 
бюджета на расходы бюджета по 
организации занятости и отдыха 
подростков в летний период 

001 07 07 13.1.00.S4330   

373,1 314,2 314,2 
Софинансирование из областного 
бюджета на расходы бюджета 
по организации занятости и 
отдыха подростков в летний 
период (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 07 07 13.1.00.S4330 200 

373,1 314,2 314,2 
Непрограммные расходы 
бюджета МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 

001 07 07 79.0.00.00000   
1 346,0 1 881,2 1 881,2 

Расходы бюджета МО на 
проведение муниципальных 
районных мероприятий, 
оздоровительных кампаний, 
приобретению (изготовлению) 
подарочной и сувенирной 
продукции и иные расходы 

001 07 07 79.0.07.00000   

1 346,0 1 881,2 1 881,2 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
(муниципальных) нужд) 

МП «Развитие территорий, на 
которых осуществляются иные 
формы местного 
самоуправления» 

001 05 03 07.0.00.00000   

3 817,7 912,5 912,5 
Основное мероприятие 
«Комплексное развитие и 
благоустройство территории на 
которых осуществляются иные 
формы местного 
самоуправления» 

001 05 03 07.0.01.00000   

3 817,7 912,5 912,5 
Расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» в рамках 
софинансирования средств 
бюджета ЛО 

001 05 03 07.0.01.S0000   

3 817,7 912,5 912,5 
Софинансирование из бюджета 
муниципального образования на 
реализацию областного закона от 
12 мая 2018 года № 03-оз «О 
содействии развитию иных форм 
местного самоуправления на 
части территорий населенных 
пунктов Ленинградской области, 
являющихся административными 
центрами поселений» 

001 05 03 07.0.01.S4660   

2 518,7 400,0 400,0 
Софинансирование из бюджета 
муниципального образования на 
реализацию областного закона 
от 12 мая 2018 года № 03-оз «О 
содействии развитию иных форм 
местного самоуправления на 
части территорий населенных 
пунктов Ленинградской области, 
являющихся 
административными центрами 
поселений» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 07.0.01.S4660 200 

2 518,7 400,0 400,0 
Расходы бюджета МО в части 
софинансирования областного 
закона от 28.12.2018 г. № 147-оз 
«О старостах сельских 
населенных пунктов 
Ленинградской области и 
содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах 
на частях территорий 
муниципальных образований 
Ленинградской области» 

001 05 03 07.0.01.S4770   

1 299,0 512,5 512,5 
Расходы бюджета МО в части 
софинансирования областного 
закона от 28.12.2018 г. № 147-оз 
«О старостах сельских 
населенных пунктов 
Ленинградской области и 
содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах 

001 05 03 07.0.01.S4770 200 

1 299,0 512,5 512,5 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
на частях территорий 
муниципальных образований 
Ленинградской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 
МП «Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 09.0.00.00000   
157,5 300,0 300,0 

Основное мероприятие 
«Уничтожение борщевика и 
ликвидация угрозы его 
неконтролируемого 
распространения на всей 
территории Заневского 
городского поселения» 

001 05 03 09.0.01.00000   

157,5 300,0 300,0 
Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий МП, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 09.0.01.20000   

157,5 300,0 300,0 
Мероприятия в рамках 
реализации МП «Борьба с 
борщевиком Сосновского на 
территории МО «Заневское 
городское поселение» 

001 05 03 09.0.01.29000   

157,5 300,0 300,0 
Расходы бюджета по 
уничтожению борщевика 
Сосновского химическим 
методом 

001 05 03 09.0.01.29001   

157,5 300,0 300,0 
Расходы бюджета по 
уничтожению борщевика 
Сосновского химическим 
методом (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 09.0.01.29001 200 

157,5 300,0 300,0 
МП «Комфортная городская 
среда на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 05 03 14.0.00.00000   
17 180,5     

Софинансирование по расходам 
основного мероприятия 
«Комфортная городская среда» 

001 05 03 14.0.F2.00000   
17 180,5     

Софинансирование из областного 
бюджета в рамках расходов по 
реализации программы 
комфортная городская среда на 
частях территорий 
муниципальных образований 
Ленинградской области 

001 05 03 14.0.F2.55550   

17 180,5     
Софинансирование из областного 
бюджета в рамках расходов по 
реализации программы 
комфортная городская среда на 
частях территорий 
муниципальных образований 
Ленинградской области (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 14.0.F2.55550 200 

17 180,5     
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00     2 518,6 3 829,1 3 829,1 
Молодежная политика 001 07 07     2 518,6 3 829,1 3 829,1 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
бродячих животных на 
территории МО (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 
Расходы бюджета на устройство 
пешеходных дорожек на 
территории МО 

001 05 03 06.0.06.26025   
3 074,4     

Расходы бюджета на 
устройство пешеходных 
дорожек на территории МО 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.06.26025 200 

3 074,4     
Расходы бюджета на проведение 
работ по дезинсекции и 
дератизации на территории МО 

001 05 03 06.0.06.26028   
154,3   200,0 

Расходы бюджета на проведение 
работ по дезинсекции и 
дератизации на территории МО 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.06.26028 200 

154,3   200,0 
Основное мероприятие 
«Проектирование и экспертиза 
объектов благоустройства» 

001 05 03 06.0.07.00000   
3 228,0   700,0 

Мероприятия в рамках 
реализации муниципальной 
программы «Благоустройство и 
санитарное содержание 
территории муниципальное 
образование «Заневское 
городское поселение» 

001 05 03 06.0.07.26000   

3 228,0   700,0 
Расходы бюджета по 
проектированию и экспертизе 
объектов благоустройства 

001 05 03 06.0.07.26010   
2 410,3   400,0 

Расходы бюджета по 
проектированию и экспертизе 
объектов благоустройства 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.07.26010 200 

2 410,3   400,0 
Расходы бюджета по 
строительному надзору за 
объектами благоустройства 

001 05 03 06.0.07.26011   
511,7   300,0 

Расходы бюджета по 
строительному надзору за 
объектами благоустройства 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.07.26011 200 

511,7   300,0 
разработка конкурсной 
документации, проведение 
конкурсных процедур по 
благоустройству МО 

001 05 03 06.0.07.26013   

306,0     
разработка конкурсной 
документации, проведение 
конкурсных процедур по 
благоустройству МО (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

001 05 03 06.0.07.26013 200 

306,0     

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»10



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям) 
Расходы бюджета на проведение 
капитального ремонта 
учреждений культуры 

001 08 01 02.0.02.00000   
598,5 8 825,3   

Расходы бюджета по 
проектированию и экспертизе 
модульного культурно-
досугового центра 

001 08 01 02.0.02.22002   

598,5 8 825,3   
Расходы бюджета по 
проектированию и экспертизе 
модульного культурно-досугового 
центра (Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

001 08 01 02.0.02.22002 400 

598,5 8 825,3   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00     297,8 250,0 250,0 
Пенсионное обеспечение 001 10 01     297,8 250,0 250,0 
Непрограммные расходы 
бюджета МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 

001 10 01 79.0.00.00000   
297,8 250,0 250,0 

Расходы бюджета МО по 
обеспечению выплат, 
утвержденных омсу МО 
«Заневское городское поселение» 
ВМР ЛО 

001 10 01 79.0.08.00000   

200,0 200,0 200,0 
Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 10 01 79.0.08.10000   

200,0 200,0 200,0 

Прочие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 001 10 01 79.0.08.19900   

200,0 200,0 200,0 
Расходы бюджета на 
осуществление доплаты к 
пенсиям гос.служащих субъектов 
РФ и муниципальных служащих 

001 10 01 79.0.08.19906   

200,0 200,0 200,0 
Расходы бюджета на 
осуществление доплаты к 
пенсиям гос.служащих субъектов 
РФ и муниципальных служащих 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

001 10 01 79.0.08.19906 300 

200,0 200,0 200,0 
Расходы бюджета МО на 
оказание различных видов 
адресной соц.помощи, 
направленных на повышение 
благосостояния граждан 
пожилого возраста и инвалидов 

001 10 01 79.0.09.00000   

97,8 50,0 50,0 
Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 10 01 79.0.09.10000   

97,8 50,0 50,0 

Прочие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 001 10 01 79.0.09.19900   

97,8 50,0 50,0 
Расходы бюджета на оказание 
материальной помощи 
гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации 

001 10 01 79.0.09.19907   

50,0 50,0 50,0 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 
Расходы бюджета на ремонт и 
реконструкцию объектов 
физической культуры и спорта 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

001 11 01 01.0.01.41005 400 

  29 970,3   
Развитие общественной 
инфраструктуры муниципального 
значения в Лен. обл. 

001 11 01 01.0.01.S0000   
1 684,2     

Субсидия на развитие 
общественной инфраструктуры 
МО 

001 11 01 01.0.01.S4840   
1 684,2     

Субсидия на развитие 
общественной инфраструктуры 
МО (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 11 01 01.0.01.S4840 200 

1 684,2     

Основное мероприятие «Развитие 
физ.культуры» 001 11 01 01.0.02.00000   

20 867,3 22 795,0 27 867,3 
Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 11 01 01.0.02.10000   

20 867,3 22 795,0 27 867,3 

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 001 11 01 01.0.02.11000   

20 867,3 22 795,0 27 867,3 
Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

001 11 01 01.0.02.11000 600 

20 867,3 22 795,0 27 867,3 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 001 12 00     11 358,8 9 860,1 12 000,0 

Периодическая печать и 
издательства 001 12 02     

11 358,8 9 860,1 12 000,0 
Непрограммные расходы 
бюджета МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 

001 12 02 79.0.00.00000   
11 358,8 9 860,1 12 000,0 

Расходы бюджета МО на 
финансовое обеспечение 
автономных и бюджетных 
учреждений МО «Заневское 
городское поселение» 

001 12 02 79.0.01.00000   

11 358,8 9 860,1 12 000,0 
Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 12 02 79.0.01.10000   

11 358,8 9 860,1 12 000,0 
Субсидия на выполнение 
муниципального задания МБУ 
«Редакция газеты «Заневский 
вестник» 

001 12 02 79.0.01.14000   

11 358,8 9 860,1 12 000,0 
Субсидия на выполнение 
муниципального задания МБУ 
«Редакция газеты «Заневский 

001 12 02 79.0.01.14000 600 
11 358,8 9 860,1 12 000,0 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета на оказание 
материальной помощи 
гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

001 10 01 79.0.09.19907 300 

50,0 50,0 50,0 
Возмещении затрат на 
погребение умершего, имеющего 
звание «Почетный житель» 
муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области 

001 10 01 79.0.09.19908   

47,8     
Возмещении затрат на 
погребение умершего, имеющего 
звание «Почетный житель» 
муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

001 10 01 79.0.09.19908 300 

47,8     
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 001 11 00     24 589,8 55 837,6 27 867,3 
Физическая культура 001 11 01     24 589,8 55 837,6 27 867,3 
МП «Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
МО «Заневское городское 
поселение» 

001 11 01 01.0.00.00000   

24 589,8 55 837,6 27 867,3 
Основное мероприятие 
«Проектирование, экспертиза, 
строительство, ремонт и 
реконструкция объектов 
физ.культуры» 

001 11 01 01.0.01.00000   

3 722,5 33 042,6   

Бюджетные инвестиции в 
собственность МО 001 11 01 01.0.01.40000   

2 038,3 33 042,6   
Расходы бюджета по 
реконструкции мини-стадиона в 
д. Заневка 

001 11 01 01.0.01.41002   
1 061,2     

Расходы бюджета по 
реконструкции мини-стадиона в 
д. Заневка (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 11 01 01.0.01.41002 200 

1 061,2     
Расходы бюджета на 
проектирование физкультурно-
оздоровительного комплекса 

001 11 01 01.0.01.41004   
  3 072,3   

Расходы бюджета на 
проектирование физкультурно-
оздоровительного комплекса 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

001 11 01 01.0.01.41004 400 

  3 072,3   
Расходы бюджета на ремонт и 
реконструкцию объектов 
физической культуры и спорта 

001 11 01 01.0.01.41005   
977,1 29 970,3   

Расходы бюджета на ремонт и 
реконструкцию объектов 
физической культуры и спорта 

001 11 01 01.0.01.41005 200 
977,1     

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

001 07 07 79.0.07.20000   

1 346,0 1 881,2 1 881,2 
Мероприятия в рамках 
реализации непрограммных 
расходов бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 

001 07 07 79.0.07.29900   

1 346,0 1 881,2 1 881,2 
Расходы бюджета по организации 
занятости и отдыха подростков в 
летний период 

001 07 07 79.0.07.29902   
1 346,0 1 881,2 1 881,2 

Расходы бюджета по 
организации занятости и 
отдыха подростков в летний 
период (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

001 07 07 79.0.07.29902 100 

1 301,9 1 795,7 1 795,7 
Расходы бюджета по 
организации занятости и 
отдыха подростков в летний 
период (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 07 07 79.0.07.29902 200 

44,1 85,5 85,5 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00     29 199,7 24 141,9 24 141,9 
Культура 001 08 01     29 199,7 24 141,9 24 141,9 
МП «Развитие культуры на 
территории МО «Заневское 
городское поселение» 

001 08 01 02.0.00.00000   
29 199,7 24 141,9 24 141,9 

Основное мероприятие «Развитие 
культуры» 001 08 01 02.0.01.00000   

28 601,2 15 316,6 24 141,9 

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 001 08 01 02.0.01.12000   

24 020,0 12 715,9 21 541,2 
Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

001 08 01 02.0.01.12000 600 

24 020,0 12 715,9 21 541,2 
Развитие и сохранение кадрового 
потенциала учреждений 
культуры 

001 08 01 02.0.01.S0000   
4 581,2 2 600,7 2 600,7 

Субсидия на стимулирующие 
выплаты работникам 
муниципальных учреждений 
культуры 

001 08 01 02.0.01.S0360   

4 581,2 2 600,7 2 600,7 
Субсидия на стимулирующие 
выплаты работникам 
муниципальных учреждений 
культуры (Предоставление 
субсидий бюджетным, 

001 08 01 02.0.01.S0360 600 

4 581,2 2 600,7 2 600,7 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 11



Приложение 11 к решению 
от 21.12.2021 года № 84 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов муниципального образования «Заневское городское поселение» на 2021 
год на плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. рублей) 
Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

МП «Развитие физической культуры и 
спорта на территории МО «Заневское 
городское поселение» 

01.0.00.00000       24 589,8 55 837,6 27 867,3 

Основное мероприятие «Проектирование, 
экспертиза, строительство, ремонт и 
реконструкция объектов физ.культуры» 

01.0.01.00000       3 722,5 33 042,6   

Бюджетные инвестиции в собственность 
МО 01.0.01.40000       2 038,3 33 042,6   

Расходы бюджета по реконструкции мини-
стадиона в д. Заневка 01.0.01.41002       1 061,2     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01.0.01.41002 200     1 061,2     

Физическая культура 01.0.01.41002 200 11 01 1 061,2     

Расходы бюджета на проектирование 
физкультурно-оздоровительного комплекса 01.0.01.41004         3 072,3   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

01.0.01.41004 400       3 072,3   

Физическая культура 01.0.01.41004 400 11 01   3 072,3   

Расходы бюджета на ремонт и 
реконструкцию объектов физической 
культуры и спорта 

01.0.01.41005       977,1 29 970,3   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01.0.01.41005 200     977,1     

Физическая культура 01.0.01.41005 200 11 01 977,1     

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

01.0.01.41005 400       29 970,3   

Физическая культура 01.0.01.41005 400 11 01   29 970,3   

Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения в Лен. обл. 01.0.01.S0000       1 684,2     

Субсидия на развитие общественной 
инфраструктуры МО 01.0.01.S4840       1 684,2     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01.0.01.S4840 200     1 684,2     

Физическая культура 01.0.01.S4840 200 11 01 1 684,2     

Основное мероприятие «Развитие 
физ.культуры» 01.0.02.00000       20 867,3 22 795,0 27 867,3 

Приложение 10 к решению 
от 21.12.2021 года № 84 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов муниципального образования «Заневское 
городское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. руб.) 
 

Наименование Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 130 631,1 118 834,6 115 775,5 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 

9 114,1 9 704,9 9 704,9 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 

59 558,8 49 176,7 49 176,7 
Резервные фонды 01 11 3 000,0 3 000,0 3 000,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 58 958,2 56 953,0 53 893,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 1 486,7 1 143,0   
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 486,7 1 143,0   
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 15 327,8 6 996,1 6 996,1 
Гражданская оборона 03 09 12 714,3 4 375,0 4 375,0 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 2 613,5 2 621,1 2 621,1 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 33 656,8 25 910,5 21 942,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 30 655,6 24 942,1 21 942,1 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 3 001,2 968,4   
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 279 928,5 228 531,3 221 941,3 
Жилищное хозяйство 05 01 1 614,0 600,0 600,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 32 138,3 25 690,0 19 100,0 
Благоустройство 05 03 246 176,2 202 241,3 202 241,3 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2 518,6 3 829,1 3 829,1 
Молодежная политика 07 07 2 518,6 3 829,1 3 829,1 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 29 199,7 24 141,9 24 141,9 
Культура 08 01 29 199,7 24 141,9 24 141,9 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 297,8 250,0 250,0 
Пенсионное обеспечение 10 01 297,8 250,0 250,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 24 589,9 55 837,6 27 867,3 
Физическая культура 11 01 24 589,9 55 837,6 27 867,3 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 11 358,8 9 860,1 12 000,0 
Периодическая печать и издательства 12 02 11 358,8 9 860,1 12 000,0 
Всего     528 995,7 475 334,2 434 743,3 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
государственных 
(муниципальных) нужд) 
Расходы на обеспечение функций 
омсу МО «Заневское городское 
поселение» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

002 01 03 78.0.01.10002 800 

2,0 2,0 2,0 
Расходы бюджета МО на 
поощрение муниципальных 
управленческих команд 
Ленинградской области в 2021 
году 

002 01 03 78.0.01.55490   

16,2     
Расходы бюджета МО на 
поощрение муниципальных 
управленческих команд 
Ленинградской области в 2021 
году (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

002 01 03 78.0.01.55490 100 

16,2     
Расходы бюджета МО по 
передаче в бюджет 
муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

002 01 03 78.0.05.00000   

158,6     
Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

002 01 03 78.0.05.10000   

158,6     
Расходы по передаче полномочий 
на осуществление внешнего 
муниципального финансового 
контроля МО «Заневское 
городское поселение» бюджетом 
ВМР ЛО 

002 01 03 78.0.05.10009   

158,6     
Расходы по передаче полномочий 
на осуществление внешнего 
муниципального финансового 
контроля МО «Заневское 
городское поселение» бюджетом 
ВМР ЛО (Межбюджетные 
трансферты) 

002 01 03 78.0.05.10009 500 

158,6     
Всего           528 995,7 475 334,2 434 743,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
вестник» (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям) 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 002         9 114,1 9 704,9 9 704,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 002 01 00     

9 114,1 9 704,9 9 704,9 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

002 01 03     

9 114,1 9 704,9 9 704,9 
Расходы бюджета МО на 
обеспечение деятельности омсу 
МО «Заневское городское 
поселение» ВМР ЛО 

002 01 03 78.0.00.00000   

9 114,1 9 704,9 9 704,9 
Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения деятельности 
совета депутатов МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 

002 01 03 78.0.01.00000   

8 955,5 9 704,9 9 704,9 
Текущие расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

002 01 03 78.0.01.10000   

8 939,3 9 704,9 9 704,9 
Расходы бюджета на выплаты по 
оплате труда работников омсу 
МО «Заневское городское 
поселение» 

002 01 03 78.0.01.10001   

2 482,3 4 087,9 4 087,9 
Расходы бюджета на выплаты 
по оплате труда работников 
омсу МО «Заневское городское 
поселение» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

002 01 03 78.0.01.10001 100 

2 482,3 4 087,9 4 087,9 
Расходы на обеспечение функций 
омсу МО «Заневское городское 
поселение» 

002 01 03 78.0.01.10002   
6 457,0 5 617,0 5 617,0 

Расходы на обеспечение функций 
омсу МО «Заневское городское 
поселение» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

002 01 03 78.0.01.10002 100 

6 060,0 5 220,0 5 220,0 
Расходы на обеспечение функций 
омсу МО «Заневское городское 
поселение» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

002 01 03 78.0.01.10002 200 

395,0 395,0 395,0 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»12



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.04.24015 200     21 381,2 11 000,0 11 000,0 

Коммунальное хозяйство 04.0.04.24015 200 05 02 21 381,2 11 000,0 11 000,0 

Строительный контроль за строительством 
(реконструкцией) объектов 
теплоснабжения на территории МО 

04.0.04.24028       424,5     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.04.24028 200     424,5     

Коммунальное хозяйство 04.0.04.24028 200 05 02 424,5     

Основное мероприятие «Мероприятия по 
обслуживанию электроустановок 
населенных пунктов МО «Заневское 
городское поселение» и разработке 
программ» 

04.0.05.00000         1 970,0   

Расходы бюджета муниципального 
образования на реализацию мероприятий 
муниципальных программ, реализуемых на 
территории муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 

04.0.05.20000         1 970,0   

Обслуживание электроустановок 04.0.05.24024         1 970,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.05.24024 200       1 970,0   

Коммунальное хозяйство 04.0.05.24024 200 05 02   1 970,0   

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах 

04.0.07.00000         2 000,0 8 000,0 

Расходы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 04.0.07.10000         2 000,0 8 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.07.10000 200       2 000,0 8 000,0 

Коммунальное хозяйство 04.0.07.10000 200 05 02   2 000,0 8 000,0 

МП «Безопасность МО «Заневское 
городское поселение» 05.0.00.00000       15 306,8 6 975,0 6 975,0 

Основное мероприятие «Гражданская 
оборона и защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций» 

05.0.01.00000       1 334,7 2 485,0 2 485,0 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

05.0.01.20000       1 334,7 2 485,0 2 485,0 

Мероприятия в рамках реализации МП 
«Безопасность МО «Заневское городское 
поселение» 

05.0.01.25000       1 334,7 2 485,0 2 485,0 

Расходы бюджета по созданию и 
пополнению запасов средств 
индивидуальной защиты, материально-
технических, медицинских и других 
средств 

05.0.01.25002       100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.01.25002 200     100,0 100,0 100,0 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.02.24032 200     75,0 30,0   

Коммунальное хозяйство 04.0.02.24032 200 05 02 75,0 30,0   

Расходы бюджета МО в части 
осуществления расходов на техническое 
обслуживание сетей газопровода на 
территории МО, выполнение мероприятий 
по технологическому присоединению и 
осуществлению тех. надзора в сфере 
газоснабжения 

04.0.02.24035       876,5 1 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.02.24035 200     876,5 1 000,0   

Коммунальное хозяйство 04.0.02.24035 200 05 02 876,5 1 000,0   

Расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» в рамках 
софинансирования средств бюджета 
Ленинградской области 

04.0.02.S0000       5 236,6 2 890,0   

Софинансирование расходов бюджета ЛО 
на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства объектов 
газификации (в т.ч. проектно-
изыскательские работы) собственности 
муниципальных образований 

04.0.02.S0200       5 236,6 2 890,0   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

04.0.02.S0200 400     5 236,6 2 890,0   

Коммунальное хозяйство 04.0.02.S0200 400 05 02 5 236,6 2 890,0   

Основное мероприятие «Мероприятия по 
системам водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов МО «Заневское 
городское поселение» 

04.0.03.00000       327,2     

Расходы бюджета муниципального 
образования на реализацию мероприятий 
муниципальных программ, реализуемых на 
территории муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 

04.0.03.20000       327,2     

Разработка ППТ, ПМ и ПСД строительства 
(реконструкции) водопроводов на 
территории МО 

04.0.03.24016       327,2     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.03.24016 200     327,2     

Коммунальное хозяйство 04.0.03.24016 200 05 02 327,2     

Основное мероприятие «Мероприятия по 
системе теплоснабжения населенных 
пунктов МО «Заневское городское 
поселение» 

04.0.04.00000       21 805,7 11 000,0 11 000,0 

Расходы бюджета муниципального 
образования на реализацию мероприятий 
муниципальных программ, реализуемых на 
территории муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 

04.0.04.20000       21 805,7 11 000,0 11 000,0 

Подготовка объектов теплоснабжения к 
ОЗП 04.0.04.24015       21 381,2 11 000,0 11 000,0 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

Жилищное хозяйство 03.1.01.23001 200 05 01 814,0     

МП «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

04.0.00.00000       32 039,0 25 590,0 19 000,0 

Основное мероприятие «Развитие системы 
газо-, электро-, тепло-, водоснабжения и 
водоотведения» 

04.0.01.00000       181,9     

Мероприятия в рамках реализации МП 
«Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

04.0.01.20000       181,9     

Расходы бюджета на технологическое 
присоединение к электрическим сетям 04.0.01.24004       88,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.01.24004 200     88,0     

Коммунальное хозяйство 04.0.01.24004 200 05 02 88,0     

Расходы бюджета на проведение 
экспертизы ПСД объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и 
газоснабжения 

04.0.01.24006       93,9     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.01.24006 200     93,9     

Коммунальное хозяйство 04.0.01.24006 200 05 02 93,9     

Основное мероприятие «Мероприятия по 
газификации населенных пунктов МО 
«Заневское городское поселение» 

04.0.02.00000       9 724,2 10 620,0   

Расходы бюджета муниципального 
образования на реализацию мероприятий 
муниципальных программ, реализуемых на 
территории муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 

04.0.02.20000       4 487,6 7 730,0   

Разработка ППТ, ПМ и ПСД на 
строительство (реконструкцию) 
газопроводов на территории МО 

04.0.02.24019       2 941,3 5 500,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.02.24019 200     2 941,3 5 500,0   

Коммунальное хозяйство 04.0.02.24019 200 05 02 2 941,3 5 500,0   

Строительный контроль за строительством 
(реконструкцией) газопроводов на 
территории МО 

04.0.02.24020       594,8 1 200,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.02.24020 200     594,8 1 200,0   

Коммунальное хозяйство 04.0.02.24020 200 05 02 594,8 1 200,0   

Авторский надзор за строительством 
распределительного газопровода 04.0.02.24032       75,0 30,0   

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Текущие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» на обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 

01.0.02.10000       20 867,3 22 795,0 27 867,3 

Субсидия на выполнение муниципального 
задания 01.0.02.11000       20 867,3 22 795,0 27 867,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01.0.02.11000 600     20 867,3 22 795,0 27 867,3 

Физическая культура 01.0.02.11000 600 11 01 20 867,3 22 795,0 27 867,3 

МП «Развитие культуры на территории МО 
«Заневское городское поселение» 02.0.00.00000       29 199,7 24 141,9 24 141,9 

Основное мероприятие «Развитие 
культуры» 02.0.01.00000       28 601,2 15 316,6 24 141,9 

Субсидия на выполнение муниципального 
задания 02.0.01.12000       24 020,0 12 715,9 21 541,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02.0.01.12000 600     24 020,0 12 715,9 21 541,2 

Культура 02.0.01.12000 600 08 01 24 020,0 12 715,9 21 541,2 

Развитие и сохранение кадрового 
потенциала учреждений культуры 02.0.01.S0000       4 581,2 2 600,7 2 600,7 

Субсидия на стимулирующие выплаты 
работникам муниципальных учреждений 
культуры 

02.0.01.S0360       4 581,2 2 600,7 2 600,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02.0.01.S0360 600     4 581,2 2 600,7 2 600,7 

Культура 02.0.01.S0360 600 08 01 4 581,2 2 600,7 2 600,7 

Расходы бюджета на проведение 
капитального ремонта учреждений 
культуры 

02.0.02.00000       598,5 8 825,3   

Расходы бюджета по проектированию и 
экспертизе модульного культурно-
досугового центра 

02.0.02.22002       598,5 8 825,3   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

02.0.02.22002 400     598,5 8 825,3   

Культура 02.0.02.22002 400 08 01 598,5 8 825,3   

МП «Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории МО «Заневское 
городское поселение» 

03.0.00.00000       814,0     

Подпрограмма «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на 
территории МО «Заневское городское 
поселение» 

03.1.00.00000       814,0     

Основное мероприятие «Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в аварийном жилищном 
фонде» 

03.1.01.00000       814,0     

Расходы бюджета по сносу аварийных 
жилых домов 03.1.01.23001       814,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03.1.01.23001 200     814,0     

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 13



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

06.0.03.20000       26 552,5   8 471,3 

Мероприятия в рамках реализации МП 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО «Заневское 
городское поселение» 

06.0.03.26000       26 552,5   8 471,3 

Расходы бюджета на благоустройство 
территории, детских площадок, а/стоянок, 
приобретение, доставку и установку малых 
архитектурных форм для оборудования 
детских и спортивных площадок, парков и 
мест отдыха 

06.0.03.26008       8 824,3   1 140,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26008 200     8 824,3   1 140,7 

Благоустройство 06.0.03.26008 200 05 03 8 824,3   1 140,7 

Расходы бюджета на озеленение 
территории МО 06.0.03.26009       3 801,8   1 925,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26009 200     3 801,8   1 925,2 

Благоустройство 06.0.03.26009 200 05 03 3 801,8   1 925,2 

Расходы бюджета на очистку 
водоотводных канав с восстановлением 
водотока 

06.0.03.26011       2 636,0   3 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26011 200     2 636,0   3 400,0 

Благоустройство 06.0.03.26011 200 05 03 2 636,0   3 400,0 

Расходы бюджета на проведение ремонта и 
обслуживание детских и спортивных 
площадок на территории МО 

06.0.03.26012       405,0   1 205,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26012 200     405,0   1 205,4 

Благоустройство 06.0.03.26012 200 05 03 405,0   1 205,4 

Закупка, установка и ремонт 
информационных стендов 06.0.03.26014       161,9   350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26014 200     161,9   350,0 

Благоустройство 06.0.03.26014 200 05 03 161,9   350,0 

Расходы бюджета на изготовление, 
установку и содержание декоративных 
ограждений на территории МО 

06.0.03.26015       584,5   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26015 200     584,5   200,0 

Благоустройство 06.0.03.26015 200 05 03 584,5   200,0 

Расходы бюджета на содержание 
памятников, расположенных на территории 
МО 

06.0.03.26017           100,0 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.03.25007 200     111,0 150,0 150,0 

Гражданская оборона 05.0.03.25007 200 03 09 111,0 150,0 150,0 

Расходы бюджета на противопожарную 
опашку 05.0.03.25008       60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.03.25008 200     60,0 60,0 60,0 

Гражданская оборона 05.0.03.25008 200 03 09 60,0 60,0 60,0 

Расходы бюджета на содержание пожарных 
водоемов в населенных пунктах МО 05.0.03.25014       199,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.03.25014 200     199,0 200,0 200,0 

Гражданская оборона 05.0.03.25014 200 03 09 199,0 200,0 200,0 

МП «Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО «Заневское 
городское поселение» 

06.0.00.00000       225 020,5 201 028,8 201 028,9 

Основное мероприятие «Санитарное 
содержание территории МО» 06.0.01.00000       140 073,1 168 712,8 170 159,6 

Мероприятия в рамках реализации МП 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО «Заневское 
городское поселение» 

06.0.01.26000       140 073,1 168 712,8 170 159,6 

Расходы бюджета по санитарному 
содержанию территории МО 06.0.01.26001       140 073,1 168 712,8 170 159,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.01.26001 200     140 073,1 168 712,8 170 159,6 

Благоустройство 06.0.01.26001 200 05 03 140 073,1 168 712,8 170 159,6 

Основное мероприятие «Сбор и вывоз 
ТБО» 06.0.02.00000       2 363,4   3 300,0 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий МП, реализуемых на 
территории МО «Заневское городское 
поселение» 

06.0.02.20000       2 363,4   3 300,0 

Расходы бюджета на сбор, вывоз и 
размещение ТБО с несанкционированных 
свалок 

06.0.02.26005       2 363,4   2 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.02.26005 200     2 363,4   2 700,0 

Благоустройство 06.0.02.26005 200 05 03 2 363,4   2 700,0 

Ремонт контейнеров и площадок для сбора 
ТБО 06.0.02.26007           600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.02.26007 200         600,0 

Благоустройство 06.0.02.26007 200 05 03     600,0 

Основное мероприятие «Озеленение и 
развитие уровня благоустройства 
территории МО» 

06.0.03.00000       26 552,5   8 471,3 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

Гражданская оборона 05.0.02.25013 200 03 09 700,0 1 000,0 1 000,0 

Расходы бюджета на осуществление 
выплат за участие в деятельности 
Народной дружины по охране 
общественного порядка 

05.0.02.25016       2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05.0.02.25016 100     2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

05.0.02.25016 100 03 14 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Бюджетные инвестиции на реализацию 
муниципальной программы 05.0.02.40000       8 985,8     

Расходы бюджета по строительству систем 
видеонаблюдения в населенных пунктах 
МО 

05.0.02.45002       8 985,8     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.02.45002 200     78,8     

Гражданская оборона 05.0.02.45002 200 03 09 78,8     

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05.0.02.45002 400     8 907,0     

Гражданская оборона 05.0.02.45002 400 03 09 8 907,0     

Основное мероприятие «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности, 
безопасности людей на водных объектах» 

05.0.03.00000       600,0 640,0 640,0 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

05.0.03.20000       600,0 640,0 640,0 

Мероприятия в рамках реализации МП 
«Безопасность МО «Заневское городское 
поселение» 

05.0.03.25000       600,0 640,0 640,0 

Расходы бюджета на выпуск и 
приобретение информационной 
литературы, методических пособий, знаков 
безопасности 

05.0.03.25003       80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.03.25003 200     80,0 80,0 80,0 

Гражданская оборона 05.0.03.25003 200 03 09 80,0 80,0 80,0 

Расходы бюджета по приобретению 
первичных средств пожаротушения и 
защиты для НАСФ и ДПД 

05.0.03.25006       150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.03.25006 200     150,0 150,0 150,0 

Гражданская оборона 05.0.03.25006 200 03 09 150,0 150,0 150,0 

Расходы бюджета на установку знаков 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах 

05.0.03.25007       111,0 150,0 150,0 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

Гражданская оборона 05.0.01.25002 200 03 09 100,0 100,0 100,0 

Расходы бюджета муниципального 
образования на содержание 
(обслуживание) систем оповещения, 
расположенных на территории МО 

05.0.01.25013       1 154,7 2 305,0 2 305,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.01.25013 200     1 154,7 2 305,0 2 305,0 

Гражданская оборона 05.0.01.25013 200 03 09 1 154,7 2 305,0 2 305,0 

Расходы бюджета муниципального 
образования на организацию и проведение 
учений и тренировок с персоналом 

05.0.01.25015       80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.01.25015 200     80,0 80,0 80,0 

Гражданская оборона 05.0.01.25015 200 03 09 80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие «Профилактика 
правонарушений, террористических и 
экстремистских угроз» 

05.0.02.00000       13 372,1 3 850,0 3 850,0 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

05.0.02.20000       4 386,3 3 850,0 3 850,0 

Мероприятия в рамках реализации МП 
«Безопасность МО «Заневское городское 
поселение» 

05.0.02.25000       4 386,3 3 850,0 3 850,0 

Прочие расходы бюджета на обеспечение 
безопасности на территории МО 05.0.02.25002       843,9     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.02.25002 200     843,9     

Гражданская оборона 05.0.02.25002 200 03 09 843,9     

Расходы бюджета по проектированию 
систем видеонаблюдения в населенных 
пунктах МО 

05.0.02.25004       250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.02.25004 200     250,0 250,0 250,0 

Гражданская оборона 05.0.02.25004 200 03 09 250,0 250,0 250,0 

Приобретение имущества для 
добровольной Народной дружины 05.0.02.25011       92,4 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.02.25011 200     92,4 100,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

05.0.02.25011 200 03 14 92,4 100,0 100,0 

Расходы бюджета муниципального 
образования на содержание 
(обслуживание) систем видеонаблюдения, 
расположенных на территории МО 

05.0.02.25013       700,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.02.25013 200     700,0 1 000,0 1 000,0 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»14



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области» 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07.0.01.S4770 200     1 299,0 512,5 512,5 

Благоустройство 07.0.01.S4770 200 05 03 1 299,0 512,5 512,5 

МП «Развитие автомобильных дорог МО 
«Заневское городское поселение» 08.0.00.00000       30 655,6 24 942,1 21 942,1 

Основное мероприятие «Ремонт а/дорог» 08.0.02.00000       23 122,1 21 442,1 18 442,1 

Расходы бюджета МО на бюджетные 
инвестиции в собственность МО 08.0.02.40000       18 508,5 21 442,1 18 442,1 

Бюджетные инвестиции на реализацию МП 
«Развитие а/дорог МО «Заневское 
городское поселение» 

08.0.02.48000       18 508,5 21 442,1 18 442,1 

Расходы бюджета по проведению 
кап.ремонта, ремонта, строительства 
а/дорог на территории МО, содержанию и 
оборудованию а/дорог общего пользования 
местного значения и проездов к дворовым 
территориям 

08.0.02.48001       18 508,5 21 442,1 18 442,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08.0.02.48001 200     18 508,5 21 442,1 18 442,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 08.0.02.48001 200 04 09 18 508,5 21 442,1 18 442,1 

Расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» в рамках 
софинансирования средств бюджета ЛО 

08.0.02.S0000       4 613,6     

Софинансирование на капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

08.0.02.S0140       4 613,6     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08.0.02.S0140 200     4 613,6     

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 08.0.02.S0140 200 04 09 4 613,6     

Основное мероприятие «Проектирование 
строительства а/дорог, разработка схем 
организации дорожного движение» 

08.0.03.00000       7 533,5 3 500,0 3 500,0 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий МП, реализуемых на 
территории МО «Заневское городское 
поселение» 

08.0.03.20000       7 533,5 3 500,0 3 500,0 

Мероприятия в рамках реализации МП 
«Развитие а/дорог МО «Заневское 
городское поселение» 

08.0.03.28000       7 533,5 3 500,0 3 500,0 

Расходы бюджета по проектированию 
строительства а/дорог, разработке схем 
организации дорожного движения 

08.0.03.28002       6 461,5 3 000,0 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08.0.03.28002 200     6 461,5 3 000,0 3 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 08.0.03.28002 200 04 09 6 461,5 3 000,0 3 000,0 

Экспертиза проектно-сметной 
документации 08.0.03.28003       1 072,0     

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Основное мероприятие «Проектирование и 
экспертиза объектов благоустройства» 06.0.07.00000       3 228,0   700,0 

Мероприятия в рамках реализации 
муниципальной программы 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории муниципальное 
образование «Заневское городское 
поселение» 

06.0.07.26000       3 228,0   700,0 

Расходы бюджета по проектированию и 
экспертизе объектов благоустройства 06.0.07.26010       2 410,3   400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.07.26010 200     2 410,3   400,0 

Благоустройство 06.0.07.26010 200 05 03 2 410,3   400,0 

Расходы бюджета по строительному 
надзору за объектами благоустройства 06.0.07.26011       511,7   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.07.26011 200     511,7   300,0 

Благоустройство 06.0.07.26011 200 05 03 511,7   300,0 

разработка конкурсной документации, 
проведение конкурсных процедур по 
благоустройству МО 

06.0.07.26013       306,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.07.26013 200     306,0     

Благоустройство 06.0.07.26013 200 05 03 306,0     

МП «Развитие территорий, на которых 
осуществляются иные формы местного 
самоуправления» 

07.0.00.00000       3 817,7 912,5 912,5 

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие и благоустройство территории на 
которых осуществляются иные формы 
местного самоуправления» 

07.0.01.00000       3 817,7 912,5 912,5 

Расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» в рамках 
софинансирования средств бюджета ЛО 

07.0.01.S0000       3 817,7 912,5 912,5 

Софинансирование из бюджета 
муниципального образования на 
реализацию областного закона от 12 мая 
2018 года № 03-оз «О содействии развитию 
иных форм местного самоуправления на 
части территорий населенных пунктов 
Ленинградской области, являющихся 
административными центрами поселений» 

07.0.01.S4660       2 518,7 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07.0.01.S4660 200     2 518,7 400,0 400,0 

Благоустройство 07.0.01.S4660 200 05 03 2 518,7 400,0 400,0 

Расходы бюджета МО в части 
софинансирования областного закона от 
28.12.2018 г. № 147-оз «О старостах 
сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии 
участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах 

07.0.01.S4770       1 299,0 512,5 512,5 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
(муниципальных) нужд 

Благоустройство 06.0.05.26023 200 05 03 32 028,4 32 316,0   

Расходы бюджета на приобретение 
электрической энергии для нужд 
муниципального образования 

06.0.05.26031       13 300,0   17 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.05.26031 200     13 300,0   17 000,0 

Благоустройство 06.0.05.26031 200 05 03 13 300,0   17 000,0 

Расходы бюджета МО на бюджетные 
инвестиции в собственность МО 06.0.05.40000       2 410,3   300,0 

Бюджетные инвестиции на реализацию МП 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО «Заневское 
городское поселение» 

06.0.05.46000       2 410,3   300,0 

Расходы бюджета на устройство уличного 
освещения 06.0.05.46002       2 410,3   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.05.46002 200     2 410,3   300,0 

Благоустройство 06.0.05.46002 200 05 03 2 410,3   300,0 

Основное мероприятие «Содержание и 
развитие а/дорог и внутридворовых 
проездов» 

06.0.06.00000       3 228,7   398,0 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий МП, реализуемых на 
территории МО «Заневское городское 
поселение» 

06.0.06.20000       3 228,7   398,0 

Мероприятия в рамках реализации МП 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО «Заневское 
городское поселение» 

06.0.06.26000       3 228,7   398,0 

Расходы бюджета на осуществление отлова 
и стерилизацию безнадзорных, бродячих 
животных на территории МО 

06.0.06.26024           198,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.06.26024 200         198,0 

Благоустройство 06.0.06.26024 200 05 03     198,0 

Расходы бюджета на устройство 
пешеходных дорожек на территории МО 06.0.06.26025       3 074,4     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.06.26025 200     3 074,4     

Благоустройство 06.0.06.26025 200 05 03 3 074,4     

Расходы бюджета на проведение работ по 
дезинсекции и дератизации на территории 
МО 

06.0.06.26028       154,3   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.06.26028 200     154,3   200,0 

Благоустройство 06.0.06.26028 200 05 03 154,3   200,0 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26017 200         100,0 

Благоустройство 06.0.03.26017 200 05 03     100,0 

Расходы бюджета на приобретение и 
доставку плодородного грунта для нужд 
МО и песка для детских площадок, 
расположенных на территории МО 

06.0.03.26027       150,0   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26027 200     150,0   150,0 

Благоустройство 06.0.03.26027 200 05 03 150,0   150,0 

Расходы бюджета по сносу самовольных 
построек на территории МО 06.0.03.26031       9 989,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26031 200     9 989,0     

Благоустройство 06.0.03.26031 200 05 03 9 989,0     

Основное мероприятие «Праздничное 
оформление поселения» 06.0.04.00000       1 836,1   700,0 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

06.0.04.20000       1 836,1   700,0 

Мероприятия в рамках реализации МП 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО «Заневское 
городское поселение» 

06.0.04.26000       1 836,1   700,0 

Расходы бюджета на приобретение 
праздничной атрибутики 06.0.04.26020       1 620,1   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.04.26020 200     1 620,1   300,0 

Благоустройство 06.0.04.26020 200 05 03 1 620,1   300,0 

Расходы бюджета по аренде рекламных 
уличных стоек и конструкций 06.0.04.26021       216,0   400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.04.26021 200     216,0   400,0 

Благоустройство 06.0.04.26021 200 05 03 216,0   400,0 

Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт сетей электроснабжения» 06.0.05.00000       47 738,7 32 316,0 17 300,0 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий МП, реализуемых на 
территории МО «Заневское городское 
поселение» 

06.0.05.20000       45 328,4 32 316,0 17 000,0 

Мероприятия в рамках реализации МП 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО «Заневское 
городское поселение» 

06.0.05.26000       45 328,4 32 316,0 17 000,0 

Расходы бюджета на ремонт, содержание и 
обслуживание уличного освещения 06.0.05.26023       32 028,4 32 316,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 06.0.05.26023 200     32 028,4 32 316,0   

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 15



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности совета депутатов 
МО «Заневское городское поселение» ВМР 
ЛО 

78.0.01.00000       8 955,5 9 704,9 9 704,9 

Текущие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» на обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 

78.0.01.10000       8 939,3 9 704,9 9 704,9 

Расходы бюджета на выплаты по оплате 
труда работников омсу МО «Заневское 
городское поселение» 

78.0.01.10001       2 482,3 4 087,9 4 087,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

78.0.01.10001 100     2 482,3 4 087,9 4 087,9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

78.0.01.10001 100 01 03 2 482,3 4 087,9 4 087,9 

Расходы на обеспечение функций омсу МО 
«Заневское городское поселение» 78.0.01.10002       6 457,0 5 617,0 5 617,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

78.0.01.10002 100     6 060,0 5 220,0 5 220,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

78.0.01.10002 100 01 03 6 060,0 5 220,0 5 220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

78.0.01.10002 200     395,0 395,0 395,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

78.0.01.10002 200 01 03 395,0 395,0 395,0 

Иные бюджетные ассигнования 78.0.01.10002 800     2,0 2,0 2,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

78.0.01.10002 800 01 03 2,0 2,0 2,0 

Расходы бюджета МО на поощрение 
муниципальных управленческих команд 
Ленинградской области в 2021 году 

78.0.01.55490       16,2     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

78.0.01.55490 100     16,2     

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 

78.0.01.55490 100 01 03 16,2     

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
(муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 12.1.00.22004 200 04 12 295,0     

МП «Развитие молодежной политики на 
территории МО «Заневское городское 
поселение» 

13.0.00.00000       1 172,6 1 947,9 1 947,9 

Основное мероприятие «Развитие 
молодежной политики» 13.1.00.00000       1 172,6 1 947,9 1 947,9 

Субсидия на выполнение муниципального 
задания МБУ «Янинский КСДЦ» 13.1.00.16000       88,5 905,1 905,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

13.1.00.16000 600     88,5 905,1 905,1 

Молодежная политика 13.1.00.16000 600 07 07 88,5 905,1 905,1 

Расходы бюджета по организации 
занятости и отдыха подростков в летний 
период 

13.1.00.29902       711,0 728,6 728,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

13.1.00.29902 100     650,9 728,6 728,6 

Молодежная политика 13.1.00.29902 100 07 07 650,9 728,6 728,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13.1.00.29902 200     60,1     

Молодежная политика 13.1.00.29902 200 07 07 60,1     

Софинансирование из областного бюджета 
на расходы бюджета по организации 
занятости и отдыха подростков в летний 
период 

13.1.00.S4330       373,1 314,2 314,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13.1.00.S4330 200     373,1 314,2 314,2 

Молодежная политика 13.1.00.S4330 200 07 07 373,1 314,2 314,2 

МП «Комфортная городская среда на 
территории МО «Заневское городское 
поселение» 

14.0.00.00000       17 180,5     

Софинансирование по расходам основного 
мероприятия «Комфортная городская 
среда» 

14.0.F2.00000       17 180,5     

Софинансирование из областного бюджета 
в рамках расходов по реализации 
программы комфортная городская среда на 
частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области 

14.0.F2.55550       17 180,5     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14.0.F2.55550 200     17 180,5     

Благоустройство 14.0.F2.55550 200 05 03 17 180,5     

Расходы бюджета МО на обеспечение 
деятельности омсу МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 

78.0.00.00000       68 694,0 58 902,7 58 902,7 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Основное мероприятие «Разработка, 
внедрение и наполнение системы 
управления территориями МО «Заневское 
городское поселение» 

10.0.03.00000       746,8     

Расходы бюджета на выполнение 
кадастровых работ 10.0.03.21111       746,8     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10.0.03.21111 200     746,8     

Другие вопросы в области национальной 
экономики 10.0.03.21111 200 04 12 746,8     

Основное мероприятие «Разработка 
документов территориального 
планирования МО «Заневское городское 
поселение» 

10.0.04.00000       25,0     

Расходы бюджета по согласованию, 
утверждению документов 
территориального планирования МО 
«Заневское городское поселение» 

10.0.04.21112       25,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10.0.04.21112 200     25,0     

Другие вопросы в области национальной 
экономики 10.0.04.21112 200 04 12 25,0     

Муниципальная программа «Программа 
производственного контроля за качеством 
питьевой воды на территории 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области» 

11.0.00.00000       99,3 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Контроль за 
качеством питьевой воды» 11.0.02.00000       99,3 100,0 100,0 

Расходы бюджета по контролю за 
микробным и химическим составом воды в 
источниках водоснабжения, 
расположенных на территории МО» 

11.0.02.21102       99,3 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11.0.02.21102 200     99,3 100,0 100,0 

Коммунальное хозяйство 11.0.02.21102 200 05 02 99,3 100,0 100,0 

МП «Формирование городской 
инфраструктуры МО «Заневское городское 
поселение» 

12.0.00.00000       2 182,4     

Основное мероприятие «Формирование 
городской инфраструктуры МО «Заневское 
городское поселение 

12.1.00.00000       2 182,4     

Расходы бюджета на проведение 
кадастровых работ по подготовке 
тех.планов для внесения сведений в ЕГРН 

12.1.00.22001       1 887,4     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12.1.00.22001 200     1 887,4     

Другие вопросы в области национальной 
экономики 12.1.00.22001 200 04 12 1 887,4     

Оценка объектов инженерной 
инфраструктуры 12.1.00.22004       295,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 12.1.00.22004 200     295,0     

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08.0.03.28003 200     1 072,0     

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 08.0.03.28003 200 04 09 1 072,0     

Строительный надзор в отношении 
автомобильных дорог местного значения 08.0.03.28004         500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08.0.03.28004 200       500,0 500,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 08.0.03.28004 200 04 09   500,0 500,0 

МП «Борьба с борщевиком Сосновского на 
территории МО «Заневское городское 
поселение» 

09.0.00.00000       157,5 300,0 300,0 

Основное мероприятие «Уничтожение 
борщевика и ликвидация угрозы его 
неконтролируемого распространения на 
всей территории Заневского городского 
поселения» 

09.0.01.00000       157,5 300,0 300,0 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий МП, реализуемых на 
территории МО «Заневское городское 
поселение» 

09.0.01.20000       157,5 300,0 300,0 

Мероприятия в рамках реализации МП 
«Борьба с борщевиком Сосновского на 
территории МО «Заневское городское 
поселение» 

09.0.01.29000       157,5 300,0 300,0 

Расходы бюджета по уничтожению 
борщевика Сосновского химическим 
методом 

09.0.01.29001       157,5 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09.0.01.29001 200     157,5 300,0 300,0 

Благоустройство 09.0.01.29001 200 05 03 157,5 300,0 300,0 

МП «Обеспечение устойчивого 
комплексного развития территории МО 
«Заневское городское поселение» ВМР ЛО 

10.0.00.00000       818,8 968,4   

Основное мероприятие «Обеспечение МО 
«Заневское городское поселение» 
топографической основой и съемка 
подземных линейных объектов 
капитального строительства» 

10.0.02.00000       47,0 968,4   

Создание растровой подложки на основе 
ортофотопланов 10.0.02.21104         968,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10.0.02.21104 200       968,4   

Другие вопросы в области национальной 
экономики 10.0.02.21104 200 04 12   968,4   

Определение местоположения на 
местности подземных линейных объектов 
капитального строительства 

10.0.02.21105       47,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10.0.02.21105 200     47,0     

Другие вопросы в области национальной 
экономики 10.0.02.21105 200 04 12 47,0     

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»16



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

Периодическая печать и издательства 79.0.01.14000 600 12 02 11 358,8 9 860,1 12 000,0 

Расходы бюджета МО на обеспечение 
выполнения функций муниципального 
казенного учреждения «Центр оказания 
услуг» 

79.0.01.15000       54 434,6 54 021,9 50 782,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

79.0.01.15000 100     33 449,1 29 869,6 29 869,6 

Другие общегосударственные вопросы 79.0.01.15000 100 01 13 33 449,1 29 869,6 29 869,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.01.15000 200     20 828,5 23 847,4 20 608,3 

Другие общегосударственные вопросы 79.0.01.15000 200 01 13 20 828,5 23 847,4 20 608,3 

Иные бюджетные ассигнования 79.0.01.15000 800     157,0 304,9 304,9 

Другие общегосударственные вопросы 79.0.01.15000 800 01 13 157,0 304,9 304,9 

Расходы бюджета МО по формированию 
резервных фондов 79.0.02.00000       3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Текущие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» на обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 

79.0.02.10000       3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Резервные фонды омсу 79.0.02.19999       3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 79.0.02.19999 800     3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Резервные фонды 79.0.02.19999 800 01 11 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Расходы бюджета МО на обеспечение 
выполнения омсу МО отдельных 
гос.полномочий РФ 

79.0.03.00000       1 486,7 1 143,0   

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

79.0.03.51180       1 486,7 1 143,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

79.0.03.51180 100     1 271,9 1 143,0   

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 79.0.03.51180 100 02 03 1 271,9 1 143,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.03.51180 200     214,8     

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 79.0.03.51180 200 02 03 214,8     

Расходы бюджета МО, направленные на 
развитие иных форм местного 
самоуправления 

79.0.04.00000       936,1 936,1 936,1 

Текущие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» на обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 

79.0.04.10000       936,1 936,1 936,1 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы на передачу полномочий по 
реализации жилищных программ 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» с правом разработки 
административных регламентов 

78.0.05.10010       70,8     

Межбюджетные трансферты 78.0.05.10010 500     70,8     

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

78.0.05.10010 500 01 04 70,8     

Расходы по передаче полномочий по 
вопросу организации ритуальных услуг и 
содержанию мест захоронения 

78.0.05.10011       314,5     

Межбюджетные трансферты 78.0.05.10011 500     314,5     

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

78.0.05.10011 500 01 04 314,5     

Расходы по передаче части полномочий в 
сфере земельного законодательства МО 
«Заневское городское поселение» бюджету 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

78.0.05.10012       1 282,0     

Межбюджетные трансферты 78.0.05.10012 500     1 282,0     

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

78.0.05.10012 500 01 04 1 282,0     

Расходы бюджета о передаче полномочий в 
сфере предоставления транспортных услуг 
и организации транспортного 
обслуживания населения 

78.0.05.10013       1,0     

Межбюджетные трансферты 78.0.05.10013 500     1,0     

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

78.0.05.10013 500 01 04 1,0     

Непрограммные расходы бюджета МО 
«Заневское городское поселение» ВМР ЛО 79.0.00.00000       77 247,7 73 687,3 71 625,1 

Расходы бюджета МО на финансовое 
обеспечение автономных и бюджетных 
учреждений МО «Заневское городское 
поселение» 

79.0.01.00000       65 793,6 63 882,0 62 782,8 

Текущие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» на обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 

79.0.01.10000       65 793,6 63 882,0 62 782,8 

Субсидия на выполнение муниципального 
задания МБУ «Редакция газеты «Заневский 
вестник» 

79.0.01.14000       11 358,8 9 860,1 12 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

79.0.01.14000 600     11 358,8 9 860,1 12 000,0 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета МО на поощрение 
муниципальных управленческих команд 
Ленинградской области в 2021 году 

78.0.03.55490       276,3     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

78.0.03.55490 100     276,3     

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

78.0.03.55490 100 01 04 276,3     

Непрограммные расходы бюджета МО по 
выполнению омсу государственных 
полномочий ЛО 

78.0.04.00000       21,1 21,1 21,1 

Расходы бюджета МО за счет средств 
бюджета ЛО по выполнению омсу 
государственных полномочий ЛО 

78.0.04.70000       21,1 21,1 21,1 

Субвенция бюджету МО на реализацию 
мероприятий в сфере административных 
правоотношений 

78.0.04.71340       21,1 21,1 21,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

78.0.04.71340 200     21,1 21,1 21,1 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

78.0.04.71340 200 03 14 21,1 21,1 21,1 

Расходы бюджета МО по передаче в 
бюджет муниципального района из 
бюджета поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

78.0.05.00000       2 678,8     

Текущие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» на обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 

78.0.05.10000       2 678,8     

Расходы на передачу полномочий по 
формированию исполнению бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 
бюджетом МО «ВМР» ЛО 

78.0.05.10008       851,9     

Межбюджетные трансферты 78.0.05.10008 500     851,9     

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

78.0.05.10008 500 01 04 851,9     

Расходы по передаче полномочий на 
осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля МО «Заневское 
городское поселение» бюджетом ВМР ЛО 

78.0.05.10009       158,6     

Межбюджетные трансферты 78.0.05.10009 500     158,6     

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

78.0.05.10009 500 01 03 158,6     

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
представительных органов муниципальных 
образований 
Непрограммные расходы бюджета МО на 
обеспечение деятельности главы омсу МО 
«Заневское городское поселение» 

78.0.02.00000       2 334,5 2 334,5 2 334,5 

Текущие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» на обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 

78.0.02.10000       2 334,5 2 334,5 2 334,5 

Расходы бюджета на выплаты по оплате 
труда работников омсу МО «Заневское 
городское поселение» 

78.0.02.10001       2 334,5 2 334,5 2 334,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

78.0.02.10001 100     2 334,5 2 334,5 2 334,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

78.0.02.10001 100 01 04 2 334,5 2 334,5 2 334,5 

Непрограммные расходы бюджета МО на 
обеспечение деятельности омсу-
администрации МО «Заневское городское 
поселение» ВМР ЛО 

78.0.03.00000       54 704,1 46 842,2 46 842,2 

Текущие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» на обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 

78.0.03.10000       54 427,9 46 842,2 46 842,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 78.0.03.10001       47 227,3 42 437,0 42 437,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

78.0.03.10001 100     47 227,3 42 437,0 42 437,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

78.0.03.10001 100 01 04 47 227,3 42 437,0 42 437,0 

Расходы на обеспечение функций омсу МО 
«Заневское городское поселение» 78.0.03.10002       7 200,6 4 405,2 4 405,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

78.0.03.10002 200     6 734,8 4 350,2 4 350,2 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

78.0.03.10002 200 01 04 6 734,8 4 350,2 4 350,2 

Иные бюджетные ассигнования 78.0.03.10002 800     465,7 55,0 55,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

78.0.03.10002 800 01 04 465,7 55,0 55,0 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 17



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 79.0.15.10006 300     90,0 90,0 90,0 

Другие общегосударственные вопросы 79.0.15.10006 300 01 13 90,0 90,0 90,0 

Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения при 
присвоении звания «Почетный житель 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области» 

79.0.15.10011       90,0 120,0 120,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 79.0.15.10011 300     90,0 120,0 120,0 

Другие общегосударственные вопросы 79.0.15.10011 300 01 13 90,0 120,0 120,0 

Всего         528 995,7 475 334,2 434 743,4 
 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Возмещении затрат на погребение 
умершего, имеющего звание «Почетный 
житель» муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

79.0.09.19908       47,8     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 79.0.09.19908 300     47,8     

Пенсионное обеспечение 79.0.09.19908 300 10 01 47,8     

Расходы бюджета на пресечение 
нарушений законодательства в сфере 
благоустройства территории МО 

79.0.10.00000       382,5     

Прочие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» 79.0.10.10000       382,5     

Расходы бюджета на выявление и 
демонтаж нестационарных торговых 
объектов на территории МО 

79.0.10.10001       382,5     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.10.10001 200     382,5     

Другие общегосударственные вопросы 79.0.10.10001 200 01 13 382,5     

Расходы бюджета МО по содержанию, 
обслуживанию муниципального 
жилищного фонда, организации электро-, 
газо-, тепло-, водоснабжения и 
водоотведения территории МО «Заневское 
городское поселение 

79.0.11.00000       200,0     

Прочие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» 79.0.11.10000       200,0     

Расходы бюджета на приобретение 
коммунальных услуг для муниципального 
жилого фонда 

79.0.11.10001       200,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.11.10001 200     200,0     

Жилищное хозяйство 79.0.11.10001 200 05 01 200,0     

Расходы бюджета МО на поощрение за 
заслуги в развитии местного 
самоуправления и перед МО «Заневское 
городское поселение» ВМР ЛО 

79.0.15.00000       430,0 310,0 310,0 

Текущие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» на обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 

79.0.15.10000       430,0 310,0 310,0 

Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения при 
вручении почетной грамоты главы МО 
«Заневское городское поселение» ВМР ЛО 

79.0.15.10005       250,0 100,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 79.0.15.10005 300     250,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 79.0.15.10005 300 01 13 250,0 100,0 100,0 

Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения при 
вручении почетной грамоты 
администрации МО «Заневское городское 
поселение» ВМР ЛО 

79.0.15.10006       90,0 90,0 90,0 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

Другие общегосударственные вопросы 79.0.07.29901 200 01 13 320,0 1 485,0 1 665,0 

Расходы бюджета по организации 
занятости и отдыха подростков в летний 
период 

79.0.07.29902       1 346,1 1 881,2 1 881,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

79.0.07.29902 100     1 301,9 1 795,7 1 795,7 

Молодежная политика 79.0.07.29902 100 07 07 1 301,9 1 795,7 1 795,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.07.29902 200     44,2 85,5 85,5 

Молодежная политика 79.0.07.29902 200 07 07 44,2 85,5 85,5 

Иные расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» 79.0.07.29903       130,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.07.29903 200     130,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 79.0.07.29903 200 01 13 130,0 100,0 100,0 

Расходы бюджета МО по обеспечению 
выплат, утвержденных омсу МО 
«Заневское городское поселение» ВМР ЛО 

79.0.08.00000       200,0 200,0 200,0 

Текущие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» на обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 

79.0.08.10000       200,0 200,0 200,0 

Прочие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» 79.0.08.19900       200,0 200,0 200,0 

Расходы бюджета на осуществление 
доплаты к пенсиям гос.служащих 
субъектов РФ и муниципальных служащих 

79.0.08.19906       200,0 200,0 200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 79.0.08.19906 300     200,0 200,0 200,0 

Пенсионное обеспечение 79.0.08.19906 300 10 01 200,0 200,0 200,0 

Расходы бюджета МО на оказание 
различных видов адресной соц.помощи, 
направленных на повышение 
благосостояния граждан пожилого возраста 
и инвалидов 

79.0.09.00000       97,8 50,0 50,0 

Текущие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» на обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 

79.0.09.10000       97,8 50,0 50,0 

Прочие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» 79.0.09.19900       97,8 50,0 50,0 

Расходы бюджета на оказание 
материальной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации 

79.0.09.19907       50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 79.0.09.19907 300     50,0 50,0 50,0 

Пенсионное обеспечение 79.0.09.19907 300 10 01 50,0 50,0 50,0 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 
Расходы бюджета на выплаты старостам 
(членам общественного совета) на 
исполнение полномочий 

79.0.04.10003       936,1 936,1 936,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.04.10003 200     936,1 936,1 936,1 

Другие общегосударственные вопросы 79.0.04.10003 200 01 13 936,1 936,1 936,1 

Расходы бюджета МО по перечислению 
взносов, сборов и иных платежей, а также 
уплате прочих налогов 

79.0.06.00000       2 924,9 700,0 700,0 

Текущие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» на обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 

79.0.06.10000       2 924,9 700,0 700,0 

Прочие расходы бюджета МО «Заневское 
городское поселение» 79.0.06.19900       2 924,9 700,0 700,0 

Расходы бюджета по перечислению 
взносов в некоммерческую организацию 
«Фонд кап.ремонта многоквартирных 
домов ЛО» 

79.0.06.19902       600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.06.19902 200     600,0 600,0 600,0 

Жилищное хозяйство 79.0.06.19902 200 05 01 600,0 600,0 600,0 

Расходы бюджета на перечисление 
ежегодных членских взносов в Совет МО 79.0.06.19903       20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 79.0.06.19903 800     20,0 20,0 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 79.0.06.19903 800 01 13 20,0 20,0 20,0 

Расходы бюджета на уплату прочих 
налогов, сборов и иных платежей 79.0.06.19904       2 304,9 80,0 80,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

79.0.06.19904 400     2 149,7     

Другие общегосударственные вопросы 79.0.06.19904 400 01 13 2 149,7     

Иные бюджетные ассигнования 79.0.06.19904 800     155,2 80,0 80,0 

Другие общегосударственные вопросы 79.0.06.19904 800 01 13 155,2 80,0 80,0 

Расходы бюджета МО на проведение 
муниципальных районных мероприятий, 
оздоровительных кампаний, приобретению 
(изготовлению) подарочной и сувенирной 
продукции и иные расходы 

79.0.07.00000       1 796,1 3 466,2 3 646,2 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных программ, 
реализуемых на территории МО 
«Заневское городское поселение» 

79.0.07.20000       1 796,1 3 466,2 3 646,2 

Мероприятия в рамках реализации 
непрограммных расходов бюджета МО 
«Заневское городское поселение» 

79.0.07.29900       1 796,1 3 466,2 3 646,2 

Расходы бюджета на обеспечение 
проведения мероприятий 79.0.07.29901       320,0 1 485,0 1 665,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.07.29901 200     320,0 1 485,0 1 665,0 

ДОРОЖНЫЕ СТРОЙКИ ОБЛАСТИ ПОДДЕРЖАНЫ 
ФЕДЕРАЛЬНЫМ БЮДЖЕТОМ

На обход Мурино в створе Пискаревского проспекта, расши-
рение Колтушского шоссе и возведение моста через Волхов в 
Киришах на ближайшие два года предусмотрено почти 8,7 млрд 
руб лей федеральных субсидий.

Соответствующее распоряжение о 
распределении бюджетных ассигнова-
ний подписал глава Правительства России 
Михаил Мишустин.

Выделенные средства позволят уско-
рить реализацию долгожданных строек.

Новый мост в Киришах строится уже со 
значительным опережением графика: до-
рожники рассчитывают пустить по нему 
движение уже в 2023 году. Расширение 
Колтушского шоссе от КАДа до Суоранды 
ведется с конца прошлого года и позволит 
убрать «бутылочное горлышко» на границе 
Янино и Санкт- Петербурга. Обход Мурино 
в створе Пискаревского проспекта разде-
лен на две части: областную и городскую. 
Областная часть, протяженностью поряд-
ка семи километров, запроектирована и 
готовится для передачи на оценку в госу-
дарственную экспертизу. Новая дорога 
разгрузит Токсовское шоссе, уведя тран-
зитный транспорт из городских кварталов 

Мурино и Нового Девяткино.
В конце прошлой недели Минстрой 

России утвердил предоставление области 
8,7 млрд руб лей из федерального бюдже-
та в качестве инфраструктурного кредита. 
Он рассчитан на 15 лет с возможностью 
досрочного погашения.

Всего регионом было заявлено под 
эти средства три больших дорожных про-
екта: строительство обхода Мурино в 
створе Пискаревского проспекта (сум-
ма кредита – 2,2 млрд руб лей), новый вы-
езд из Кудрово на Мурманское шоссе 
(сумма кредита – 4 млрд руб лей, область 
уже начала изъятие 21 гектара земли 
под стройку) и продолжение реконструк-
ции Колтушского шоссе от Суоранды до 
Колтушей в сторону Колтушей (сумма кре-
дита – 2,5 млрд руб лей).

Пресс-служба губернатора 
и правительства Ленинградской области

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»18



в МФЦ;
2) без личной явки:
почтовым отправлением;
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ ЕПГУ.
2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30

рабочих дней с даты поступления (регистрации) заявления в ОМСУ. 
2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги, размещен на официальном сайте 
Администрации в сети Интернет по адресу www.zanevkaorg.ru. 

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
законодательными или иными нормативными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем. 

Выдача Разрешения осуществляется на основании представленных 
Заявителем документов:

2.6.1. Документ, удостоверяющий личность заявителя (страницы
документа, удостоверяющего личность заявителя, содержащие информацию о 
фамилии, имени и отчестве заявителя, паспортные данные заявителя, место 
постоянной регистрации заявителя);

документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявление 
(выписка из приказа о назначении на должность либо доверенность на право 
подписи (для юридического лица)). 

Представитель заявителя из числа уполномоченных лиц дополнительно 
представляет документ, удостоверяющий личность и один из документов, 
оформленных в соответствии с действующим законодательством, 
подтверждающих наличие у представителя права действовать от лица заявителя, 
и определяющих условия и границы реализации права представителя на 
получение муниципальной услуги, а именно:

а) доверенность, удостоверенную нотариально, либо главой местной 
администрации поселения и специально уполномоченным должностным лицом 
местного самоуправления поселения или главой местной администрации 
муниципального района и специально уполномоченным должностным лицом 
местного самоуправления муниципального района (в случае, если в поселении 
или расположенном на межселенной территории населенном пункте нет 
нотариуса), либо должностным лицом консульского учреждения Российской 
Федерации, уполномоченным на совершение этих действий; 

б) доверенность, удостоверенную в соответствии с пунктом 2 статьи 185.1 
Гражданского кодекса Российской Федерации и являющуюся приравненной к 
нотариальной: 

доверенности военнослужащих и других лиц, находящихся на излечении в 
госпиталях, санаториях и других военно-лечебных учреждениях, которые
удостоверены начальником такого учреждения, его заместителем по 
медицинской части, а при их отсутствии старшим или дежурным врачом;

доверенности военнослужащих, а в пунктах дислокации воинских частей, 
соединений, учреждений и военно-учебных заведений, где нет нотариальных
контор и других органов, совершающих нотариальные действия, также 

2.1. Полное наименование муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
проведение работ по сохранению объектов культурного наследия 
муниципального значения». 

Сокращенное наименование: «Выдача разрешений».
2.2. Муниципальную услугу предоставляет: администрация. Структурным

подразделением, ответственным за предоставление муниципальной услуги, 
является сектор по развитию культуры, спорта и молодежной политике
администрации. 

В предоставлении муниципальной услуги участвуют: ГБУ ЛО «МФЦ».
Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов 

принимаются:
1) при личной явке:
в ОМСУ;
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
почтовым отправлением в ОМСУ;
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ ЕПГУ.
Заявитель может записаться на прием для подачи заявления о

предоставлении услуги следующими способами:
1) посредством ПГУ/ЕПГУ – в ОМСУ, в МФЦ;
2) по телефону – в ОМСУ, в МФЦ;
3) посредством сайта ОМСУ – в ОМСУ.
Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время

в пределах установленного в ОМСУ или МФЦ графика приема заявителей.
В целях предоставления муниципальной услуги установление личности 

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством 
предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в 
ОМСУ, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, 
предусмотренных частью 18 статьи 14.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 
149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации».

2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
1) выдача разрешения на проведение работ по сохранению объектов

культурного наследия муниципального значения (далее - Разрешение) по форме
согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту;

2) выдача уведомления об отказе в выдаче Разрешения по форме согласно
приложению № 6 к настоящему административному регламенту.

Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется 
(в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления и 
документов):

1) при личной явке:
В ОМСУ;

Приложение
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от  15.12.2021  №  978 

Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на проведение работ
по сохранению объектов культурного наследия муниципального значения»

1. Общие положения

1.1. Административный регламент устанавливает порядок и стандарт
предоставления муниципальной услуги. 

1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, 
являются: 

юридические лица, индивидуальные предприниматели (далее – заявители).
Представлять интересы заявителя имеют право: 
лица, действующие в соответствии с учредительными документами от 

имени юридического лица без доверенности;
представители юридического лица, индивидуального предпринимателя в 

силу полномочий на основании доверенности.
1.3. Информация о местах нахождения органов местного самоуправления

(далее – ОМСУ), предоставляющих муниципальную услугу, 
ОМСУ/организаций, участвующих в предоставлении услуги (далее –
Организации) и не являющихся многофункциональными центрами 
предоставления государственных и муниципальных услуг, графиках работы, 
контактных телефонов и т.д. (далее – сведения информационного характера) 
размещаются:

на стендах в местах предоставления муниципальной услуги; 
на сайте Администрации муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (далее - администрация); 

на сайте Государственного бюджетного учреждения Ленинградской 
области «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (далее - ГБУ ЛО «МФЦ»): http://mfc47.ru/; 

на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) 
Ленинградской области (далее - ПГУ ЛО) / на Едином портале государственных
услуг (далее – ЕПГУ): www.gu.lenobl.ru/ www.gosuslugi.ru. 

в государственной информационной системе "Реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций) Ленинградской области" (далее - Реестр). 

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.12.2021 № 978 
д. Заневка 
 
Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на проведение работ по сохранению 
объектов культурного наследия муниципального 
значения» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
администрация муниципального образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение работ по 
сохранению объектов культурного наследия муниципального значения», 
согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 
образования http://www.zanevkaorg.ru/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Заневский вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Гречица В.В. 
 
 
 
Глава администрации  А.В. Гердий 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 19



документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых допускает 
многозначность истолкования их содержания.

Документы, написанные на иностранном языке, заверенные печатью на 
иностранном языке, а также на языках народов Российской Федерации при 
отсутствии дублирования на русском языке, представляются при условии, что к 
ним прилагается перевод на русский язык, нотариально заверенный в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.7. Исчерпывающий перечень документов (сведений), необходимых в 
соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами 
для предоставления муниципальной услуги, находящихся в распоряжении 
государственных органов, органов местного самоуправления и 
подведомственных им организаций (за исключением организаций, оказывающих 
услуги, необходимые и обязательные для предоставления муниципальной 
услуги) и подлежащих представлению в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия.

Администрация в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия для предоставления муниципальной услуги запрашивает 
следующие документы (сведения) на заявителя:

правоустанавливающие документы на объект культурного наследия, если 
право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним в Федеральной службе государственной 
регистрации, кадастра и картографии;

лицензия на осуществление деятельности по сохранению объектов 
культурного наследия;

заключение государственной историко-культурной экспертизы,
содержащей вывод о соответствии проектной документации на проведение работ 
по сохранению
объектов культурного наследия требованиям государственной охраны объектов 
культурного наследия в случае подачи заявления, указанного в пункте 2.6.3
настоящего Административного регламента.  

При отсутствии технической возможности на момент запроса документов 
(сведений), указанных в настоящем пункте, посредством автоматизированной 
информационной системы межведомственного электронного взаимодействия 
Ленинградской области, документы (сведения) запрашиваются  на бумажном 
носителе.

2.7.1. Заявитель вправе представить документы (сведения), указанные в 
пункте 2.7 настоящего регламента, по собственной инициативе.

2.7.2. Органы, предоставляющие муниципальную услугу, не вправе
требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, 
представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 
предоставлением муниципальной услуги, в том числе настоящим 
административным регламентом; 

текст заявления должен быть написан на русском языке синими или 
черными чернилами (пастой), записи хорошо читаемы и разборчивы, 
персональные данные заявителя указаны полностью;

не допускается использование сокращений и аббревиатур, а также 
подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений, за 
исключением исправлений в той части заявления, которая заполняется 
специалистом Администрации, либо работником МФЦ, скрепленных печатью и 
заверенных подписью специалиста Администрации, либо работником МФЦ; 

сведения, указанные в заявлении, не должны расходиться или 
противоречить прилагаемым к заявлению документам.

Заявитель (представитель заявителя) расписывается в заявлении в 
присутствии специалиста администрации либо работника МФЦ, которые в свою 
очередь, удостоверяют факт собственноручной подписи заявителя 
(представителя заявителя) в заявлении.

В случае, если заявитель по решению суда не признан недееспособным, 
лично явился на прием, но не может самостоятельно расписаться в заявлении 
ввиду болезни, неграмотности, физического недостатка либо иной причины, 
заявитель должен оформить доверенность в соответствии с действующим 
законодательством, подтверждающую наличие у представителя прав 
действовать от лица заявителя. 

Форма заявления в электронном виде размещается на ПГУ ЛО. Заявитель 
(представитель заявителя) имеет право самостоятельно заполнить форму 
заявления, распечатать и представить заполненное заявление со всеми 
необходимыми документами в  администрацию  либо МФЦ. 

Копии представленных документов заверяются нотариально, либо 
учреждением (организацией), выдавшей оригинал документа, либо 
администрацией, либо МФЦ при предъявлении заявителем (представителем 
заявителя) оригиналов документов за исключением решения суда.

При направлении заявления и документов, являющихся основанием для 
предоставления муниципальной услуги, в администрацию по почте, копии 
документов должны быть заверены заявителем нотариально или учреждением 
(организацией), выдавшей оригинал документа, личная подпись заявителя 
(представителя заявителя) на заявлении должна быть нотариально удостоверена. 
Обязанность подтверждения факта отправки документов лежит на заявителе.

Прилагаемые к заявлению документы должны позволять 
идентифицировать принадлежность документа заявителю (представителю 
заявителя) и отвечать следующим требованиям:    

тексты документов написаны разборчиво, записи и печати в них хорошо 
читаемы; 

фамилия, имя и отчество, наименование заявителя написаны полностью; 
в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных 

неоговоренных исправлений, за исключением исправлений, скрепленных 
печатью и заверенных подписью специалиста органа (организации), выдавшего 
документ, его правопреемником или иным лицом, имеющим соответствующие 
полномочия; 

5) копия приказа о назначении ответственного лица за проведение
научного руководства, заверенная в установленном порядке, в 1 экземпляре;

6) копия договора подряда на выполнение работ по сохранению объекта
культурного наследия со всеми изменениями и дополнениями, приложениями, 
существующими на момент подачи заявления, прошитая, пронумерованная, 
заверенная в установленном порядке, в 1 экземпляре (при наличии);

 2.6.4. В случае проведения консервации объекта культурного наследия, в
том числе комплекса противоаварийных работ по защите объекта культурного 
наследия, которому угрожает быстрое разрушение, проводимых в целях
предотвращения ухудшения состояния объекта культурного наследия без 
изменения дошедшего до настоящего времени облика указанного объекта 
культурного наследия и без изменения предмета охраны объекта культурного 
наследия представляются:

1) заявление о выдаче Разрешения по форме согласно приложению 4
к настоящему Административному регламенту, подлинник в 1 экземпляре;

2) документы, указанные в подпунктах 3 – 6 пункта 2.6.3 настоящего
Административного регламента*.

* Не представляются, если заявитель является субподрядчиком и ранее
указанные документы были представлены генподрядчиком;

3) проектная документация (рабочая документация) по проведению
консервации и (или) противоаварийных работ на объекте культурного наследия, 
подписанная уполномоченными лицами, подлинник в 1 экземпляре*.

* не представляются, если заявитель является субподрядчиком и ранее
указанные документы были представлены генподрядчиком.

2.6.5. В случае проведения работ, связанных с ремонтом объекта
культурного наследия, проводимых в целях поддержания в эксплуатационном 
состоянии объекта культурного наследия без изменения его особенностей, 
составляющих предмет охраны:

1) заявление о выдаче Разрешения по форме согласно приложению 5
к настоящему Административному регламенту;

2) документы, указанные в пунктах 3, 5 и 6 пункта 2.6.3 настоящего
Административного регламента;

3) проектная (рабочая) документация либо рабочие чертежи на проведение
локальных ремонтных работ с ведомостью объемов таких работ, согласованная с 
заказчиком подлинник в 1 экземпляре *. 

* Не предоставляется, если заявитель является субподрядчиком и ранее
указанная документация была представлена генподрядчиком.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги заполняется 
заявителем (представителем заявителя) ручным или машинописным способом, 
либо в электронной форме на ПГУ ЛО или на ЕПГУ.

Заполненное заявление должно отвечать следующим требованиям:
написано на бланке по  форме согласно приложениям 2 - 5 к настоящему

Административному регламенту;

доверенности работников, членов их семей и членов семей военнослужащих, 
которые удостоверены командиром (начальником) этих части, соединения, 
учреждения или заведения;

доверенности лиц, находящихся в местах лишения свободы, которые 
удостоверены начальником соответствующего места лишения свободы;

доверенности совершеннолетних дееспособных граждан, проживающих в 
стационарных организациях социального обслуживания, которые удостоверены 
администрацией этой организации.

2.6.2. В случае проведения научно-исследовательских и изыскательских
работ на объекте культурного наследия:

1) заявление о выдаче Разрешения по форме согласно приложению 2
к настоящему Административному регламенту, подлинник в 1 экземпляре*;

* Предоставляется отдельно на каждую организацию, осуществляющую
работы по сохранению объектов культурного наследия;

2) копия договора на разработку проектной документации по сохранению
объекта культурного наследия, прошитая и пронумерованная, заверенная в 
установленном порядке;

3) схемы (графический план), изображающие места проведения натурных
исследований в виде шурфов и зондажей, подлинник в 1 экземпляре.

2.6.3. В случае проведения работ на объекте культурного наследия,
связанных с сохранением историко-культурной ценности объекта культурного
наследия,  предусматривающих реставрацию объекта культурного наследия, 
воссоздание утраченного объекта культурного наследия, приспособление 
объекта культурного наследия для современного использования:

1) заявление о выдаче Разрешения по форме согласно приложению 3
к настоящему Административному регламенту, подлинник в 1 экземпляре*;

2) копии титульных листов проектной документации по сохранению
объекта культурного наследия*, прошитые и пронумерованные, заверенные в 
установленном порядке, со штампом о ее согласовании или копия письма о 
согласовании проектной документации соответствующим органом охраны 
объекта культурного наследия в 1 экземпляре.

* Не представляются, если заявитель является субподрядчиком и ранее
данная документация была представлена генподрядчиком;

3) копия договора на проведение авторского надзора и (или) копия приказа
о назначении ответственного лица за проведение авторского надзора* прошитая, 
пронумерованная, заверенная в установленном порядке в 1 экземпляре.

* Не представляются, если заявитель является субподрядчиком и ранее
указанные документы были представлены генподрядчиком;

4) копия договора на проведение технического надзора и (или) копия
приказа о назначении ответственного лица за проведение технического надзора* 
прошитая, пронумерованная, заверенная в установленном порядке в 1 
экземпляре; 

* не представляются, если заявитель является субподрядчиком и ранее
указанные документы были представлены генподрядчиком.

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»20



2.15. Показатели доступности и качества муниципальной услуги. 
2.15.1. Показатели доступности муниципальной услуги (общие, 

применимые в отношении всех заявителей): 
1) транспортная доступность к месту предоставления муниципальной

услуги; 
2) наличие указателей, обеспечивающих беспрепятственный доступ к

помещениям, в которых предоставляется услуга;
3) возможность получения полной и достоверной информации о

муниципальной услуге в ОМСУ, МФЦ, по телефону, на официальном сайте 
органа, предоставляющего услугу, посредством ЕПГУ, либо ПГУ ЛО;

4) предоставление муниципальной услуги любым доступным способом,
предусмотренным действующим законодательством;

5) обеспечение для заявителя возможности получения информации о ходе
и результате предоставления муниципальной услуги с использованием ЕПГУ и 
(или) ПГУ ЛО. 

2.15.2. Показатели доступности муниципальной услуги (специальные,
применимые в отношении инвалидов): 

1) наличие инфраструктуры, указанной в пункте 2.14;
2) исполнение требований доступности услуг для инвалидов;
3) обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям, в

которых предоставляется муниципальная услуга; 
2.15.3. Показатели качества муниципальной услуги:
1) соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;
2) соблюдение времени ожидания в очереди при подаче запроса и

получении результата; 
3) осуществление не более одного обращения заявителя к должностным

лицам ОМСУ или работникам МФЦ при подаче документов на получение 
муниципальной услуги и не более одного обращения при получении результата в 
ОМСУ или в МФЦ;

4) отсутствие жалоб на действия или бездействия должностных лиц
ОМСУ, поданных в установленном порядке.

2.15.4. После получения результата услуги, предоставление которой
осуществлялось в электронной форме через ЕПГУ или ПГУ ЛО, либо 
посредством МФЦ, заявителю обеспечивается возможность оценки качества 
оказания услуги. 

2.16. Получение услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления муниципальной услуги, не требуется.

2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности 
предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу (в 
случае если муниципальная услуга предоставляется по экстерриториальному 
принципу)
и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

2.17.1. Предоставление услуги по экстерриториальному принципу не 
предусмотрено.

Муниципальная услуга предоставляется заявителям бесплатно.
2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут.

2.13. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении 
муниципальной услуги составляет в ОМСУ:

при личном обращении – 1 рабочий день; 
при направлении запроса почтовой связью в ОМСУ –  в день поступления 

запроса в ОМСУ; 
при направлении запроса на бумажном носителе из МФЦ в ОМСУ – в день 

поступления запроса в ОМСУ; 
при направлении запроса в форме электронного документа посредством 

ЕПГУ или ПГУ ЛО – в день поступления запроса на ЕПГУ или ПГУ ЛО, или на 
следующий рабочий день (в случае направления документов в нерабочее время, 
в выходные, праздничные дни). 

2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется
муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, местам для 
заполнения заявления о предоставлении муниципальной услуги, 
информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги.

2.14.1. Вход в здание должен быть оборудован осветительными 
приборами, пандусами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ 
инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. 

2.14.2. У входа в здание обеспечивается необходимое количество 
парковочных мест для личного транспорта, в том числе мест для специальных 
автотранспортных средств инвалидов.

2.14.3. Здание (помещение) оборудуется информационной табличкой
(вывеской), содержащей полное наименование ОМСУ, а также информацию о 
режиме его работы.

2.14.4. В помещении организуется бесплатный туалет для посетителей, в
том числе туалет, предназначенный для инвалидов.

2.14.5. При необходимости работником МФЦ, ОМСУ инвалиду
оказывается помощь в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг 
наравне с другими лицами. 

2.14.6. Вход в помещение и места ожидания оборудуются кнопками, а
также содержат информацию о контактных номерах телефонов вызова 
работника для сопровождения инвалида.

2.14.7. Характеристики помещений приема и выдачи документов в части
объемно-планировочных и конструктивных решений, освещения, пожарной
безопасности, инженерного оборудования должны соответствовать требованиям 
нормативных документов, действующих на территории Российской 
Федерации.

2.14.8. Места для проведения личного приема заявителей оборудуются
столами, стульями, обеспечиваются канцелярскими принадлежностями для 
написания письменных обращений.

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления 
предоставления муниципальной услуги с указанием допустимых сроков 
приостановления в случае, если возможность приостановления предоставления 
муниципальной услуги предусмотрена действующим законодательством.

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не 
предусмотрены.

2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги:

1) заявление о выдаче Разрешения подано лицом, не уполномоченным на
осуществление таких действий;

2) представление неполного комплекта документов, необходимых в
соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами 
для оказания услуги, подлежащих представлению заявителем;

3) представленные заявителем документы недействительны;
4) указанные в заявлении сведения недостоверны.
2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги:
2.10.1. Представленные заявителем документы не отвечают требованиям, 

установленным административным регламентом:
1) отсутствие у Заявителя в лицензии на право осуществления

деятельности по сохранению объектов культурного наследия видов работ, 
указанных в заявлении о выдаче Разрешения;

2) прекращение или приостановление действия одного или нескольких
документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Административного регламента;

3) несоответствие представленных документов требованиям статей 5.1, 36,
40, 41, 42, 45, 47.2, 47.3 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации»;

4) несоответствие видов работ, указанных в заявлении о выдаче
Разрешения, проектной документации по сохранению объекта культурного 
наследия, проектной (рабочей) документации, либо рабочим чертежам на 
проведение локальных ремонтных работ;

5) отсутствие заключения государственной историко-культурной
экспертизы, содержащей вывод о соответствии проектной документации на 
проведение работ по сохранению объектов культурного наследия требованиям 
государственной охраны объектов культурного наследия, в случае подачи
заявления, указанного в пункте 2.6.2 настоящего Административного 
регламента;

6) несоответствие представленного акта государственной историко-
культурной экспертизы требованиям Положения о государственной историко-
культурной экспертизе, утвержденного постановлением Правительства РФ от 
15.07.2009 № 569; 

7) приостановление деятельности (ликвидация) заявителя.
2.11. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины

или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги.

представления документов и информации, которые в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными 
правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, 
предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, 
органов местного самоуправления и(или) подведомственных государственным 
органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в 
предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением 
документов, указанных в части 6 статьи 7 от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - 
Федеральный закон № 210-ФЗ); 

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 
получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением 
в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, 
за исключением получения услуг и получения документов и информации, 
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в 
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ; 

представления документов и информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, 
предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ; 

предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 
части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если
нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 
условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 
случаев, установленных федеральными законами.

2.7.3. При наступлении событий, являющихся основанием для 
предоставления муниципальной услуги, ОМСУ, предоставляющий 
муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять 
межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять 
заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей 
услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться 
основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, 
направленные на формирование результата предоставления соответствующей 
услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них 
ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а 
также предоставлять его заявителю с использованием ЕПГУ/ПГУ ЛО и 
уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 21



3.2.1. Предоставление муниципальной услуги на ЕПГУ и ПГУ ЛО
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ,
Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах 
электронной подписи, использование которых допускается при обращении за 
получением государственных и муниципальных услуг». 

3.2.2. Для получения муниципальной услуги через ЕПГУ или через ПГУ
ЛО заявителю необходимо предварительно пройти процесс регистрации в 
Единой системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА). 

3.2.3. Муниципальная услуга может быть получена через ПГУ ЛО, либо
через ЕПГУ следующими способами: 

с обязательной личной явкой на прием в ОМСУ;
3.2.4. Для подачи заявления через ЕПГУ или через ПГУ ЛО заявитель

должен выполнить следующие действия:
пройти идентификацию и аутентификацию в ЕСИА;
в личном кабинете на ЕПГУ или на ПГУ ЛО заполнить в электронном виде 

заявление на оказание муниципальной услуги;
приложить к заявлению электронные документы;
3.2.5. В результате направления пакета электронных документов

посредством ПГУ ЛО, либо через ЕПГУ в соответствии с требованиями пункта 
3.2.5 автоматизированной информационной системой межведомственного
электронного взаимодействия Ленинградской области (далее – АИС «Межвед 
ЛО») производится автоматическая регистрация поступившего пакета 
электронных документов и присвоение пакету уникального номера дела. Номер 
дела доступен заявителю в личном кабинете ПГУ ЛО или ЕПГУ. 

3.2.6. При предоставлении муниципальной услуги через ПГУ ЛО, либо
через ЕПГУ должностное лицо ОМСУ выполняет следующие действия:

в день регистрации запроса формирует через АИС «Межвед ЛО»
приглашение на прием, которое должно содержать следующую информацию: 
адрес ОМСУ, по которому необходимо обратиться заявителю, дату и время 
приема, номер очереди, идентификационный номер приглашения и перечень 
документов, которые необходимо представить на приеме. В АИС «Межвед ЛО»
дело переводит в статус «Заявитель приглашен на прием». Прием назначается на
ближайшую свободную дату и время в соответствии с графиком работы ОМСУ.

В случае неявки заявителя на прием в назначенное время заявление и 
документы хранятся в АИС «Межвед ЛО» в течение 30 календарных дней, затем 
должностное лицо ОМСУ, наделенное, в соответствии с должностным 
регламентом, функциями по приему заявлений и документов через ПГУ ЛО, 
либо через ЕПГУ переводит документы в архив АИС «Межвед ЛО». 

Заявитель должен явиться на прием в указанное время. В случае, если 
заявитель явился позже, он обслуживается в порядке живой очереди. В любом из 
случаев должностное лицо ОМСУ, ведущее прием, отмечает факт явки заявителя 
в АИС «Межвед ЛО», дело переводит в статус «Прием заявителя окончен». 

административного регламента, на комплектность и достоверность, проверку 
сведений, содержащихся в представленных заявлении и документах, в целях 
оценки их соответствия требованиям и условиям получения муниципальной 
услуги, формирует и  направляет соответствующий(е) запрос(ы) – 19 рабочих 
дней;

2) специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги,
получив  комплект документов на бумажном носителе из МФЦ  - в течение 7 
рабочих дней со дня,  следующим за днем получения документов на бумажном 
носителе из МФЦ и ответов на соответствующие запросы

готовит  проект решения в форме соответствующего Разрешения или 
отказа в выдаче Разрешения (приложения 1,6 к настоящему регламенту) с учетом 
поступившего ответа на межведомственный запрос, его согласует и подписывает 
у руководителя, заместителя руководителя Администрации. 

3.1.3.2. Лицо, ответственное за выполнение административной процедуры:
должностное лицо, ответственное за  принятие решения.

3.1.3.3. Критерии принятия решения: наличие (отсутствие) у заявителя
права на получение муниципальной услуги.

3.1.3.4. Результатом административной процедуры является принятие
решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги.

Максимальная продолжительность административной процедуры -  
26 рабочих дней. 

3.1.4. Выдача (направление) результата предоставления муниципальной
услуги. 

3.1.4.1. Основание для начала административной процедуры: принятие
соответствующего  решения.

3.1.4.2. Содержание административного действия,  продолжительность и
(или) максимальный срок его выполнения:

1) специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги
производится информирование заявителя или представителя заявителя о 
времени и месте получения результата предоставления муниципальной услуги, а 
также в случае получения документов посредством МФЦ либо ПГУ ЛО/ЕПГУ 
отсканированные документы (Разрешение или отказ в выдаче Разрешения) 
передается в МФЦ под роспись  Разрешение или отказ в выдаче Разрешения – 1 
рабочий день после даты принятия решения; 

2) специалист, ответственным за предоставление муниципальной услуги
направляет результат предоставления муниципальной услуги способом, 
указанным в заявлении (3 рабочих дня). 

Максимальная продолжительность административной процедуры -  
4 рабочих дня. 

3.1.4.3. Результат выполнения административной процедуры: направление
заявителю результата предоставления муниципальной услуги способом, 
указанным в заявлении.

3.2. Особенности выполнения административных процедур в электронной
форме.

количество листов в каждом документе;
фамилия и инициалы ответственного специалиста, принявшего документы 

и сделавшего соответствующую запись в книге регистрации входящих 
документов, а также его подпись;

фамилия и инициалы заявителя, а также его подпись;
номер телефона, по которому заявитель может узнать о стадии 

рассмотрения документов;
3) осуществляет первичную экспертизу сведений, содержащихся в

представленных заявлении и документах, на предмет правильности оформления 
заявления, качества представленных документов, прилагаемых к заявлению: 
отсутствие в документах подчисток, приписок, зачеркнутых слов, иных 
исправлений, нечитаемых текстов, сверяет с оригиналом (в случае если 
представлены копии документов);

4) визирует каждый принятый документ, за исключением оригиналов
документов, выданных государственными органами, и нотариально заверенных 
копий документов;

5) в случае, если заявление о предоставлении муниципальной услуги
оформлено с нарушением требований, установленных пунктом 2.6. настоящего
Административного регламента, и(или) документы, указанные в пункте 2.6. 
настоящего Административного регламента, представлены не в полном объеме, 
в течение трех рабочих дней со дня приема заявления о предоставлении 
муниципальной услуги направляет заявителю способом, указанным в заявлении, 
уведомление о необходимости устранения в тридцатидневный срок выявленных 
нарушений и(или) представления документов, которые отсутствуют;

6) регистрирует заявление:
в течение одного рабочего дня со дня представления надлежащим образом

оформленного заявления о предоставлении муниципальной услуги и в полном 
объеме прилагаемых к нему документов;

3.1.2.3. Результатом административной процедуры являются прием и
регистрация заявления и документов, установленных пунктом 2.6 
административного регламента, или отказ в приеме заявления и документов, 
установленных пунктом 2.6 административного регламента. 

Максимальная продолжительность административной процедуры - 1 
рабочий день   момента поступления заявления и документов, установленных 
пунктом 2.6 административного регламента.

3.1.3 Рассмотрение документов о предоставлении муниципальной услуги и
принятие решения о предоставлении услуги или об отказе в предоставлении 
услуги заявителю: 

3.1.3.1. Основание для начала административной процедуры: поступление
в ОМСУ заявления и прилагаемых к нему документов должностному лицу, 
ответственному за принятие решения.

Содержание административного действия (административных действий),  
продолжительность и (или) максимальный срок его (их) выполнения: 

1) специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги,
проверяет представленные заявление и документы, установленные пунктом 2.6 

2.17.2. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме
осуществляется при технической реализации услуги посредством ПГУ ЛО и/или 
ЕПГУ.

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 

выполнения административных процедур в электронной форме

3.1. Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур, требования к порядку их выполнения

3.1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие
административные процедуры:

1) прием документов и регистрация заявления о предоставлении
муниципальной услуги - 1 рабочий день; 

2) Рассмотрение документов о предоставлении муниципальной услуги и
принятие решения о предоставлении услуги или об отказе в предоставлении 
услуги заявителю - 26 рабочих дней с даты регистрации  заявления в ОМСУ; 

3) Выдача (направление) результата предоставления муниципальной
услуги – 4 рабочих дня. 

3.1.2. Прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной
услуги.

3.1.2.1. Основание для начала административной процедуры: поступление
в орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги 
(наименование) или в администрацию на имя главы администрации, заявления с 
комплектом документов, предусмотренных п. 2.6 настоящего 
административного регламента. 

3.1.2.2. Лицо, ответственное за выполнение административной процедуры: 
должностное лицо, наделенное в соответствии с должностным регламентом 
функциями по выполнению административной процедуры по приему заявлений, 
в том числе поступивших через ПГУ ЛО, проверке документов, представленных 
для получения муниципальной услуги, и подготовке проектов решений о 
предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги (далее - 
исполнитель).

При приеме заявления и необходимого комплекта документов исполнитель:
1) принимает заявление и документы при наличии документа,

подтверждающего полномочия заявителя;
2) проверяет комплектность представленных документов в соответствии с

описью, оформленной в двух экземплярах. Один экземпляр описи подшивается в 
дело, другой с отметкой о дате приема указанных заявления и документов в день 
приема вручает заявителю под роспись или направляет ему заказным почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении (в случае если документы поступили в 
ОМСУ/Организацию по почте).

В описи указываются:
дата приема заявления и документов;
перечень документов с указанием их наименования, реквизитов;

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»22



иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 
иными нормативными правовыми актами Ленинградской области, 
муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное 
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 
многофункционального центра, работника многофункционального центра 
возможно в случае, если на многофункционального центра, решения и действия 
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги
платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области, 
муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального 
центра, работника многофункционального центра в исправлении допущенных 
ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 
муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких 
исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, 
работника многофункционального центра возможно в случае, если на 
многофункционального центра, решения и действия (бездействие) которого 
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 
статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Ленинградской области, муниципальными 
правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, 
работника многофункционального центра возможно в случае, если на 
многофункционального центра, решения и действия (бездействие) которого 
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 
статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ; 

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной, 
за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 

за действия (бездействие), влекущие нарушение прав и законных 
интересов физических или юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей.

Должностные лица, виновные в неисполнении или ненадлежащем 
исполнении требований настоящего Административного регламента, 
привлекаются к ответственности в порядке, установленном действующим 
законодательством РФ.

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также 
должностных лиц органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 
муниципальных служащих, многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг, работника многофункционального 

центра предоставления государственных и муниципальных услуг

5.1. Заявители либо их представители имеют право на досудебное 
(внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия), принятых 
(осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги.

5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования заявителем 
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника 
многофункционального центра в том числе являются:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном
случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 
(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального 
центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и 
действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по
предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 
порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ; 

3) требование у заявителя документов или информации либо
осуществления действий, представление или осуществление которых не 
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Ленинградской области, муниципальными 
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами 
для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа
не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 

В целях осуществления контроля за полнотой и качеством предоставления 
муниципальной услуги проводятся плановые и внеплановые проверки. 

Плановые проверки предоставления муниципальной услуги проводятся не 
чаще одного раза в три года в соответствии с планом проведения проверок,
утвержденным руководителем ОМСУ.

При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с 
предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или 
отдельный вопрос, связанный с предоставлением муниципальной услуги 
(тематические проверки). 

Внеплановые проверки предоставления муниципальной услуги проводятся 
по обращениям физических, юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, обращениям органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, их должностных лиц, а также в целях проверки 
устранения нарушений, выявленных в ходе проведенной внеплановой проверки. 
Указанные обращения подлежат регистрации в день их поступления в системе 
электронного документооборота и делопроизводства ОМСУ. 

О проведении проверки издается правовой акт ОМСУ о проведении 
проверки исполнения административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги. 

По результатам проведения проверки составляется акт, в котором должны 
быть указаны документально подтвержденные факты нарушений, выявленные в 
ходе проверки, или отсутствие таковых, а также выводы, содержащие оценку 
полноты и качества предоставления муниципальной услуги и предложения по 
устранению выявленных при проверке нарушений. При проведении внеплановой 
проверки в акте отражаются результаты проверки фактов, изложенных в 
обращении, а также выводы и предложения по устранению выявленных при 
проверке нарушений.

По результатам рассмотрения обращений дается письменный ответ.
4.3. Ответственность должностных лиц за решения и действия

(бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления 
муниципальной услуги.

Должностные лица, уполномоченные на выполнение административных 
действий, предусмотренных настоящим Административным регламентом, несут 
персональную ответственность за соблюдением требований действующих
нормативных правовых актов, в том числе за соблюдением сроков выполнения 
административных действий, полноту их совершения, соблюдение принципов 
поведения с заявителями, сохранность документов.

Руководитель ОМСУ несет персональную ответственность за обеспечение 
предоставления муниципальной услуги.

Работники ОМСУ при предоставлении муниципальной услуги несут 
персональную ответственность:

за неисполнение или ненадлежащее исполнение административных 
процедур при предоставлении муниципальной услуги;

После рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении 
(отказе в предоставлении) муниципальной услуги заполняет предусмотренные в 
АИС «Межвед ЛО» формы о принятом решении и переводит дело в архив АИС 
«Межвед ЛО». 

Должностное лицо ОМСУ уведомляет заявителя о принятом решении с 
помощью указанных в заявлении средств связи, выдает документ при личном 
обращении заявителя в ОМСУ. 

3.3. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в 
результате предоставления муниципальной услуги документах

3.3.1. В случае если в выданных в результате предоставления 
муниципальной услуги документах допущены опечатки и ошибки, то заявитель 
вправе представить в ОМСУ/МФЦ непосредственно, направить почтовым 
отправлением, посредством ЕПГУ/ПГУ ЛО подписанное заявителем, заверенное 
печатью заявителя (при наличии) или оформленное в форме электронного 
документа и подписанное усиленной квалифицированной электронной 
подписью заявление в произвольной форме о необходимости исправления 
допущенных опечаток и (или) ошибок с изложением сути допущенных опечаток 
и(или) ошибок и приложением копии документа, содержащего опечатки и (или) 
ошибки.

3.3.2. В течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления об 
исправлении опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления 
муниципальной услуги документах специалист ОМСУ, ответственный за 
предоставление муниципальной услуги, устанавливает наличие опечатки 
(ошибки) и оформляет результат предоставления муниципальной услуги 
(документ) с исправленными опечатками (ошибками) или направляет заявителю 
уведомление с обоснованным отказом в оформлении документа с 
исправленными опечатками (ошибками). Результат предоставления 
муниципальной услуги (документ) ОМСУ направляет способом, указанным в 
заявлении о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок.

4. Формы контроля за исполнением административного регламента

4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и
исполнением ответственными должностными лицами положений 
Административного регламента и иных нормативных правовых актов, 
устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также 
принятием решений ответственными лицами.

Текущий контроль осуществляется ответственными специалистами ОМСУ 
по каждой процедуре в соответствии с установленными настоящим 
административным регламентом содержанием действий и сроками их 
осуществления, а также путем проведения руководителем (заместителем 
руководителя, начальником отдела) ОМСУ проверок исполнения положений 
настоящего административного регламента, иных нормативных правовых актов.

4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых 
проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги.

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 23



описи передаваемых документов, с указанием даты, количества листов, 
фамилии, должности и подписанные уполномоченным специалистом МФЦ.

По окончании приема документов специалист МФЦ выдает заявителю 
расписку в приеме документов.

6.3. При указании заявителем места получения ответа (результата 
предоставления муниципальной услуги) посредством МФЦ должностное лицо 
ОМСУ, ответственное за выполнение административной процедуры, передает 
специалисту МФЦ для передачи в соответствующий МФЦ результат 
предоставления услуги для его последующей выдачи заявителю:

на бумажном носителе - в срок не более 3 рабочих дней со дня принятия
решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги 
заявителю, но не позднее двух рабочих дней до окончания срока предоставления 
услуги.

Специалист МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от 
ОМСУ по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, не 
позднее двух дней с даты их получения от ОМСУ сообщает заявителю о 
принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка 
или посредством смс-информирования), а также о возможности получения
документов в МФЦ.

6.4. При вводе безбумажного электронного документооборота 
административные процедуры регламентируются нормативным правовым актом 
ОМСУ, устанавливающим порядок электронного (безбумажного) 
документооборота в сфере муниципальных услуг, принятым с учетом 
положений Постановления Правительства Ленинградской области от 30.01.2020 
№ 36 «Об утверждении Порядка электронного документооборота между 
государственным бюджетным учреждением Ленинградской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг», органами исполнительной власти Ленинградской 
области и организациями, участвующими в предоставлении государственных 
услуг».

неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые 
необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 
признаков состава административного правонарушения или преступления 
должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению 
жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы 
прокуратуры.

6. Особенности выполнения административных процедур
в многофункциональных центрах

6.1. Предоставление муниципальной услуги посредством МФЦ 
осуществляется в подразделениях ГБУ ЛО «МФЦ» при наличии вступившего
в силу соглашения о взаимодействии между ГБУ ЛО «МФЦ» и ОМСУ. 
Предоставление муниципальной услуги в иных МФЦ осуществляется при 
наличии вступившего в силу соглашения о взаимодействии между ГБУ ЛО 
«МФЦ» и иным МФЦ.

6.2. В случае подачи документов в ОМСУ посредством МФЦ специалист 
МФЦ, осуществляющий прием документов, представленных для получения 
муниципальной услуги, выполняет следующие действия:

а) удостоверяет личность заявителя или личность и полномочия законного 
представителя заявителя - в случае обращения физического лица; 

удостоверяет личность и полномочия представителя юридического лица или 
индивидуального предпринимателя - в случае обращения юридического лица
или индивидуального предпринимателя;

б) определяет предмет обращения;
в) проводит проверку правильности заполнения обращения;
г) проводит проверку укомплектованности пакета документов;
д) осуществляет сканирование представленных документов, формирует 

электронное дело, все документы которого связываются единым уникальным 
идентификационным кодом, позволяющим установить принадлежность 
документов конкретному заявителю и виду обращения за муниципальной 
услугой;

е) заверяет каждый документ дела своей электронной подписью (далее - 
ЭП);

ж) направляет копии документов и реестр документов в ОМСУ:
- в электронном виде (в составе пакетов электронных дел) в день обращения

заявителя в МФЦ;
на бумажных носителях (в случае необходимости обязательного 

представления оригиналов документов) - в течение 3 рабочих дней со дня
обращения заявителя в МФЦ посредством курьерской связи с составлением 

телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по 
которым должен быть направлен ответ заявителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, 
филиала, отдела, удаленного рабочего места ГБУ ЛО «МФЦ», его работника;

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и 
действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 
муниципального служащего, филиала, отдела, удаленного рабочего места ГБУ 
ЛО «МФЦ», его работника. Заявителем могут быть представлены документы 
(при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.5. Заявитель имеет право на получение информации и документов, 
необходимых для составления и обоснования жалобы, в случаях, установленных 
статьей 11.1 Федерального закона № 210-ФЗ, при условии, что это не затрагивает
права, свободы и законные интересы других лиц, и если указанные информация 
и документы не содержат сведений, составляющих государственную или иную 
охраняемую тайну.

5.6. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную 
услугу, ГБУ ЛО «МФЦ», учредителю ГБУ ЛО «МФЦ», либо вышестоящий 
орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих 
дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, ГБУ ЛО «МФЦ», в приеме 
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или 
в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в
течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из 
следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого
решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю 
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.
Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам

рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в 
электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах 
рассмотрения жалобы:

в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром в 
целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 
муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 
многофункционального центра, работника многофункционального центра 
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия 
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ.

5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 
электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, 
ГБУ ЛО »МФЦ» либо в Комитет экономического развития и инвестиционной 
деятельности Ленинградской области, являющийся учредителем ГБУ ЛО 
«МФЦ» (далее - учредитель ГБУ ЛО «МФЦ»). Жалобы на решения и действия
(бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия 
рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего 
муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника 
ГБУ ЛО «МФЦ» подаются руководителю этого многофункционального центра. 
Жалобы на решения и действия (бездействие) ГБУ ЛО «МФЦ» подаются 
учредителю ГБУ ЛО «МФЦ». 

Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, 
через многофункциональный центр, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, ЕПГУ либо ПГУ ЛО, а также может 
быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия 
(бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального 
центра может быть направлена по почте, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта 
многофункционального центра, ЕПГУ либо ПГУ ЛО, а также может быть 
принята при личном приеме заявителя. 

5.4. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) 
обжалования является подача заявителем жалобы, соответствующей 
требованиям части 5 статьи 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ. 

В письменной жалобе в обязательном порядке указываются:
наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 
муниципального служащего, филиала, отдела, удаленного рабочего места 
ГБУ ЛО »МФЦ», его руководителя и (или) работника, решения и действия 
(бездействие) которых обжалуются;

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте
жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте
нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного

РЕКЛАМА В ГАЗЕТЕ 
«ЗАНЕВСКИЙ ВЕСТНИК» – 
ОТ 600 РУБЛЕЙ!
С полным прейскурантом 
вы можете ознакомиться на сайте: 
www.zanevkasmi.ru/reklama/ 
или отсканировав QR-код.

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»24



ИНСТРУКЦИЯ 
ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ РАБОТЫ 

ПО НАСТОЯЩЕМУ РАЗРЕШЕНИЮ 

1. На месте проведения работ иметь заверенное в установленном порядке 
настоящее разрешение и необходимую проектную документацию для выполнения работ по 
сохранению объекта культурного наследия, включенного в единый государственный 
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации, или выявленного объекта культурного наследия (далее - 
Объект). 

2. Выполнять условия настоящего разрешения, не допуская отступлений и 
изменений проекта в натуре без надлежащего разрешения организаций, согласовавших 
проектную документацию. 

3. Проводить систематические научно-исследовательские работы в процессе 
проведения работ на Объекте. 

4. Обеспечить научную фиксацию Объекта в процессе проведения работ, 
дополнительные обмеры, фотографирование до начала работ, в процессе их проведения 
и после окончания работ. 

5. Обеспечить сохранение всех элементов Объекта, обнаруженных раскрытием в
процессе исследований и проведения работ на Объекте. 

6. Своевременно составлять акты на скрытые работы и этапы работ.
7. Вести Общий журнал производства работ.
8. Приостанавливать работы на основании принятых решений уполномоченных 

органов государственной охраны объектов культурного наследия, научного 
руководства, авторского и технического надзора. 

9. В случае продолжения проведения работ на Объекте, по истечении срока
действия настоящего разрешения получить новое разрешение. 

10. После окончания действия настоящего разрешения и по окончанию 
выполненных работ представить к приемке работ по сохранению Объекта выполненные 
работы для оформления Акта приемки выполненных работ по сохранению Объекта. 

11. Настоящее разрешение не предоставляет право на проведение работ, 
затрагивающих конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности 
Объекта. 

____________________________________ _____________________ 
(_____________________) 

(должность, получившего  (подпись)   (Ф.И.О.) 

"__" __________ 20__ г. 

____ 
(наименование документа, дата и N) 

Технический надзор______________________________________________________ 
_____________  
(должность, Ф.И.О.) 

 (полное наименование с указанием организационно-правовой формы организации) 

ИНН 

ОГРН/ОГРНИП 

Договор (приказ) 
на осуществление 
технического надзора:  __________________________________________________________ 

 (дата и N) 
  ┌────────┬─────────────────────────────────────────┐ 

Адрес места нахождения │        │                                         │ 
 └────────┴─────────────────────────────────────────┘ 

(индекс)     (Республика, область, район, город) 
 ┌──────────────────────────┬──────┬─────────┬──────┐ 
 │                          │      │         │      │ 
 └──────────────────────────┴──────┴─────────┴──────┘ 

 (улица)              (дом)  (корпус)  (офис) 
Разрешение выдано на срок до "  "  года 

(Должность, уполномоченного лица (Подпись) М.П.
(Ф.И.О.) 

органа охраны) 

 -------------------------------- 
<1> Указывается конкретный(ые) вид(ы) работ, согласно перечню, указанному в заявлении о выдаче разрешения на 
проведение работ по сохранению объекта культурного наследия. 
<2> Ставится прочерк, в случае если разрешение выдается на научно-исследовательские и изыскательские работы,
консервацию  (противоаварийные работы), ремонт. 
<3> Ставится прочерк, в случае если разрешение выдается на научно-исследовательские и изыскательские работы, ремонт.

Договор подряда (контракт) 
на выполнение работ:  

(дата и N) 
Согласно: 

(наименование научно-проектной и (или) проектной документации) 

разработанной  

(полное наименование с указанием организационно-правовой формы организации) 

ИНН 

ОГРН/ОГРНИП 

Лицензия на осуществление     ┌─────────────────┬─────────────────────────┐ 
деятельности по сохранению    │                 │                         │ 
объектов культурного наследия └─────────────────┴─────────────────────────┘ 

  (N лицензии)         (дата выдачи лицензии) 
 ┌────────┬─────────────────────────────────────────┐ 

Адрес места нахождения │        │                                         │ 
организации  └────────┴─────────────────────────────────────────┘ 

 (индекс)  (Республика, область, район, город) 
 ┌──────────────────────────┬──────┬─────────┬──────┐ 
 │                          │      │         │      │ 
 └──────────────────────────┴──────┴─────────┴──────┘ 

 (улица)           (дом)  (корпус)  (офис) 

Согласованной ____________________________________________________ 
 (наименование органа, дата и N согласования документации) 

Авторский надзор: 
___________________________________________________________________ 

 (должность, Ф.И.О.) 

 (полное наименование с указанием организационно-правовой формы организации) 

ИНН 7 8 4 0 3 3 6 8 4 1 

ОГРН/ОГРНИП 

 ┌────────┬─────────────────────────────────────────┐ 
Адрес места нахождения │  │                                         │ 
организации  └────────┴─────────────────────────────────────────┘ 

  (индекс)     (Республика, область, район, город) 
 ┌──────────────────────────┬──────┬─────────┬──────┐ 
 │                          │      │         │      │ 
 └──────────────────────────┴──────┴─────────┴──────┘ 

 (улица)              (дом)  (корпус)  (офис) 
Договор (приказ) 
на осуществление 
авторского надзора 
______________________________________________________________ 

 (дата и N) 

Научное руководство: 
______________________________________________________________ 

  (должность. Ф.И.О.) 
__________________________________________________________________________________________

Приложение № 1
к Административному регламенту 

РАЗРЕШЕНИЕ 
  на проведение работ по сохранению объекта культурного 
наследия, включенного в единый государственный реестр 

объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской Федерации, 

или выявленного объекта культурного наследия 

№ __________________ от _____________ 

В  соответствии  с  пунктом  2 статьи 45 Федерального закона от 25 июня 2002 
года  N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации" 

Выдано  

(полное наименование юридического лица с указанием его организационно-правовой формы или 
Ф.И.О. - индивидуального предпринимателя проводящей(го) работы по сохранению объектов 

культурного наследия) 

ИНН 

ОГРН/ОГРНИП 

 ┌────────┬─────────────────────────────────────────┐ 
Адрес места нахождения │        │                                         │ 
(места жительства)  └────────┴─────────────────────────────────────────┘ 

 (индекс) (Республика, область, район, город) 
 ┌──────────────────────────┬──────┬─────────┬──────┐ 
 │                          │      │         │      │ 
 └──────────────────────────┴──────┴─────────┴──────┘ 

 (улица)               (дом)  (корпус)  (офис) 

Лицензия  на  осуществление деятельности по сохранению объектов культурного 
наследия: 

  ┌──────────────────────────────────────────┬───────────────────────┐ 
Выдана │                                          │                       │ 

 └──────────────────────────────────────────┴───────────────────────┘ 
 (N лицензии)                   (дата выдачи лицензии) 

Виды работ:<1> 

на объекте культурного наследия федерального значения: 

 (наименование и историко-культурное значение Объекта) 

(адрес места нахождения Объекта по БТИ) 

Основание для выдачи разрешения: 

За 2021 год в Ленобласти высадили 
почти 10 тысяч гектаров леса
В областном Комитете по природным ресурсам подвели пред-
варительные итоги мероприятий по воспроизводству лесов.

Почти 10 тысяч гектаров леса прибавилось в Ленобласти по итогам лесокультур-
ного сезона 2021 года.

«В 2021 году искусственное лесовосстановление проведено на площади 8,9 тыс. 
га (101 % к плану). 781,7 га деревьев посажено на территориях, где ранее не произ-
растали леса…», – говорится в официальном сообщении областного правительства.

В общей сложности на землях лесного фонда было выса – о свыше 20 млн сеянцев 
главных лесообразующих пород Ленинградской области – сосны и ели.

Напомним, что лесовосстановление является неотъемлемой частью реализации 
регионального проекта «Сохранение лесов» национального проекта «Экология».

Источник: Online47

>>> стр. 26

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 25



_________________  ___________     ________________________________ 
(Должность) (Подпись)  М.П. (Ф.И.О. полностью)

<1> Для  юридического  лица  заполняется  на бланке организации и
подписывается руководителем.
<2> Указывается конкретный вид работы, в соответствии с проектной
документацией  и  лицензией  на  проведение  работ  по  сохранению
объекта культурного наследия.
<3> Необходимо  при  себе иметь документ, удостоверяющий личность
гражданина, доверенность, оформленную в установленном порядке.
<4> Нужное отметить - "V".

        (указать перечень работ <2>) 

Заказчиком работ является:

(указать полное наименование, организационно-правовую форму 
юридического лица в соответствии с учредительными

 документами (фамилию, имя, отчество - для физического лица)) 

Адрес места нахождения заказчика:

(Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

Результат рассмотрения запроса прошу:

┌──┐
│      │ выдать на руки в Комитете;
├──┤
│      │ выдать на руки в МФЦ по адресу__________________________________;
├──┤    
│      │ направить по почте;
├──┤    
│      │ направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО
└──┘

Приложение: <4> 

копия договора на разработку проектной документации
по сохранению объекта культурного наследия  в __ экз. на __ л. 

схемы (графический план), изображающие места проведения
натурных исследований в виде шурфов и зондажей     в __ экз. на __ л. 

Почтовый адрес заявителя:

(Индекс) (Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

Контактный телефон:
(включая код города)

факс

Сайт/Эл. почта:

Лицензия на осуществление
деятельности по сохранению
объекта культурного наследия:

Регистрационный номер Дата выдачи

Просит  рассмотреть  документацию  для  выдачи  разрешения  на
проведение  работ  по  сохранению  объекта  культурного  наследия,
включенного  в  единый государственный реестр объектов культурного
наследия   (памятников   истории   и  культуры) народов Российской
Федерации, или выявленного объекта культурного наследия:
Наименование  и  категория  историко-культурного  значения объекта 
культурного наследия:

Адрес (местонахождение) объекта культурного наследия:

(Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

Приложение № 2
к Административному регламенту 

Главе администрации 
от "__" __________ 20___ г. N ____ 
_________________________ 

 (наименование ОМСУ, адрес) 

ЗАЯВЛЕНИЕ <1> 
о выдаче разрешения на проведение работ по сохранению
объекта культурного наследия, включенного в единый
государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, или выявленного объекта культурного наследия:

Научно-исследовательские и изыскательские работы 
на объекте культурного наследия

Заявитель

(полное наименование юридического лица с указанием его
 организационно-правовой формы или фамилия, имя, 

 отчество - для физического лица) 

ИНН

ОГРН/ОГРНИП

Адрес (место нахождения) заявителя:

(Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

ОРГАНИЗОВАТЬ КУЛЬТУРНЫЙ ДОСУГ 
ПОМОЖЕТ «ПУШКИНСКАЯ КАРТА»
Молодые жители Ленинградской области могут успеть потра-
тить баланс «Пушкинской карты», который обновится 1 января 
2022 года, на декабрьские спектакли, выставки и концерты.

Комитет по культуре и туризму Ленин-
градской области напоминает, что через 
две недели баланс «Пушкинской карты» 
обновится. Все, что не удалось потра-
тить, будет списано, а 1 января 2022 го-
да на карту поступят новые денежные 
средства. Однако, чтобы остаток «не 
сгорел», стоит потратить его в декабре. 
Для этого театры, музеи и другие учреж-
дения культуры Ленинградской области 
приготовили интересные спектакли и 
выставки.

Чтобы воспользоваться культурны-
ми руб лями, необходимо зайти на афи-
шу мероприятий на сайте «Культура.РФ» 
или в приложении «Госуслуги. Культура» и 
выбрать нужное мероприятие. Оплатить 
билеты можно картой онлайн или в кас-
сах учреждения.

Напоминаем, что в Ленинградской об-
ласти к программе «Пушкинская карта» 
подключены 12 учреждений культуры: че-
тыре государственных театра, два госу-

дарственных оркестра, четыре государ-
ственных музея и два негосударственных 
учреждения культуры. Информация о со-
бытиях регулярно обновляется на порта-
ле Про.Культура.РФ. В декабре в нее до-
бавлено еще 10 новых мероприятий: 
девять театральных постановок и один 
концерт Государственного оркестра на-
родных инструментов «Метелица».

Справка
Напомним, что «Пушкинская карта» – 

это проект, позволяющий молодежи в 
возрасте от 14 до 22 лет приобретать би-
леты на культурные мероприятия за счет 
государства. Денежный лимит на кар-
те – три тысячи руб лей. Проект старто-
вал 1 сентября. Впервые о нем расска-
зал Президент России Владимир Путин в 
ходе прямой линии, состоявшейся в ию-
не текущего года.

Пресс-служба губернатора 
и правительства Ленинградской области

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»26



копия договора на проведение авторского надзора    в __ экз. на __ л. 

копия договора на проведение технического надзора  в __ экз. на __ л. 

копия приказа о назначении ответственного лица
за проведение авторского надзора  в __ экз. на __ л. 

копия приказа о назначении ответственного лица
за проведение технического надзора  в __ экз. на __ л. 

копия приказа о назначении ответственного лица
за проведение научного руководства  в __ экз. на __ л. 

копия договора подряда на выполнение работ по
сохранению объекта культурного наследия  в __ экз. на __ л. 

_________________ ___________   __________________________________ 
(Должность) (Подпись) М.П. (Ф.И.О. полностью)

<1> Для  юридического  лица  заполняется  на бланке организации и
подписывается руководителем.
<2> Указывается конкретный вид работы, в соответствии с проектной
документацией  и  лицензией  на  проведение  работ  по  сохранению
объекта культурного наследия.
<3> Необходимо  при  себе иметь документ, удостоверяющий личность
гражданина, доверенность, оформленную в установленном порядке.
<4> Нужное отметить - "V".

улица д. корп./стр. офис/кв.

        (указать перечень работ <2>) 

Заказчиком работ является:

(указать полное наименование, организационно-правовую форму 
юридического лица в соответствии с учредительными

 документами (фамилию, имя, отчество - для физического лица)) 

Адрес места нахождения заказчика:

(Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

Результат рассмотрения запроса прошу:

┌──┐
│      │ выдать на руки в Комитете;
├──┤
│      │ выдать на руки в МФЦ по адресу__________________________________;
├──┤    
│      │ направить по почте;
├──┤    
│   │ направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО
└──┘

Приложение: <4> 

копии титульных листов проектной документации
по сохранению объекта культурного наследия  в __ экз. на __ л. 

копия письма о согласовании проектной документации в __ экз. на __ л. 

Почтовый адрес заявителя:

(Индекс) (Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

Контактный телефон:
(включая код города)

факс

Сайт/Эл. почта:

Лицензия на осуществление
деятельности по сохранению
объекта культурного наследия:

Регистрационный номер Дата выдачи

Просит  рассмотреть  документацию  для  выдачи  разрешения  на
проведение  работ  по  сохранению  объекта  культурного  наследия,
включенного  в  единый государственный реестр объектов культурного
наследия   (памятников   истории   и  культуры) народов Российской
Федерации, или выявленного объекта культурного наследия:
Наименование  и  категория  историко-культурного  значения объекта 
культурного наследия:

Адрес (местонахождение) объекта культурного наследия:

(Субъект Российской Федерации)

(город)

Приложение № 3 
к Административному регламенту 

Главе администрации 
от "__" __________ 20___ г. N ____ 
 _________________________ 

 (наименование ОМСУ, 
адрес) 

ЗАЯВЛЕНИЕ <1>: 
о выдаче разрешения на проведение работ по сохранению
объекта культурного наследия, включенного в единый
государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, или выявленного объекта культурного наследия:

Реставрация объекта культурного наследия, воссоздание
утраченного объекта культурного наследия,

приспособление объекта культурного наследия
для современного использования

Заявитель

(полное наименование юридического лица с указанием его
 организационно-правовой формы или фамилия, имя, 

 отчество - для физического лица) 

ИНН

ОГРН/ОГРНИП

Адрес (место нахождения) заявителя:

(Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 27



копия приказа о назначении ответственного лица
за проведение авторского надзора  в __ экз. на __ л. 

копия приказа о назначении ответственного лица
за проведение технического надзора  в __ экз. на __ л. 

копия приказа о назначении ответственного лица
за проведение научного руководства  в __ экз. на __ л. 

копия договора подряда на выполнение работ
по сохранению объекта культурного наследия  в __ экз. на __ л. 

проектная документация (рабочая) по проведению
консервации и (или) противоаварийных работ на
объекте культурного наследия  в __ экз. на __ л. 

_________________  ___________    _________________________________ 
(Должность) (Подпись)  М.П. (Ф.И.О. полностью)

"__" __________ 20__ г. 

<1> Для  юридического  лица  заполняется  на бланке организации и
подписывается руководителем.
<2> Указывается конкретный вид работы, в соответствии с проектной
документацией  и  лицензией  на  проведение  работ  по  сохранению
объекта культурного наследия.
<3> Необходимо  при  себе иметь документ, удостоверяющий личность
гражданина, доверенность, оформленную в установленном порядке.
<4> Нужное отметить - "V".

        (указать перечень работ <2>) 

Заказчиком работ является:

(указать полное наименование, организационно-правовую форму 
юридического лица в соответствии с учредительными

 документами (фамилию, имя, отчество - для физического лица)) 

Адрес места нахождения заказчика:

(Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

Результат рассмотрения запроса прошу:

┌──┐
│      │ выдать на руки в Комитете;
├──┤
│      │ выдать на руки в МФЦ по адресу__________________________________;
├──┤    
│      │ направить по почте;
├──┤    
│      │ направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО
└──┘

Приложение: <4> 

копия договора на проведение авторского надзора    в __ экз. на __ л. 

копия договора на проведение технического надзора  в __ экз. на __ л. 

Почтовый адрес заявителя:

(Индекс) (Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

Контактный телефон:
(включая код города)

факс

Сайт/Эл. почта:

Лицензия на осуществление
деятельности по сохранению
объекта культурного наследия:

Регистрационный номер Дата выдачи

Просит  рассмотреть  документацию  для  выдачи  разрешения  на
проведение  работ  по  сохранению  объекта  культурного  наследия,
включенного  в  единый государственный реестр объектов культурного
наследия   (памятников   истории   и  культуры) народов Российской
Федерации, или выявленного объекта культурного наследия:
Наименование  и  категория  историко-культурного  значения объекта 
культурного наследия:

Адрес (местонахождение) объекта культурного наследия:

(Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

Приложение № 4
к Административному регламенту 

Главе администрации 
от "__" __________ 20___ г. N ____ 
 _________________________ 

 (наименование ОМСУ, 
адрес) 

ЗАЯВЛЕНИЕ <1> 
о выдаче разрешения на проведение работ по сохранению
объекта культурного наследия, включенного в единый
государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации, или выявленного объекта культурного наследия:

консервация, противоаварийные работы
на объекте культурного наследия

Заявитель

(полное наименование юридического лица с указанием его
 организационно-правовой формы или фамилия, имя, 

 отчество - для физического лица) 

ИНН

ОГРН/ОГРНИП

Адрес (место нахождения) заявителя:

(Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»28



копия договора подряда на выполнение работ
по сохранению объекта культурного наследия  в __ экз. на __ л. 

проектная документация (рабочая) либо рабочие 
чертежи на проведение локальных ремонтных
работ с ведомостью объемов таких работ  в __ экз. на __ л. 

_________________  ___________  _________________________________ 
(Должность) (Подпись)  М.П. (Ф.И.О. полностью)

<1> Наименование структурного подразделения.
<2> Для  юридического  лица  заполняется  на бланке организации и
подписывается руководителем.
<3> Указывается конкретный вид работы, в соответствии с проектной
документацией  и  лицензией  на  проведение  работ  по  сохранению
объекта культурного наследия.
<4> Необходимо  при  себе иметь документ, удостоверяющий личность
гражданина, доверенность, оформленную в установленном порядке.
<5> Нужное отметить - "V".

        (указать перечень работ <2>) 

Заказчиком работ является:

(указать полное наименование, организационно-правовую форму 
юридического лица в соответствии с учредительными

 документами (фамилию, имя, отчество - для физического лица)) 

Адрес места нахождения заказчика:

(Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

Результат рассмотрения запроса прошу:

┌──┐
│      │ выдать на руки в Комитете;
├──┤
│      │ выдать на руки в МФЦ по адресу__________________________________;
├──┤    
│      │ направить по почте;
├──┤    
│      │ направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО
└──┘

Приложение: <5> 

копия договора на проведение авторского надзора    в __ экз. на __ л. 

копия приказа о назначении ответственного лица
за проведение авторского надзора  в __ экз. на __ л. 

Почтовый адрес заявителя:

(Индекс) (Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

Контактный телефон:
(включая код города)

факс

Сайт/Эл. почта:

Лицензия на осуществление
деятельности по сохранению
объекта культурного наследия:

Регистрационный номер Дата выдачи

Просит   рассмотреть   документацию   для   выдачи   разрешения на
проведение  работ  по  сохранению  объекта  культурного  наследия,
включенного  в  единый государственный реестр объектов культурного
наследия   (памятников   истории   и  культуры) народов Российской
Федерации, или выявленного объекта культурного наследия:
Наименование  и  категория  историко-культурного  значения объекта 
культурного наследия:

Адрес (местонахождение) объекта культурного наследия:

(Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

Приложение № 5
к Административному регламенту 

Главе администрации 
от "__" __________ 20___ г. N ____ 
 _________________________ 

 (наименование ОМСУ, 
адрес) 

ЗАЯВЛЕНИЕ <1> 
о выдаче разрешения на проведение работ по сохранению
объекта культурного наследия, включенного в единый
государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации, или выявленного объекта культурного наследия:

ремонт объекта культурного наследия

Заявитель

(полное наименование юридического лица с указанием его
 организационно-правовой формы или фамилия, имя, 

 отчество - для физического лица) 

ИНН

ОГРН/ОГРНИП

Адрес (место нахождения) заявителя:

(Субъект Российской Федерации)

(город)

улица д. корп./стр. офис/кв.

ЮНЫЕ ЧИТАТЕЛИ ВЫБИРАЮТ КНИГИ ГОДА

«Нравится детям Ленинградской области»: юные читатели на-
звали лучшие книги и лучшие библиотеки.

По решению Детского читательского 
жюри при Ленинградской областной дет-
ской библиотеке в этом году в номина-
ции «Детская библиотека года» победи-
ли Сланцевская и Приозерская детские 
библиотеки.

«Читателями года» стали А лина 
Преснякова из Сланцев и Даниил Баязитов 
из Выборга – авторы идей в чтении и заме-
чательные собеседники, которым нравится 
быть в центре интеллектуальных событий.

В «Десятку лучших книг 2021», по мне-
нию ленинградской детской аудито-
рии, вошли «Держиоблако» Анастасии 

Строкиной, «Лучшая» Аси Петровой, 
«Дом за радугой» Катерины Мурашовой, 
«Вальхен» Ольги Громовой, «Транссиб. 
Поезд отправляется!» А лександры 
Литвиной и Анны Десницкой, «Койот 
Санрайз. Невероятная гонка на школь-
ном автобусе»» Дэна Гемайнхарта, «Гипс» 
Анны Вольтц, «Давай поедем в Уналашку» 
Анны Красильщик, «Бежать нельзя остать-
ся» Алексея Олейникова, «Прогулка по 
прямой» Анны Ремез.

Пресс-служба губернатора и 
правительства Ленинградской области

>>> стр. 30

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 29



Приложение № 7
к Административному регламенту 

«______»____________20____ года №_______________ 

РАЗРЕШЕНИЕ

Администрация ______________________________________________ 
сообщаем Вам о том, что по результатам рассмотрения заявления от 
____________ вх. № ________ о выдаче разрешения на проведение работ по 
сохранению объекта культурного наследия муниципального значения  
____________________________________________________________, 

(наименование объектов культурного наследия) 

расположенного(ых) по адресу: 
_____________________________________, 

разрешение № _________________.
Приложение: на ___ л.

______________________________ _________ _____________ 
(должность лица, уполномоченного на принятие решения) (подпись) (ФИО)

Приложение № 6
к Административному регламенту 

«______»____________20____ года №_______________

Администрация ____________________________ сообщает Вам о том, что 
по результатам рассмотрения заявления от ____________ вх. № ________ о 
выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного 
наследия муниципального значения 
____________________________________________________________, 

(наименование объектов культурного наследия)

расположенного(ых) по адресу: 
_____________________________________, 
сообщает об отказе в выдаче вышеуказанного разрешения в связи:

1) отсутствие у Заявителя лицензии на право осуществления деятельности
по сохранению объектов культурного наследия;

2) отсутствие у Заявителя в лицензии на право осуществления
деятельности по сохранению объектов культурного наследия видов работ, 
указанных в заявлении о выдаче Разрешения;

2) прекращение или приостановление действия одного или нескольких
документов, указанных в пункте 2.6. настоящего Административного 
регламента;

3) несоответствие представленных документов требованиям 5.1, 36, 40, 41,
42, 45, 47.2, 47.3 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации»;

4) несоответствие видов работ, указанных в заявлении о выдаче
Разрешения, проектной документации по сохранению объекта культурного 
наследия, проектной (рабочей) документации, либо рабочим чертежам на 
проведение локальных ремонтных работ;

5) отсутствие заключения государственной историко-культурной
экспертизы, содержащей вывод о соответствии проектной документации на 
проведение работ по сохранению объектов культурного наследия требованиям 
государственной охраны объектов культурного наследия в случае подачи 
заявления, указанного в пункте 2.6.2 настоящего Административного 
регламента;

6) несоответствие представленного акта государственной историко-
культурной экспертизы требованиям Положения о государственной историко-
культурной экспертизе, утвержденного постановлением Правительства РФ от 
15.07.2009 № 569; 

7) приостановление деятельности (ликвидация) заявителя.
(нужное выделить)

______________________________ _________ _____________ 
(должность лица, уполномоченного на принятие решения) (подпись) (ФИО)

ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА 
ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ:

+7 (931) 539-42-58
Звонить в ДДС следует, если внезапно отключилась электроэнергия, 

прорвало трубу с горячей или холодной водой, начался пожар, на улице 
обвалилось крупное дерево или открыт канализационный люк, а также в 

других ситуациях чрезвычайного характера. 

Муниципальное образование
«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2021 № 980
д. Заневка

Об установлении публичного сер-
витута для прохода или проезда 
в отношении земельных участ-
ков с кадастровыми номерами 
47:07:1044001:18, 47:07:1044001:11794, 
47:07:1044001:60984, 
47:07:1044001:371, 47:07:0000000:430, 
47:07:0000000:90492, 
47:07:0000000:92481, 
47:07:1044001:67272, 
47:07:1044001:67273, 
47:07:1044001:60986 и земель, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена, в г.Кудрово

В соответствии с п. 2, пп. 1 п. 4 ст. 23 
Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального об-
разования «Заневское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, согласно графи-
ческого описания местоположения границ 
публичного сервитута (приложение к поста-
новлению), администрация муниципального 
образования «Заневское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут общей 
площадью 2164 кв.м в кадастровом квартале 
47:07:1044001 в целях обеспечения муници-
пальных нужд, а также нужд местного насе-
ления для прохода или проезда неограничен-
ного круга лиц в отношении земель площадью 
3 кв.м, государственная собственность на 
которые не разграничена, и земельных участ-
ков (частей земельных участков):

1.1. Части площадью 220 кв.м земельного 
участка площадью 44298 кв.м с кадастро-
вым номером 47:07:1044001:18, имеющим 
местоположение: Ленинградская область, 
Всеволожский район, категория земель не 
установлена, вид разрешенного использо-
вания – для эксплуатации, обслуживания и 
обеспечения безопасности движения желез-
нодорожного транспорта.

1.2. Частей общей площадью 253 кв.м 
земельного участка площадью 24284 кв.м с 
кадастровым номером 47:07:1044001:11794 
(контура 4,5), имеющим местоположение: 
Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, Заневское сельское посе-
ление, категория земель – земли населённых 
пунктов, вид разрешенного использования – 
для сельскохозяйственного использования.

1.3. Части площадью 240 кв.м земельного 
участка площадью 901 кв.м с кадастровым 
номером 47:07:1044001:60984, имеющим 
местоположение: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский му-
ниципальный район, Заневское городское 
поселение, д. Кудрово, от перекрестка ул. Об-
ластная и ул. Ленинградская до ж/д переезда 
в г.Санкт-Петербург, категория земель – земли 
населённых пунктов, вид разрешенного ис-
пользования – земельные участки (террито-
рии) общего пользования.

1.4. Части площадью 159 кв.м земельного 
участка площадью 120509 кв.м с кадастро-
вым номером 47:07:1044001:371, имеющим 
местоположение: Ленинградская область, 
Всеволожский район, МО «Заневское сель-
ское поселение», категория земель – земли 
промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, инфор-
матики, земли для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, безопасно-
сти и земли иного специального назначе-
ния, вид разрешенного использования – для 
строительства 1 очереди водовода от Южной 
водопроводной станции до Северной водо-
проводной станции.

1.5. Части площадью 132 кв.м земельного 
участка площадью 98737 кв.м с кадастро-
вым номером 47:07:0000000:430, имеющим 
местоположение: Ленинградская область, 
Всеволожский район, МО «Заневское сель-
ское поселение», категория земель – земли 
промышленности, энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения, инфор-
матики, земли для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, безопасности 
и земли иного специального назначения, вид 
разрешенного использования – под строи-
тельство II очереди Северной водопроводной 
станции и водовода.

1.6. Части площадью 833 кв.м земельного 
участка площадью 52367 кв.м с кадастровым 
номером 47:07:0000000:90492, имеющим 
местоположение: Ленинградская область, 
Всеволожский район, земли АОЗТ «Выборг-
ское», категория земель – земли сельскохо-
зяйственного назначения, вид разрешенного 
использования – для сельскохозяйственного 
использования.

1.7. Части площадью 33 кв.м земельного 
участка площадью 5411 кв.м с кадастровым 
номером 47:07:0000000:92481, имеющим 
местоположение: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский му-
ниципальный район, Заневское городское 
поселение, г. Кудрово, микрорайон Новый 
Оккервиль, ул. Ленинградская, з/у 2а, катего-
рия земель – земли населённых пунктов, вид 
разрешенного использования 00000000001 – 
обслуживание автотранспорта.

1.8. Части площадью 30 кв.м земельного 
участка площадью 9477 кв.м с кадастровым 
номером 47:07:1044001:67272, имеющим 
местоположение: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский район, 
г. Кудрово, категория земель – земли насе-
лённых пунктов, вид разрешенного исполь-
зования – магазины.

1.9. Части площадью 7 кв.м земельного 
участка площадью 20920 кв.м с кадастро-
вым номером 47:07:1044001:67273, имеющим 
местоположение: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский район, 
г. Кудрово, категория земель – земли насе-
лённых пунктов, вид разрешенного использо-
вания – объекты торговли (торговые центры, 
торгово-развлекательные центры (комплексы).

1.10. Части площадью 254 кв.м земельного 
участка площадью 2328 кв.м с кадастровым 
номером 47:07:1044001:60986, имеющим 
местоположение: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский му-
ниципальный район, Заневское городское 
поселение, д.Кудрово, от перекрестка ул. Об-
ластная и ул. Ленинградская до ж/д переезда 
в г.Санкт-Петербург, категория земель – земли 
населённых пунктов, вид разрешенного ис-
пользования – земельные участки (террито-
рии) общего пользования.

2. Установить срок публичного сервитута 
для прохода или проезда – бессрочный.

3. Утвердить границы публичного серви-
тута согласно приложению к настоящему 
постановлению.

4. Сектору землепользования и природо-
пользования администрации:

4.1. Направить настоящее постановле-
ние правообладателям земельных участков, 
указанных в пункте 1 настоящего постанов-
ления, с уведомлением о вручении по адресу 
регистрации в течение 10 рабочих дней со 
дня его принятия.

4.2. Направить настоящее постановле-
ние в течение 10 рабочих дней со дня его 
принятия в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Ленинградской области для 
внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о публичном сер-
витуте.

5. Публичный сервитут считается установ-
ленным со дня внесения сведений о нем в Еди-
ный государственный реестр недвижимости.

6. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Заневский вестник» и разме-
стить на официальном сайте МО «Заневское 
городское поселение» http://www.zanevkaorg.
ru.

7. Настоящее постановление вступает в 
силу после его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации МО «Заневское городское 
поселение» Гречица В.В.

Глава администрации А.В. Гердий

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»30



23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 31



Код Наименование
План 

поступлений
2021 г.

Факт.поступл
ение за 9 мес.

2021 г
Исполнение

% 

государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

111 0904513 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

350,0 350,8 100,2 

113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат государства 1 100,0 1 422,2 129,3 

113 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений

1 100,0 1 412,2 128,4 

113 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 0,0 10,0 - 

114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов. 6 500,0 2 161,9 33,3 

114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

3 500,0 1 690,1 48,3 

114 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

3 000,0 471,8 15,7 

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба
250,0 274,4 109,8 

116 01074 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, 
выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

30,0 54,0 180,0 

116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов

100,0 156,5 156,5 

Приложение 1 
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от  16.12.2021  №  986

ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования «Заневское городское поселение» 

 за 9 месяцев 2021 года 
(тыс. рублей)

Код Наименование
План 

поступлений
2021 г.

Факт.поступл
ение за 9 мес.

2021 г

Исполнение
% 

100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 417 375,2 285 802,3 68,5 

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 104 669,4 93 348,7 89,2 
101 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 104 669,4 93 348,7 89,2 

103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации

1 840,3 1 787,3 97,1 

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

1 840,3 1 787,3 97,1 

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 251 195,0 149 415,2 59,5 
106 01000 01 0000 110 Налог на имущество  физических лиц 13 561,0 4 131,6 30,5 

106 06000 01 0000 110 Земельный налог 237 634,0 145 283,7 61,1 

Итого налоговые доходы 357 704,7 244 551,2 68,4 
111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

51 720,5 36 892,9 71,3 

111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

12 500,0 7 404,0 59,2 

111 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

31 120,0 21 083,6 67,8 

111 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных 
участков)

7 750,5 8 054,2 103,9 

111 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления 
муниципальных районов, 

0,0 0,3 -

по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета, по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2021 года согласно 
приложению 4;

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2021 года  по 
кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицитов 
бюджета согласно приложению 5. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования в газете «Заневский вестник».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации А.В. Гердий

 
 

 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.12.2021 № 986 
д. Заневка 

 
Об утверждении отчета об исполнении  
бюджета МО «Заневское городское  
поселение» за 9 месяцев 2021 года 

 
В соответствии со статьями 264.1-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, рассмотрев итоги исполнения бюджета 
муниципального образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 
2021 года, администрация муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Заневское городское поселение»  Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2021 года  по 
доходам в сумме 328 387,8 тысяч рублей и по расходам в сумме 287 182,9 
тысяч рублей, со следующими показателями: 

по доходам бюджета муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области за 9 месяцев 2021 года  по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению 1; 

по расходам муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
за 9 месяцев 2021 года по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов согласно приложению 2; 

по расходам муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
за 9 месяцев 2021 года  по ведомственной структуре расходов согласно 
приложению 3; 

МАКСИМ И СОФИЯ – САМЫЕ ПОПУЛЯРНЫЕ ИМЕНА 
МАЛЕНЬКИХ ЛЕНИНГРАДЦЕВ

В день 104-летия со дня основания Управление ЗАГС по 
Ленинградской области подводило итоги 11 месяцев 2021-го.

Чаще всего в этом году мальчиков назы-
вали Максим, Александр или Михаил, а де-
вочек – София, Мария или Алиса. Редкими 
именами для маленьких ленинградцев стали 
Валентин, Евдоким, Зинаида, Алла, Лукерья.

Всего за 11 месяцев 2021 года в 
Ленинградской области зарегистрировали 
12 101 новорожденного, из них 6 375 мальчи-
ков и 5 726 девочек. Счастливыми родителя-
ми двой ни стала 271 пара, а тройни – 13 пар.

В Ленинградской области в 18 органах 
ЗАГС трудятся 86 сотрудников. Одни из самых 
многочисленных – Всеволожский, Гатчинский 
и Выборгский отделы.

– Поздравляю всех наших сотрудников. 
Мне повезло, что мы каждый день работа-
ем с вами рука об руку. В следующем году 
перед нами стоят большие задачи по пере-

даче части областного архивного фонда в 
Центральный государственный архив, пере-
ход на цифровой формат актов граждан-
ского состояния. И, конечно, мы продолжа-
ем регистрацию самых радостных событий 
в жизни ленинградцев – рождение малышей, 
свадьбы, – прокомментировала глава об-
ластного Управления ЗАГС Мария Страхова.

Она также добавила, что за 11 месяцев 
этого года в Ленинградской области зареги-
стрировано более 7,6 тысяч браков. Самый 
распространенный возраст супругов – 30-
34 года. В большинстве случаев это первый 
брак и у мужчин и у женщин.

Пресс-служба губернатора и 
правительства Ленинградской области

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»32



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение функций омсу 
МО "Заневское городское поселение" 
(Иные бюджетные ассигнования)

001 01 04 78.0.03.10002 800 
465,7 465,7 439,9 94,5 94,5 

Расходы бюджета МО на поощрение 
муниципальных управленческих команд 
Ленинградской области в 2021 году

001 01 04 78.0.03.55490 
276,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета МО на поощрение 
муниципальных управленческих команд 
Ленинградской области в 2021 году 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

001 01 04 78.0.03.55490 100 

276,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета МО по передаче в 
бюджет муниципального района из 
бюджета поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

001 01 04 78.0.05.00000 

2 520,2 1 908,1 1 290,1 51,2 67,6 
Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

001 01 04 78.0.05.10000 

2 520,2 1 908,1 1 290,1 51,2 67,6 
Расходы на передачу полномочий по 
формированию исполнению бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 
бюджетом МО "ВМР" ЛО

001 01 04 78.0.05.10008 

851,9 639,0 425,9 50,0 66,7 
Расходы на передачу полномочий по 
формированию исполнению бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 
бюджетом МО "ВМР" ЛО 
(Межбюджетные трансферты)

001 01 04 78.0.05.10008 500 

851,9 639,0 425,9 50,0 66,7 
Расходы на передачу полномочий по 
реализации жилищных программ 
муниципального образования "Заневское 
городское поселение" с правом 
разработки административных 
регламентов

001 01 04 78.0.05.10010 

70,8 70,8 64,9 91,7 91,7 
Расходы на передачу полномочий по 
реализации жилищных программ 
муниципального образования "Заневское 
городское поселение" с правом 
разработки административных 
регламентов (Межбюджетные 
трансферты)

001 01 04 78.0.05.10010 500 

70,8 70,8 64,9 91,7 91,7 
Расходы по передаче полномочий по 
вопросу организации ритуальных услуг и 
содержанию мест захоронения

001 01 04 78.0.05.10011 
314,5 235,8 157,3 50,0 66,7 

Расходы по передаче полномочий по 
вопросу организации ритуальных услуг и 
содержанию мест захоронения 
(Межбюджетные трансферты)

001 01 04 78.0.05.10011 500 

314,5 235,8 157,3 50,0 66,7 
Расходы по передаче части полномочий в 
сфере земельного законодательства МО 
"Заневское городское поселение" 
бюджету Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

001 01 04 78.0.05.10012 

1 282,0 961,5 641,0 50,0 66,7 
Расходы по передаче части полномочий в 
сфере земельного законодательства МО 
"Заневское городское поселение" 
бюджету Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области (Межбюджетные трансферты)

001 01 04 78.0.05.10012 500 

1 282,0 961,5 641,0 50,0 66,7 
Расходы бюджета о передаче полномочий 
в сфере предоставления транспртных 
услуг и организации транспортоного 
обслуживания населения

001 01 04 78.0.05.10013 

1,0 1,0 1,0 100,0 100,0 
Расходы бюджета о передаче 
полномочий в сфере предоставления 
транспртных услуг и организации 

001 01 04 78.0.05.10013 500 
1,0 1,0 1,0 100,0 100,0 

Приложение 3 
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от  16.12.2021  №  986

Ведомствення структура расходов бюджета 
за 9 месяцев 2021 года 

(тыс. рублей)
Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 

9мес.
Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес.%

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАНЕВСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 
ВСЕВОЛОЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

001 

555 614,6 440 012,9 281 311,6 50,6 63,9 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 001 01 00 120 416,1 94 036,3 74 834,1 62,1 79,6 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

001 01 04 

54 433,2 43 482,2 37 141,4 68,2 85,4 
Расходы бюджета МО на обеспечение 
деятельности омсу МО "Заневское 
городское поселение" ВМР ЛО

001 01 04 78.0.00.00000 
54 433,2 43 482,2 37 141,4 68,2 85,4 

Непрограммные расходы бюджета МО на 
обеспечение деятельности главы омсу 
МО "Заневское городское поселение"

001 01 04 78.0.02.00000 
2 334,5 1 751,1 1 504,1 64,4 85,9 

Текущие расходы бюджета МО Заневское 
городское поселение" на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений

001 01 04 78.0.02.10000 

2 334,5 1 751,1 1 504,1 64,4 85,9 
Расходы бюджета на выплаты по оплате 
труда работников омсу МО "Заневское 
городское поселение"

001 01 04 78.0.02.10001 
2 334,5 1 751,1 1 504,1 64,4 85,9 

Расходы бюджета на выплаты по 
оплате труда работников омсу МО 
"Заневское городское поселение" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

001 01 04 78.0.02.10001 100 

2 334,5 1 751,1 1 504,1 64,4 85,9 
Непрограммные расходы бюджета МО на 
обеспечение деятельности омсу-
администрации МО "Заневское городское 
поселение" ВМР ЛО

001 01 04 78.0.03.00000 

49 578,5 39 823,0 34 347,2 69,3 86,2 
Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

001 01 04 78.0.03.10000 

49 302,2 39 823,0 34 347,2 69,7 86,2 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

001 01 04 78.0.03.10001 
42 437,0 33 650,4 29 884,9 70,4 88,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

001 01 04 78.0.03.10001 100 

42 437,0 33 650,4 29 884,9 70,4 88,8 
Расходы на обеспечение функций омсу 
МО "Заневское городское поселение" 001 01 04 78.0.03.10002 

6 865,2 6 172,6 4 462,3 65,0 72,3 
Расходы на обеспечение функций омсу 
МО "Заневское городское поселение" 001 01 04 78.0.03.10002 200 

6 399,5 5 706,9 4 022,4 62,9 70,5 

Приложение 2 
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от  16.12.2021  №  986

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета 
за 9 месяцев 2021 год 

(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР Сумма план 9 мес. испол. 9 

мес.
исполн 
год%

исполн 9 
мес%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 00 130 205,2 102 056,2 80 705,6 62,0 79,1 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 

9 789,1 8 020,4 5 871,5 60,0 73,2 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 

54 433,2 43 481,8 37 141,4 68,2 85,4 
Резервные фонды 01 11 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 62 982,9 50 554,0 37 692,7 59,8 74,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 1 486,7 1 029,6 784,3 52,8 76,2 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 

1 486,7 1 029,6 784,3 52,8 76,2 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 
16 262,8 14 865,1 8 340,7 51,3 56,1 

Гражданская оборона 03 09 13 641,7 12 869,0 6 794,7 49,8 52,8 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 
2 621,1 1 996,1 1 546,0 59,0 77,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 35 508,6 35 258,6 4 655,7 13,1 13,2 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 30 822,3 30 572,3 3 033,1 9,8 9,9 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 

4 686,3 4 686,3 1 622,6 34,6 34,6 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 00 307 098,8 234 060,0 152 461,6 49,6 65,1 
Жилищное хозяйство 05 01 1 928,7 1 778,7 876,0 45,4 49,2 
Коммунальное хозяйство 05 02 35 724,6 21 533,1 3 752,1 10,5 17,4 
Благоустройство 05 03 269 445,5 210 748,2 147 833,5 54,9 70,1 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2 562,8 2 562,8 2 270,4 88,6 88,6 
Молодежная политика 07 07 2 562,8 2 562,8 2 270,4 88,6 88,6 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 29 601,1 23 254,7 16 808,4 56,8 72,3 
Культура 08 01 29 601,1 23 254,7 16 808,4 56,8 72,3 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 280,0 230,0 169,9 60,7 73,9 
Пенсионное обеспечение 10 01 280,0 230,0 169,9 60,7 73,9 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 31 038,8 25 821,9 12 092,6 39,0 46,8 
Физическая культура 11 01 31 038,8 25 821,9 12 092,6 39,0 46,8 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 12 00 11 358,8 8 893,8 8 893,8 78,3 100,0 
Периодическая печать и издательства 12 02 11 358,8 8 893,8 8 893,8 78,3 100,0 
Всего 565 403,6 448 032,7 287 182,9 50,8 64,1 

Код Наименование
План 

поступлений
2021 г.

Факт.поступл
ение за 9 мес.

2021 г
Исполнение

% 

116 07010 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казённым 
учреждением) городского поселения.

100,0 63,9 63,9 

116 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казённым 
учреждением) городского поселения.

20,0 0,0 0,0 

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 100,0 499,8 499,8 

117 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 100,0 499,8 499,8 

Итого неналоговые доходы 59 670,5 41 251,1 69,1 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
64 743,4 42 585,5 65,9 

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 64 743,4 42 655,5 65,9 

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 34 919,4 30 486,8 87,3 

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 
российской федерации и муниципальных 
образований

28 316,1 11 032,6 39,0 

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 
российской федерации и муниципальных 
образований

1 507,8 1 136,1 75,4 

219 00000 13 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских поселений

- -70,0 - 

Всего доходов 482 118,6 328 387,8 68,1 

 Бюро регистрации несчастных 
случаев ГУ МВД России 
по Санкт-Петербургу и 

Ленинградской области: 

8 (812) 573-66-66 
(круглосуточно)

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 33



 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %Мероприятия в рамках реализации МП 

"Безопасность МО "Заневское городское 
поселение" 

001 03 09 05.0.01.25000   
2 485,0 2 008,6 794,4 32,0 39,5 

Расходы бюджета по созданию и 
пополнению запасов средств 
индивидуальной защиты,материально-
технических,медицинских и других 
средств 

001 03 09 05.0.01.25002   

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета по созданию и 
пополнению запасов средств 
индивидуальной защиты,материально-
технических,медицинских и других 
средств (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.01.25002 200 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета муниципального 
образования на содержание 
(обслуживание) систем оповещения 
расположенных на территории МО 

001 03 09 05.0.01.25013   

2 305,0 1 828,6 754,4 32,7 41,3 
Расходы бюджета муниципального 
образования на содержание 
(обслуживание) систем оповещения 
расположенных на территории МО 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.01.25013 200 

2 305,0 1 828,6 754,4 32,7 41,3 
Расходы бюджета муниципального 
образования на организацию и 
проведение учений и тренировок с 
персоналом 

001 03 09 05.0.01.25015   

80,0 80,0 40,0 50,0 50,0 
Расходы бюджета муниципального 
образования на организацию и проведение 
учений и тренировок с персоналом 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.01.25015 200 

80,0 80,0 40,0 50,0 50,0 
Основное мероприятие "Профилактика 
правонарушений,террористических и 
экстремистских угроз" 

001 03 09 05.0.02.00000   
10 516,7 10 300,3 5 660,3 53,8 55,0 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ,реализуемых на территории 
МО "Заневское городское поселение" 

001 03 09 05.0.02.20000   

1 200,0 1 023,6 476,2 39,7 46,5 
Мероприятия в рамках реализации МП 
"Безопасность МО "Заневское городское 
поселение" 

001 03 09 05.0.02.25000   
1 200,0 1 023,6 476,2 39,7 46,5 

Прочие расходы бюджета на обеспечение 
безопасности на территории МО 001 03 09 05.0.02.25002   

250,0 250,0 159,9 64,0 64,0 
Прочие расходы бюджета на 
обеспечение безопасности на 
территории МО (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.02.25002 200 

250,0 250,0 159,9 64,0 64,0 
Расходы бюджета по проектированию 
систем видеонаблюдения в населенных 
пунктах МО 

001 03 09 05.0.02.25004   
250,0 250,0 159,9 64,0 64,0 

Расходы бюджета по проектированию 
систем видеонаблюдения в населенных 
пунктах МО (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.02.25004 200 

250,0 150,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета муниципального 
образования на содержание 
(обслуживание) систем видеонаблюдения 
расположенных на территории МО 

001 03 09 05.0.02.25013   

700,0 623,6 316,3 45,2 50,7 
Расходы бюджета муниципального 
образования на содержание 
(обслуживание) систем видеонаблюдения 
расположенных на территории МО 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.02.25013 200 

700,0 623,6 316,3 45,2 50,7 
Бюджетные инвестиции на реализацию 
муниципальной программы 001 03 09 05.0.02.40000   9 316,7 9 276,7 5 184,1 55,6 55,9 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %Расходы бюджета на выплату 

единовременного вознаграждения при 
вручении почетной грамоты главы МО 
"Заневское городское поселение" ВМР ЛО 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

001 01 13 79.0.15.10005 300 

250,0 250,0 90,0 36,0 36,0 
Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения при 
вручении почетной грамоты 
администрации МО "Заневское городское 
поселение" ВМР ЛО 

001 01 13 79.0.15.10006   

90,0 90,0 35,0 38,9 38,9 
Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения при 
вручении почетной грамоты 
администрации МО "Заневское городское 
поселение" ВМР ЛО (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

001 01 13 79.0.15.10006 300 

90,0 90,0 35,0 38,9 38,9 
Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения про 
присвоении звания "Почетный житель 
муниципального образования "Заневское 
городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области" 

001 01 13 79.0.15.10011   

120,0 120,0 90,0 75,0 75,0 
Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения про 
присвоении звания "Почетный житель 
муниципального образования "Заневское 
городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

001 01 13 79.0.15.10011 300 

120,0 120,0 90,0 75,0 75,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00     1 486,7 1 029,6 784,3 52,8 76,2 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 001 02 03     1 486,7 1 029,6 784,3 52,8 76,2 
Непрограммные расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" ВМР 
ЛО 

001 02 03 79.0.00.00000   
1 486,7 1 029,6 784,3 52,8 76,2 

Расходы бюджета МО на обеспечение 
выполнения омсу МО отдельных 
гос.полномочий РФ 

001 02 03 79.0.03.00000   
1 486,7 1 029,6 784,3 52,8 76,2 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

001 02 03 79.0.03.51180   
1 486,7 1 029,6 784,3 52,8 76,2 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

001 02 03 79.0.03.51180 100 

1 271,9 814,8 773,1 60,8 94,9 
Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 02 03 79.0.03.51180 200 

214,8 214,8 11,2 5,2 5,2 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03 00     
16 262,8 14 865,0 8 340,7 51,3 56,1 

Гражданская оборона 001 03 09     13 641,7 12 868,9 6 794,7 49,8 52,8 
МП "Безопасность МО "Заневское 
городское поселение" 001 03 09 05.0.00.00000   13 641,7 12 868,9 6 794,7 49,8 52,8 
Основное мероприятие "Гражданская 
оборона и защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций" 

001 03 09 05.0.01.00000   
2 485,0 2 008,6 794,4 32,0 39,5 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ,реализуемых на территории 
МО "Заневское городское поселение" 

001 03 09 05.0.01.20000   

2 485,0 2 008,6 794,4 32,0 39,5 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %Текущие расходы бюджета МО 

"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 01 13 79.0.06.10000   

2 324,9 2 314,9 2 260,4 97,2 97,6 
Прочие расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" 001 01 13 79.0.06.19900   

2 324,9 2 314,9 2 260,4 97,2 97,6 
Расходы бюджета на перечисление 
ежегодных членских взносов в Совет МО 001 01 13 79.0.06.19903   20,0 20,0 17,5 87,5 87,5 
Расходы бюджета на перечисление 
ежегодных членских взносов в Совет МО 
(Иные бюджетные ассигнования) 

001 01 13 79.0.06.19903 800 
20,0 20,0 17,5 87,5 87,5 

Расходы бюджета на уплату прочих 
налогов,сборов и иных платежей 001 01 13 79.0.06.19904   2 304,9 2 294,9 2 242,9 97,3 97,7 
Расходы бюджета на уплату прочих 
налогов,сборов и иных платежей 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 

001 01 13 79.0.06.19904 400 

2 149,7 2 149,7 2 149,7 100,0 100,0 
Расходы бюджета на уплату прочих 
налогов,сборов и иных платежей (Иные 
бюджетные ассигнования) 

001 01 13 79.0.06.19904 800 
155,2 145,2 93,2 60,1 64,2 

Расходы бюджета МО на проведение 
муниципальных районных 
мероприятий,оздоровительных 
кампаний,приобретению (изготовлению) 
подарочной и сувенирной продукции и 
иные расходы 

001 01 13 79.0.07.00000   

975,0 833,9 261,2 26,8 31,3 
Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ,реализуемых на территории 
МО "Заневское городское поселение" 

001 01 13 79.0.07.20000   

975,0 833,9 261,2 26,8 31,3 
Мероприятия в рамках реализации 
непрограммных расходов бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 

001 01 13 79.0.07.29900   
975,0 833,9 261,2 26,8 31,3 

Расходы бюджета на обеспечение 
проведения мероприятий 001 01 13 79.0.07.29901   845,0 703,9 176,6 20,9 25,1 
Расходы бюджета на обеспечение 
проведения мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 01 13 79.0.07.29901 200 

845,0 703,9 176,6 20,9 25,1 
Иные расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" 001 01 13 79.0.07.29903   

130,0 130,0 84,6 65,1 65,1 
Иные расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 01 13 79.0.07.29903 200 

130,0 130,0 84,6 65,1 65,1 
Расходы бюджета на пресечение 
нарушений законодательства в сфере 
благоустройства территории МО 

001 01 13 79.0.10.00000   
448,2 448,2 382,5 85,3 85,3 

Прочие расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" 001 01 13 79.0.10.10000   448,2 448,2 382,5 85,3 85,3 
Расходы бюджета на выявление и 
демонтаж нестационарных торговых 
объектов на территории МО 

001 01 13 79.0.10.10001   
448,2 448,2 382,5 85,3 85,3 

Расходы бюджета на выявление и 
демонтаж нестационарных торговых 
объектов на территории МО (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 01 13 79.0.10.10001 200 

448,2 448,2 382,5 85,3 85,3 
Расходы бюджета МО на поощрение за 
заслуги в развитии местного 
самоуправления и перед МО "Заневское 
городское поселение" ВМР ЛО 

001 01 13 79.0.15.00000   

460,0 460,0 215,0 46,7 46,7 
Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 01 13 79.0.15.10000   

460,0 460,0 215,0 46,7 46,7 
Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения при 
вручении почетной грамоты главы МО 
"Заневское городское поселение" ВМР 
ЛО 

001 01 13 79.0.15.10005   

250,0 250,0 90,0 36,0 36,0 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %транспортоного обслуживания 

населения (Межбюджетные 
трансферты) 

Резервные фонды 001 01 11     3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Непрограммные расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" ВМР 
ЛО 

001 01 11 79.0.00.00000   
3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета МО по формированию 
резервных фондов 001 01 11 79.0.02.00000   

3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Текущие расходы бюджета 
МО"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 01 11 79.0.02.10000   

3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды омсу 001 01 11 79.0.02.19999   3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Резервные фонды омсу (Иные 
бюджетные ассигнования) 001 01 11 79.0.02.19999 800 

3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13     62 982,9 50 544,1 37 692,7 59,8 74,6 
Непрограммные расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" ВМР 
ЛО 

001 01 13 79.0.00.00000   
62 982,9 50 544,1 37 692,7 59,8 74,6 

Расходы бюджета МО на финансовое 
обеспечение автономных и бюджетных 
учреждений МО "Заневское городское 
поселение" 

001 01 13 79.0.01.00000   

57 838,7 45 795,1 34 225,9 59,2 74,7 
Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 01 13 79.0.01.10000   

57 838,7 45 795,1 34 225,9 59,2 74,7 
Расходы бюджета МО на обеспечение 
выполнения функций муниципального 
казенного учреждения "Центр оказания 
услуг" 

001 01 13 79.0.01.15000   

57 838,7 45 795,1 34 225,9 59,2 74,7 
Расходы бюджета МО на обеспечение 
выполнения функций муниципального 
казенного учреждения "Центр оказания 
услуг" (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

001 01 13 79.0.01.15000 100 

33 113,1 25 645,7 21 520,9 65,0 83,9 
Расходы бюджета МО на обеспечение 
выполнения функций муниципального 
казенного учреждения "Центр оказания 
услуг" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 01 13 79.0.01.15000 200 

24 420,3 19 844,1 12 643,6 51,8 63,7 
Расходы бюджета МО на обеспечение 
выполнения функций муниципального 
казенного учреждения "Центр оказания 
услуг" (Иные бюджетные ассигнования) 

001 01 13 79.0.01.15000 800 

305,3 305,3 13,8 4,5 4,5 
Расходы бюджета МО,направленные на 
развитие иных форм местного 
самоуправления 

001 01 13 79.0.04.00000   
936,1 702,0 347,7 37,1 49,5 

Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 01 13 79.0.04.10000   

936,1 702,0 347,7 37,1 49,5 
Расходы бюджета на выплаты старостам 
(членам общественного совета) на 
исполнение полномочий 

001 01 13 79.0.04.10003   
936,1 702,0 347,7 37,1 49,5 

Расходы бюджета на выплаты 
старостам (членам общественного 
совета) на исполнение полномочий 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 01 13 79.0.04.10003 200 

936,1 702,0 347,7 37,1 49,5 
Расходы бюджета МО по перечислению 
взносов,сборов и иных платежей,а так же 
уплате прочих налогов 

001 01 13 79.0.06.00000   
2 324,9 2 314,9 2 260,4 97,2 97,6 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»34



 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %поселение" 

Расходы бюджета по согласованию, 
утверждению документов 
территориального планирования МО 
"Заневское городское поселение" 

001 04 12 10.0.04.21112   

395,0 395,0 25,0 6,3 6,3 
Расходы бюджета по согласованию, 
утверждению документов 
территориального планирования МО 
"Заневское городское поселение" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 04 12 10.0.04.21112 200 

395,0 395,0 25,0 6,3 6,3 
Внесение сведений о границах МО в 
ЕГРН 001 04 12 10.0.04.21115   664,7 664,7 0,0 0,0 0,0 
Внесение сведений о границах МО в ЕГРН 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 12 10.0.04.21115 200 

664,7 664,7 0,0 0,0 0,0 
МП "Формирование городской 
инфраструктуры МО "Заневское 
городское поселение" 

001 04 12 12.0.00.00000   
2 988,4 2 988,4   0,0 0,0 

Основное мероприятие "Формирование 
городской инфраструктуры МО 
"Заневское городское поселение 

001 04 12 12.1.00.00000   
2 988,4 2 988,4 1 434,0 48,0 48,0 

Расходы бюджета на проведение 
кадастровых работ по подготовке 
тех.планов для внесения сведений в ЕГРН 

001 04 12 12.1.00.22001   
2 088,4 2 088,4 1 139,0 54,5 54,5 

Расходы бюджета на проведение 
кадастровых работ по подготовке 
тех.планов для внесения сведений в ЕГРН 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 12 12.1.00.22001 200 

2 088,4 2 088,4 1 139,0 54,5 54,5 
Оценка объектов инженерной 
инфраструктуры 001 04 12 12.1.00.22004   

900,0 900,0 295,0 32,8 32,8 
Оценка объектов инженерной 
инфраструктуры (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 04 12 12.1.00.22004 200 

900,0 900,0 295,0 32,8 32,8 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 001 05 00     307 098,8 234 060,0 152 461,6 49,6 65,1 
Жилищное хозяйство 001 05 01     1 928,7 1 778,7 876,0 45,4 49,2 
МП "Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории МО "Заневское 
городское поселение" 

001 05 01 03.0.00.00000   
878,7 878,7 529,0 60,2 60,2 

Подпрограмма "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на 
территории МО "Заневское городское 
поселение" 

001 05 01 03.1.00.00000   

878,7 878,7 529,0 60,2 60,2 
Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий 
граждан,проживающих в аварийном 
жилищном фонде" 

001 05 01 03.1.01.00000   

878,7 878,7 529,0 60,2 60,2 
Расходы бюджета по сносу аваоийных 
жилых домов 001 05 01 03.1.01.23001   

878,7 878,7 529,0 60,2 60,2 
Расходы бюджета по сносу аваоийных 
жилых домов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 01 03.1.01.23001 200 

878,7 878,7 529,0 60,2 60,2 
Непрограммные расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" ВМР 
ЛО 

001 05 01 79.0.00.00000   
1 050,0 900,0 347,0 33,0 38,6 

Расходы бюджета МО по перечислению 
взносов,сборов и иных платежей,а так же 
уплате прочих налогов 

001 05 01 79.0.06.00000   
600,0 450,0 347,0 57,8 77,1 

Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 05 01 79.0.06.10000   

600,0 450,0 347,0 57,8 77,1 
Прочие расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" 001 05 01 79.0.06.19900   600,0 450,0 347,0 57,8 77,1 
Расходы бюджета по перечислению 
взносов в некоммерческую организацию 
"Фонд кап.ремонта многоквартирных 

001 05 01 79.0.06.19902   
600,0 450,0 347,0 57,8 77,1 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %Софинансирование на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

001 04 09 08.0.02.S0140   
4 613,6 4 613,6 0,0 0,0 0,0 

Софинансирование на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 09 08.0.02.S0140 200 

4 613,6 4 613,6 0,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Проектирование 
строительства а/дорог,разработка схем 
организации дорожного движение" 

001 04 09 08.0.03.00000   
7 833,5 7 583,5 64,5 0,8 0,9 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий МП реализуемых на 
территории МО "Заневское городское 
поселение" 

001 04 09 08.0.03.20000   

7 833,5 7 583,5 64,5 0,8 0,9 
Мероприятия в рамках реализации МП 
"Развитие а/дорог МО "Заневское 
городское поселение" 

001 04 09 08.0.03.28000   
7 833,5 7 583,5 64,5 0,8 0,9 

Расходы бюджета по проектированию 
строительства а/дорог,разработке схем 
организации дорожного движения 

001 04 09 08.0.03.28002   
6 333,5 6 333,5 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета по проектированию 
строительства а/дорог,разработке схем 
организации дорожного движения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 09 08.0.03.28002 200 

6 333,5 6 333,5 0,0 0,0 0,0 
Экспертиза проектно-сметной 
документации 001 04 09 08.0.03.28003   1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 
Экспертиза проектно-сметной 
документации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 09 08.0.03.28003 200 

1 000,0 1 000,0 64,5 6,5 6,5 
Строительный надзор в отношении 
автомобильных дорог местного значения 001 04 09 08.0.03.28004   

500,0 250,0 0,0 0,0 0,0 
Строительный надзор в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 09 08.0.03.28004 200 

500,0 250,0 0,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 001 04 12     4 686,3 4 686,3 1 622,6 34,6 34,6 
МП "Обеспечение устойчивого 
комплексного развития территории МО 
"Заневское городское поселение" ВМР 
ЛО 

001 04 12 10.0.00.00000   

1 697,9 1 697,9 188,6 11,1 11,1 
Основное мероприятие "Обеспечение МО 
"Заневское городское поселение" 
топографической основой и съемка 
подземных линейных объектов 
капитального строительства" 

001 04 12 10.0.02.00000   

54,0 54,0 47,0 87,0 87,0 
Определение местоположения на 
местности подземных линейных объектов 
капитального строительства 

001 04 12 10.0.02.21105   
54,0 54,0 47,0 87,0 87,0 

Определение местоположения на 
местности подземных линейных 
объектов капитального строительства 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 12 10.0.02.21105 200 

54,0 54,0 47,0 87,0 87,0 
Основное мероприятие "Разработка, 
внедрение и наполнение системы 
управления территориями МО "Заневское 
городское поселение" 

001 04 12 10.0.03.00000   

584,2 584,2 116,6 20,0 20,0 
Расходы бюджета на выполнение 
кадастровых работ 001 04 12 10.0.03.21111   584,2 584,2 116,6 20,0 20,0 
Расходы бюджета на выполнение 
кадастровых работ (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 04 12 10.0.03.21111 200 

584,2 584,2 116,6 20,0 20,0 
Основное мероприятие "Разработка 
документов территориального 
планирования МО "Заневское городское 

001 04 12 10.0.04.00000   
1 059,7 1 059,7 25,0 2,4 2,4 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %программ,реализуемых на территории 

МО "Заневское городское поселение" 
Мероприятия в рамках реализации МП 
"Безопасность МО "Заневское городское 
поселение" 

001 03 14 05.0.02.25000   
2 600,0 1 975,0 1 546,0 59,5 78,3 

Приобретение имущества для 
добровольной Народной дружины 001 03 14 05.0.02.25011   

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 
Приобретение имущества для 
добровольной Народной дружины 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 14 05.0.02.25011 200 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета на осуществление 
выплат за участие в деятельности 
Народной дружины по охране 
общественного порядка 

001 03 14 05.0.02.25016   

2 500,0 1 875,0 1 546,0 61,8 82,5 
Расходы бюджета на осуществление 
выплат за участие в деятельности 
Народной дружины по охране 
общественного порядка (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

001 03 14 05.0.02.25016 100 

2 500,0 1 875,0 1 546,0 61,8 82,5 
Расходы бюджета МО на обеспечение 
деятельности омсу МО "Заневское 
городское поселение" ВМР ЛО 

001 03 14 78.0.00.00000   
21,1 21,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы бюджета МО по 
выполнению омсу государственных 
полномочий ЛО 

001 03 14 78.0.04.00000   
21,1 21,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета МО за счет средств 
бюджета ЛО по выполнению омсу 
государственных полномочий ЛО 

001 03 14 78.0.04.70000   
21,1 21,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенция бюджету МО на реализацию 
мероприятий в сфере административных 
правоотношений 

001 03 14 78.0.04.71340   
21,1 21,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенция бюджету МО на реализацию 
мероприятий в сфере административных 
правоотношений (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 03 14 78.0.04.71340 200 

21,1 21,0 0,0 0,0 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00     35 508,7 35 258,7 4 655,7 13,1 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09     30 822,4 30 572,4 3 033,1 9,8 9,9 
МП "Развитие автомобильных дорог МО 
"Заневское городское поселение" 001 04 09 08.0.00.00000   

30 822,4 30 572,4 3 033,1 9,8 9,9 
Основное мероприятие "Ремонт а/дорог" 001 04 09 08.0.02.00000   22 988,9 22 988,9 2 968,6 12,9 12,9 
Расходы бюджета МО на бюджетные 
инвестиции в собственность МО 001 04 09 08.0.02.40000   18 375,3 18 375,3 2 968,6 16,2 16,2 
Бюджетные инвестиции на реализацию 
МП "Развитие а/дорог МО "Заневское 
городское поселение" 

001 04 09 08.0.02.48000   
18 375,3 18 375,3 2 968,6 16,2 16,2 

Расходы бюджета по проведению 
кап.ремонта,ремонта,строительства 
а/дорог на территории МО,содержанию и 
оборудованию а/дорог общего 
пользования местного значения и 
проездов к дворовым территориям 

001 04 09 08.0.02.48001   

18 375,3 18 375,3 2 968,6 16,2 16,2 
Расходы бюджета по проведению 
кап.ремонта,ремонта,строительства 
а/дорог на территории МО,содержанию 
и оборудованию а/дорог общего 
пользования местного значения и 
проездов к дворовым территориям 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 04 09 08.0.02.48001 200 

18 375,3 18 375,3 2 968,6 16,2 16,2 
Расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" в рамках 
софинансирования средств бюджета ЛО 

001 04 09 08.0.02.S0000   
4 613,6 4 613,6 0,0 0,0 0,0 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %Расходы бюджета по строительству 

систем видеонаблюдения в населенных 
пунктах МО 

001 03 09 05.0.02.45002   
9 316,7 9 276,7 5 184,1 55,6 55,9 

Расходы бюджета по строительству 
систем видеонаблюдения в населенных 
пунктах МО (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.02.45002 200 

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета по строительству 
систем видеонаблюдения в населенных 
пунктах МО (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

001 03 09 05.0.02.45002 400 

9 276,7 9 276,7 5 184,1 55,9 55,9 
Основное мероприятие "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности,безопасности людей на 
водных объектах" 

001 03 09 05.0.03.00000   

640,0 560,0 340,0 53,1 60,7 
Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ,реализуемых на территории 
МО "Заневское городское поселение" 

001 03 09 05.0.03.20000   

640,0 560,0 340,0 53,1 60,7 
Мероприятия в рамках реализации МП 
"Безопасность МО "Заневское городское 
поселение" 

001 03 09 05.0.03.25000   
640,0 560,0 340,0 53,1 60,7 

Расходы бюджета на выпуск и 
приобретение информационной 
литературы,методических пособий,знаков 
безопасности 

001 03 09 05.0.03.25003   

80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета на выпуск и 
приобретение информационной 
литературы,методических 
пособий,знаков безопасности (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.03.25003 200 

80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета по приобретению 
первичных средств пожаротушения и 
защиты для НАСФ и ДПД 

001 03 09 05.0.03.25006   
150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета по приобретению 
первичных средств пожаротушения и 
защиты для НАСФ и ДПД (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.03.25006 200 

150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета на установку знаков 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах 

001 03 09 05.0.03.25007   
150,0 150,0 111,0 74,0 74,0 

Расходы бюджета на установку знаков 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.03.25007 200 

150,0 150,0 111,0 74,0 74,0 
Расходы бюджета на противопожарную 
опашку 001 03 09 05.0.03.25008   

60,0 60,0 30,0 50,0 50,0 
Расходы бюджета на противопожарную 
опашку (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.03.25008 200 

60,0 60,0 30,0 50,0 50,0 
Расходы бюджета на содержание 
пожарных водоемов в населенных 
пунктах МО 

001 03 09 05.0.03.25014   
200,0 200,0 199,0 99,5 99,5 

Расходы бюджета на содержание 
пожарных водоемов в населенных 
пунктах МО (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 09 05.0.03.25014 200 

200,0 200,0 199,0 99,5 99,5 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

001 03 14     
2 621,1 1 996,1 1 546,0 59,0 77,5 

МП "Безопасность МО "Заневское 
городское поселение" 001 03 14 05.0.00.00000   2 600,0 1 975,0 1 546,0 59,5 78,3 
Основное мероприятие "Профилактика 
правонарушений,террористических и 
экстремистских угроз" 

001 03 14 05.0.02.00000   
2 600,0 1 975,0 1 546,0 59,5 78,3 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных 001 03 14 05.0.02.20000   

2 600,0 1 975,0 1 546,0 59,5 78,3 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 35



 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %(муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие "Озеленение и 
развитие уровня благоустройства 
территории МО" 

001 05 03 06.0.03.00000   
30 474,7 25 984,2 4 335,4 14,2 16,7 

Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ,реализуемых на территории 
МО "Заневское городское поселение" 

001 05 03 06.0.03.20000   

30 474,7 25 984,2 4 335,4 14,2 16,7 
Мероприятия в рамках реализации МП 
"Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО "Заневское 
городское поселение" 

001 05 03 06.0.03.26000   

30 474,7 25 984,2 4 335,4 14,2 16,7 
Расходы бюджета на благоустройство 
территории,детских 
площадок,а/стоянок,приобретение,достав
ку и установку малых архитектурных 
форм для оборудования детских и 
спортивных площадок,парков и мест 
отдыха 

001 05 03 06.0.03.26008   

8 780,7 5 395,6 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета на благоустройство 
территории,детских 
площадок,а/стоянок,приобретение,доста
вку и установку малых архитектурных 
форм для оборудования детских и 
спортивных площадок,парков и мест 
отдыха (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26008 200 

8 780,7 5 395,6 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета на озеленение 
территории МО 001 05 03 06.0.03.26009   3 875,2 3 875,2 2 856,0 73,7 73,7 
Расходы бюджета на озеленение 
территории МО (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26009 200 

3 875,2 3 875,2 2 856,0 73,7 73,7 
Расходы бюджета на очистку 
водоотводных канав с восстановлением 
водотока 

001 05 03 06.0.03.26011   
2 040,0 1 040,0 643,0 31,5 61,8 

Расходы бюджета на очистку 
водоотводных канав с восстановлением 
водотока (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26011 200 

2 040,0 1 040,0 643,0 31,5 61,8 
Расходы бюджета на проведение ремонта 
и обслуживание детских и спортивных 
площадок на территории МО 

001 05 03 06.0.03.26012   
1 010,4 905,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета на проведение 
ремонта и обслуживание детских и 
спортивных площадок на территории 
МО (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26012 200 

1 010,4 905,0 0,0 0,0 0,0 
Закупка,установка и ремонт 
информационных стендов 001 05 03 06.0.03.26014   

550,0 550,0 101,9 18,5 18,5 
Закупка,установка и ремонт 
информационных стендов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26014 200 

550,0 550,0 101,9 18,5 18,5 
Расходы бюджета на 
изготовление,установку и содержание 
декоративных ограждений на территории 
МО 

001 05 03 06.0.03.26015   

600,0 600,0 584,5 97,4 97,4 
Расходы бюджета на 
изготовление,установку и содержание 
декоративных ограждений на 
территории МО (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26015 200 

600,0 600,0 584,5 97,4 97,4 
Расходы бюджета на приобретение и 
доставку плодородного грунта для нужд 
МО и песка для детских площадок 
расположенных на территории МО 

001 05 03 06.0.03.26027   

150,0 150,0 150,0 100,0 100,0 
Расходы бюджета на приобретение и 
доставку плодородного грунта для нужд 
МО и песка для детских площадок 

001 05 03 06.0.03.26027 200 
150,0 150,0 150,0 100,0 100,0 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %пунктов МО "Заневское городское 

поселение" 
Расходы бюджета муниципального 
образования на реализацию мероприятий 
муниципальных программ, реализуемых 
на территории муниципального 
образования "Заневское городское 
поселение" 

001 05 02 04.0.04.20000   

21 900,0 11 208,6 0,0 0,0 0,0 
Подготовка объектов теплоснабжения к 
ОЗП 001 05 02 04.0.04.24015   

21 400,0 11 208,6 0,0 0,0 0,0 
Подготовка объектов теплоснабжения к 
ОЗП (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.04.24015 200 

21 400,0 11 208,6 0,0 0,0 0,0 
Строительный контроль за 
строительством (реконструкцией) 
объектов теплоснабжения на территории 
МО 

001 05 02 04.0.04.24028   

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 
Строительный контроль за 
строительством (реконструкцией) 
объектов теплоснабжения на 
территории МО (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.04.24028 200 

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа "Программа 
производственного контроля за качеством 
питьевой воды на территории 
муниципального образования "Заневское 
городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области" 

001 05 02 11.0.00.00000   

100,0 100,0 57,0 57,0 57,0 
Основное мероприятие "Контроль за 
качеством питьевой воды" 001 05 02 11.0.02.00000   

100,0 100,0 57,0 57,0 57,0 
Расходы бюджета по контролю за 
микробным и химическим составом воды 
в источниках водоснабжения, 
расположенных на территории МО" 

001 05 02 11.0.02.21102   

100,0 100,0 57,0 57,0 57,0 
Расходы бюджета по контролю за 
микробным и химическим составом воды 
в источниках водоснабжения, 
расположенных на территории МО" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 11.0.02.21102 200 

100,0 100,0 57,0 57,0 57,0 
Благоустройство 001 05 03     269 445,5 210 748,2 147 833,5 54,9 70,1 
МП "Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО "Заневское 
городское поселение" 

001 05 03 06.0.00.00000   
248 147,3 190 899,0 141 053,5 56,8 73,9 

Основное мероприятие "Санитарное 
содержание территории МО" 001 05 03 06.0.01.00000   142 543,6 105 632,7 103 134,8 72,4 97,6 
Мероприятия в рамках реализации МП 
"Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО "Заневское 
городское поселение" 

001 05 03 06.0.01.26000   

142 543,6 105 632,7 103 134,8 72,4 97,6 
Расходы бюджета по санитарному 
содержанию территории МО 001 05 03 06.0.01.26001   

142 543,6 105 632,7 103 134,8 72,4 97,6 
Расходы бюджета по санитарному 
содержанию территории МО (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.01.26001 200 

142 543,6 105 632,7 103 134,8 72,4 97,6 
Основное мероприятие "Сбор и вывоз 
ТБО" 001 05 03 06.0.02.00000   3 360,0 3 360,0 1 361,9 40,5 40,5 
Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий МП,реализуемых на 
территории МО "Заневское городское 
поселение" 

001 05 03 06.0.02.20000   

3 360,0 3 360,0 1 361,9 40,5 40,5 
Расходы бюджета на сбор,вывоз и 
размещение ТБО с несанкционированных 
свалок 

001 05 03 06.0.02.26005   
3 360,0 3 360,0 1 361,9 40,5 40,5 

Расходы бюджета на сбор,вывоз и 
размещение ТБО с несанкционированных 
свалок (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

001 05 03 06.0.02.26005 200 

3 360,0 3 360,0 1 361,9 40,5 40,5 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
Строительный контроль за 
строительством (реконструкцией) 
газопроводов на территории МО 

001 05 02 04.0.02.24020   
890,0 890,0 286,0 32,1 32,1 

Строительный контроль за 
строительством (реконструкцией) 
газопроводов на территории МО 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.02.24020 200 

890,0 890,0 286,0 32,1 32,1 
Авторский надзор за строительством 
распределительного газопровода 001 05 02 04.0.02.24032   

75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 
Авторский надзор за строительством 
распределительного газопровода 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.02.24032 200 

75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета МО в части 
осуществления расходов на техническое 
обслуживание сетей газопровода на 
территории МО, выполнение 
мероприятий по технологическому 
присоединению и осуществлению тех. 
надзора в сфере газоснабжения 

001 05 02 04.0.02.24035   

2 000,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета МО в части 
осуществления расходов на техническое 
обслуживание сетей газопровода на 
территории МО, выполнение 
мероприятий по технологическому 
присоединению и осуществлению тех. 
надзора в сфере газоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.02.24035 200 

2 000,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" в рамках 
софинансирования средств бюджета 
Ленинградской области 

001 05 02 04.0.02.S0000   

7 016,6 7 016,6 3 314,6 47,2 47,2 
Софинансирование расходов бюджета ЛО 
на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства объектов 
газификации (в т.ч. проектно-
изыскательские работы) собствен-ности 
муниципальных образований 

001 05 02 04.0.02.S0200   

7 016,6 7 016,6 3 314,6 47,2 47,2 
Софинансирование расходов бюджета 
ЛО на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства 
объектов газификации (в т.ч. проектно-
изыскательские работы) собствен-ности 
муниципальных образований 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 

001 05 02 04.0.02.S0200 400 

7 016,6 7 016,6 3 314,6 47,2 47,2 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
системам водоснабжения и 
водоотведения населенных пунктов МО 
"Заневское городское поселение" 

001 05 02 04.0.03.00000   

555,0 555,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета муниципального 
образования на реализацию мероприятий 
муниципальных программ, реализуемых 
на территории муниципального 
образования "Заневское городское 
поселение" 

001 05 02 04.0.03.20000   

555,0 555,0 0,0 0,0 0,0 
Разработка ППТ, ПМ и ПСД 
строительства (реконструкции) 
водопроводов на территории МО 

001 05 02 04.0.03.24016   
555,0 555,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка ППТ, ПМ и ПСД 
строительства (реконструкции) 
водопроводов на территории МО 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.03.24016 200 

555,0 555,0 0,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
системе теплоснабжения населенных 001 05 02 04.0.04.00000   21 900,0 11 208,6 0,0 0,0 0,0 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %домов ЛО" 

Расходы бюджета по перечислению 
взносов в некоммерческую организацию 
"Фонд кап.ремонта многоквартирных 
домов ЛО" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 01 79.0.06.19902 200 

600,0 450,0 347,0 57,8 77,1 
Расходы бюджета МО по 
содержанию,обслуживанию 
муниципального жилищного 
фонда,организации электро-,газо-,тепло-
,водоснабжения и водоотведения 
территории МО "Заневское городское 
поселение 

001 05 01 79.0.11.00000   

450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 
Прочие расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" 001 05 01 79.0.11.10000   450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета на приобретение 
коммунальных услуг для муниципального 
жилого фонда 

001 05 01 79.0.11.10001   
450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета на приобретение 
коммунальных услуг для муниципального 
жилого фонда (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 01 79.0.11.10001 200 

450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 001 05 02     35 724,6 21 533,1 3 752,1 10,5 17,4 
МП "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности на территории МО 
"Заневское городское поселение" 

001 05 02 04.0.00.00000   

35 624,6 21 433,1 3 695,1 10,4 17,2 
Основное мероприятие "Развитие 
системы газо-,электро-,тепло-
,водоснабжения и водоотведения" 

001 05 02 04.0.01.00000   
188,0 188,0 94,5 50,3 50,3 

Мероприятия в рамках реализации МП 
"Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности на территории МО 
"Заневское городское поселение" 

001 05 02 04.0.01.20000   

188,0 188,0 94,5 50,3 50,3 
Расходы бюджета на технологическое 
присоедение к электрическим сетям 001 05 02 04.0.01.24004   

88,0 88,0 0,6 0,7 0,7 
Расходы бюджета на технологическое 
присоедение к электрическим сетям 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.01.24004 200 

88,0 88,0 0,6 0,7 0,7 
Расходы бюджета на проведение 
экспертизы ПСД объектов 
теплоснабжения,водоснабжения,водоотве
дения и газоснабжения 

001 05 02 04.0.01.24006   

100,0 100,0 93,9 93,9 93,9 
Расходы бюджета на проведение 
экспертизы ПСД объектов 
теплоснабжения,водоснабжения,водоот
ведения и газоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 02 04.0.01.24006 200 

100,0 100,0 93,9 93,9 93,9 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
газификации населенных пунктов МО 
"Заневское городское поселение" 

001 05 02 04.0.02.00000   
12 981,6 9 481,5 3 600,6 27,7 38,0 

Расходы бюджета муниципального 
образования на реализацию мероприятий 
муниципальных программ, реализуемых 
на территории муниципального 
образования "Заневское городское 
посселение" 

001 05 02 04.0.02.20000   

5 965,0 2 465,0 286,0 4,8 11,6 
Разработка ППТ, ПМ и ПСД на 
строительство (реконструкцию) 
газопроводов на территории МО 

001 05 02 04.0.02.24019   
3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка ППТ, ПМ и ПСД на 
строительство (реконструкцию) 
газопроводов на территории МО 
(Закупка товаров, работ и услуг для 

001 05 02 04.0.02.24019 200 

3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»36



 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики" 001 07 07 13.1.00.00000   
1 172,6 1 172,6 924,4 78,8 78,8 

Субсидия на выполнение 
муниципального задания МБУ "Янинский 
КСДЦ" 

001 07 07 13.1.00.16000   
88,5 88,5 0,0 0,0 0,0 

Субсидия на выполнение муниципального 
задания МБУ "Янинский КСДЦ" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

001 07 07 13.1.00.16000 600 

88,5 88,5 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета по организации 
занятости и отдыха подростков в летний 
период 

001 07 07 13.1.00.29902   
711,0 711,0 650,9 91,5 91,5 

Расходы бюджета по организации 
занятости и отдыха подростков в 
летний период (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

001 07 07 13.1.00.29902 100 

650,9 650,9 650,9 100,0 100,0 
Расходы бюджета по организации 
занятости и отдыха подростков в 
летний период (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 07 07 13.1.00.29902 200 

60,1 60,1 0,0 0,0 0,0 
Софинансирование из областного 
бюджета на расходы бюджета по 
организации занятости и отдыха 
подростков в летний период 

001 07 07 13.1.00.S4330   

373,1 373,1 273,5 73,3 73,3 
Софинансирование из областного 
бюджета на расходы бюджета по 
организации занятости и отдыха 
подростков в летний период (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 07 07 13.1.00.S4330 200 

373,1 373,1 273,5 73,3 73,3 
Непрограммные расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" ВМР 
ЛО 

001 07 07 79.0.00.00000   
1 390,2 1 390,2 1 346,1 96,8 96,8 

Расходы бюджета МО на проведение 
муниципальных районных 
мероприятий,оздоровительных 
кампаний,приобретению (изготовлению) 
подарочной и сувенирной продукции и 
иные расходы 

001 07 07 79.0.07.00000   

1 390,2 1 390,2 1 346,1 96,8 96,8 
Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ,реализуемых на территории 
МО "Заневское городское поселение" 

001 07 07 79.0.07.20000   

1 390,2 1 390,2 1 346,1 96,8 96,8 
Мероприятия в рамках реализации 
непрограммных расходов бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 

001 07 07 79.0.07.29900   
1 390,2 1 390,2 1 346,1 96,8 96,8 

Расходы бюджета по организации 
занятости и отдыха подростков в летний 
период 

001 07 07 79.0.07.29902   
1 390,2 1 390,2 1 346,1 96,8 96,8 

Расходы бюджета по организации 
занятости и отдыха подростков в 
летний период (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

001 07 07 79.0.07.29902 100 

1 301,9 1 301,9 1 301,9 100,0 100,0 
Расходы бюджета по организации 
занятости и отдыха подростков в 
летний период (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 07 07 79.0.07.29902 200 

88,3 88,3 44,2 50,1 50,1 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00     29 601,2 23 254,9 16 808,4 56,8 72,3 
Культура 001 08 01     29 601,2 23 254,9 16 808,4 56,8 72,3 
МП "Развитие культуры на территории 
МО "Заневское городское поселение" 001 08 01 02.0.00.00000   

29 601,2 23 254,9 16 808,4 56,8 72,3 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %поселений" (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 
Расходы бюджета МО в части 
софинансирования областного закона от 
28.12.2018 г. № 147-оз "О старостах 
сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии 
участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах 
на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области" 

001 05 03 07.0.01.S4770   

1 299,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета МО в части 
софинансирования областного закона от 
28.12.2018 г. № 147-оз "О старостах 
сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии 
участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах 
на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 07.0.01.S4770 200 

1 299,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МП "Борьба с борщевиком Сосновского 
на территории МО "Заневское городское 
поселение" 

001 05 03 09.0.00.00000   
300,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Уничтожение 
борщевика и ликвидация угрозы его 
неконтролируемого распространения на 
всей территории Заневского городского 
поселения" 

001 05 03 09.0.01.00000   

300,0 150,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий МП,реализуемых на 
территории МО "Заневское городское 
поселение" 

001 05 03 09.0.01.20000   

300,0 150,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятия в рамках реализации МП 
"Борьба с борщевиком Сосновского на 
территории МО "Заневское городское 
поселение" 

001 05 03 09.0.01.29000   

300,0 150,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета по уничтожению 
борщевика Сосновского химическим 
методом 

001 05 03 09.0.01.29001   
300,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета по уничтожению 
борщевика Сосновского химическим 
методом (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 09.0.01.29001 200 

300,0 150,0 0,0 0,0 0,0 
МП "Комфортная городская среда на 
территории МО "Заневское городское 
поселение" 

001 05 03 14.0.00.00000   
17 180,5 17 180,5 6 780,0 39,5 39,5 

Софинансирование по расходам 
основного мероприятия "Комфортная 
городская среда" 

001 05 03 14.0.F2.00000   
17 180,5 17 180,5 6 780,0 39,5 39,5 

Софинансирование из областного 
бюджета в рамках расходов по 
реализации программы комфортная 
городская среда на частях террторий 
муниципальных образований 
Ленинградской области 

001 05 03 14.0.F2.55550   

17 180,5 17 180,5 6 780,0 39,5 39,5 
Софинансирование из областного 
бюджета в рамках расходов по 
реализации программы комфортная 
городская среда на частях террторий 
муниципальных образований 
Ленинградской области (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 14.0.F2.5555
0 200 

17 180,5 17 180,5 6 780,0 39,5 39,5 
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00     2 562,8 2 562,8 2 270,5 88,6 88,6 
Молодежная политика 001 07 07     2 562,8 2 562,8 2 270,5 88,6 88,6 
МП "Развитие молодежной политики на 
территории МО"Заневское городское 
поселение" 

001 07 07 13.0.00.00000   
1 172,6 1 172,6 924,4 78,8 78,8 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %Расходы бюджета МО на реализацию 

мероприятий МП,реализуемых на 
территории МО "Заневское городское 
поселение" 

001 05 03 06.0.06.20000   

2 485,0 1 885,0 67,1 2,7 3,6 
Мероприятия в рамках реализации МП 
"Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО "Заневское 
городское поселение" 

001 05 03 06.0.06.26000   

2 485,0 1 885,0 67,1 2,7 3,6 
Расходы бюджета на устройство 
пешеходных дорожек на территории МО 001 05 03 06.0.06.26025   2 285,0 1 885,0 67,1 2,9 3,6 
Расходы бюджета на устройство 
пешеходных дорожек на территории МО 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.06.26025 200 

2 285,0 1 885,0 67,1 2,9 3,6 
Расходы бюджета на проведение работ по 
дезинсекции и дератизации на 
территории МО 

001 05 03 06.0.06.26028   
200,0 200,0 67,1 33,6 33,6 

Расходы бюджета на проведение работ 
по дезинсекции и дератизации на 
территории МО (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.06.26028 200 

200,0 200,0 67,1 33,6 33,6 
Основное мероприятие "Проектирование 
и экспертиза объектов благоустройства" 001 05 03 06.0.07.00000   2 400,1 1 800,1 500,7 20,9 27,8 
Мероприятия в рамках реализации 
муниципальной программы 
"Благоустройство и санитарное 
содержание территории муниципальное 
образование «Заневское городское 
поселение» 

001 05 03 06.0.07.26000   

2 400,1 1 800,1 500,7 20,9 27,8 
Расходы бюджета по проектированию и 
экспертизе объектов благоустройства 001 05 03 06.0.07.26010   

1 800,1 1 400,1 500,7 27,8 35,8 
Расходы бюджета по проектированию и 
экспертизе объектов благоустройства 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.07.26010 200 

1 800,1 1 400,1 500,7 27,8 35,8 
Расходы бюджета по строительному 
надзору за объектами благоустройства 001 05 03 06.0.07.26011   600,0 400,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета по строительному 
надзору за объектами благоустройства 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.07.26011 200 

600,0 400,0 0,0 0,0 0,0 
МП "Развитие территорий,на которых 
осуществляются иные формы местного 
самоуправления" 

001 05 03 07.0.00.00000   
3 817,7 2 518,7 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Комплексное 
развитие и благоустройство территории 
на которых осуществляютя иные формы 
местного самоуправления" 

001 05 03 07.0.01.00000   

3 817,7 2 518,7 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" в рамках 
софинансирования средств бюджета ЛО 

001 05 03 07.0.01.S0000   
3 817,7 2 518,7 0,0 0,0 0,0 

Софинансирование из бюджета 
муниципального образования на 
реализацию областного закона от 12 мая 
2018 года № 03-оз "О содействии 
развитию иных форм местного 
самоуправления на части территорий 
населенных пунктов Ленинградской 
области, являющихся 
административными центрами 
поселений" 

001 05 03 07.0.01.S4660   

2 518,7 2 518,7 0,0 0,0 0,0 
Софинансирование из бюджета 
муниципального образования на 
реализацию областного закона от 12 мая 
2018 года № 03-оз "О содействии 
развитию иных форм местного 
самоуправления на части территорий 
населенных пунктов Ленинградской 
области, являющихся 
административными центрами 

001 05 03 07.0.01.S4660 200 

2 518,7 2 518,7 0,0 0,0 0,0 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %расположенных на территории МО 

(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 
Расходы бюджета по сносу самовольных 
построек на территории МО 001 05 03 06.0.03.26031   

13 468,4 13 468,4 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета по сносу самовольных 
построек на территории МО (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.03.26031 200 

13 468,4 13 468,4 0,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Праздничное 
оформление поселения" 001 05 03 06.0.04.00000   1 893,8 774,0 108,0 5,7 14,0 
Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ,реализуемых на территории 
МО "Заневское городское поселение" 

001 05 03 06.0.04.20000   

1 893,8 774,0 108,0 5,7 14,0 
Мероприятия в рамках реализации МП 
"Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО "Заневское 
городское поселение" 

001 05 03 06.0.04.26000   

1 893,8 774,0 108,0 5,7 14,0 
Расходы бюджета на приобретение 
праздничной атрибутики 001 05 03 06.0.04.26020   1 493,8 520,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета на приобретение 
праздничной атрибутики (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.04.26020 200 

1 493,8 520,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета по аренде рекламных 
уличных стоек и конструкций 001 05 03 06.0.04.26021   

400,0 254,0 8,0 2,0 3,1 
Расходы бюджета по аренде рекламных 
уличных стоек и конструкций (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.04.26021 200 

400,0 254,0 8,0 2,0 3,1 
Основное мероприятие "Содержание и 
ремонт сетей электроснабжения" 001 05 03 06.0.05.00000   64 990,1 51 463,0 31 545,6 48,5 61,3 
Расходы бюджета МО на реализацию 
мероприятий МП,реализуемых на 
территории МО "Заневское городское 
поселение" 

001 05 03 06.0.05.20000   

45 616,0 32 647,2 30 392,1 66,6 93,1 
Мероприятия в рамках реализации МП 
"Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО "Заневское 
городское поселение" 

001 05 03 06.0.05.26000   

45 616,0 32 647,2 30 392,1 66,6 93,1 
Расходы бюджета на ремонт,содержание 
и обслуживание уличного освещения 001 05 03 06.0.05.26023   

32 316,0 23 597,2 23 597,2 73,0 100,0 
Расходы бюджета на 
ремонт,содержание и обслуживание 
уличного освещения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.05.26023 200 

32 316,0 23 597,2 23 597,2 73,0 100,0 
Расходы бюджета на приобретение 
электрической энергии для нужд 
муниципального образования 

001 05 03 06.0.05.26031   
13 300,0 9 050,0 6 794,9 51,1 75,1 

Расходы бюджета на приобретение 
электрической энергии для нужд 
муниципального образования (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.05.26031 200 

13 300,0 9 050,0 6 794,9 51,1 75,1 
Расходы бюджета МО на бюджетные 
инвестиции в собственность МО 001 05 03 06.0.05.40000   19 374,1 18 815,8 1 153,5 6,0 6,1 
Бюджетные инвестиции на реализацию 
МП "Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО "Заневское 
городское поселение" 

001 05 03 06.0.05.46000   

19 374,1 18 815,8 1 153,5 6,0 6,1 
Расходы бюджета на устройство уличного 
освещения 001 05 03 06.0.05.46002   

19 374,1 18 815,8 1 153,5 6,0 6,1 
Расходы бюджета на устройство 
уличного освещения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 06.0.05.46002 200 

19 374,1 18 815,8 1 153,5 6,0 6,1 
Основное мероприятие "Содержание и 
развитие а/дорог и внутридворовых 
проездов" 

001 05 03 06.0.06.00000   
2 485,0 1 885,0 67,1 2,7 3,6 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 37



 
Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 

9мес
Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %Расходы по передаче полномочий на 

осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 
МО "Заневское городское поселение" 
бюджетом ВМР ЛО 

002 01 03 78.0.05.10009   

158,6 158,6 90,6 57,1 57,1 
Расходы по передаче полномочий на 
осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля МО "Заневское 
городское поселение" бюджетом ВМР 
ЛО (Межбюджетные трансферты) 

002 01 03 78.0.05.10009 500 

158,6 158,6 90,6 57,1 57,1 

Всего           565 403,6 448 032,7 287 182,9 50,8 64,1 
 
 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %организациям) 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 002         9 789,1 8 020,5 5 871,4 60,0 73,2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 002 01 00     9 789,1 8 020,5 5 871,4 60,0 73,2 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

002 01 03     

9 789,1 8 020,5 5 871,4 60,0 73,2 
Расходы бюджета МО на обеспечение 
деятельности омсу МО "Заневское 
городское поселение" ВМР ЛО 

002 01 03 78.0.00.00000   
9 789,1 8 020,5 5 871,4 60,0 73,2 

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности совета 
депутатов МО "Заневское городское 
поселение" ВМР ЛО 

002 01 03 78.0.01.00000   

9 630,5 7 861,9 5 780,8 60,0 73,5 
Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

002 01 03 78.0.01.10000   

9 614,3 7 861,9 5 780,8 60,1 73,5 
Расходы бюджета на выплаты по оплате 
труда работников омсу МО "Заневское 
городское поселение" 

002 01 03 78.0.01.10001   
2 997,3 2 677,9 1 399,1 46,7 52,2 

Расходы бюджета на выплаты по 
оплате труда работников омсу МО 
"Заневское городское поселение" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

002 01 03 78.0.01.10001 100 

2 997,3 2 677,9 1 399,1 46,7 52,2 
Расходы на обеспечение функций омсу 
МО "Заневское городское поселение" 002 01 03 78.0.01.10002   6 617,0 5 184,0 4 381,7 66,2 84,5 
Расходы на обеспечение функций омсу 
МО "Заневское городское поселение" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

002 01 03 78.0.01.10002 100 

6 220,0 4 915,0 4 249,7 68,3 86,5 
Расходы на обеспечение функций омсу 
МО "Заневское городское поселение" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

002 01 03 78.0.01.10002 200 

395,0 267,0 130,9 33,1 49,0 
Расходы на обеспечение функций омсу 
МО "Заневское городское поселение" 
(Иные бюджетные ассигнования) 

002 01 03 78.0.01.10002 800 
2,0 2,0 1,1 55,0 55,0 

Расходы бюджета МО на поощрение 
муниципальных управленческих команд 
Ленинградской области в 2021 году 

002 01 03 78.0.01.55490   
16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета МО на поощрение 
муниципальных управленческих команд 
Ленинградской области в 2021 году 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

002 01 03 78.0.01.55490 100 

16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета МО по передаче в 
бюджет муниципального района из 
бюджета поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

002 01 03 78.0.05.00000   

158,6 158,6 90,6 57,1 57,1 
Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

002 01 03 78.0.05.10000   

158,6 158,6 90,6 57,1 57,1 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00     31 038,7 25 821,8 12 092,6 39,0 46,8 
Физическая культура 001 11 01     31 038,7 25 821,8 12 092,6 39,0 46,8 
МП "Развитие физической культуры и 
спорта на территории МО "Заневское 
городское поселение" 

001 11 01 01.0.00.00000   
31 038,7 25 821,8 12 092,6 39,0 46,8 

Основное мероприятие 
"Проектирование,экспертиза,строительст
во,ремонт и реконструкция объектов 
физ.культуры" 

001 11 01 01.0.01.00000   

10 171,4 10 171,4 1 658,9 16,3 16,3 
Бюджетные инвестиции в собственность 
МО 001 11 01 01.0.01.40000   8 487,2 8 487,2 1 658,9 19,5 19,5 
Расходы бюджета по реконструкции 
мини-стадиона в д. Заневка 001 11 01 01.0.01.41002   7 479,1 7 479,1 1 061,2 14,2 14,2 
Расходы бюджета по реконструкции 
мини-стадиона в д. Заневка (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 11 01 01.0.01.41002 200 

2 170,0 2 170,0 1 061,2 48,9 48,9 
Расходы бюджета по реконструкции 
мини-стадиона в д. Заневка 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 

001 11 01 01.0.01.41002 400 

5 309,1 5 309,1 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета на ремонт и 
реконструкцию объектов физической 
культуры и спорта 

001 11 01 01.0.01.41005   
1 008,1 1 008,1 597,7 59,3 59,3 

Расходы бюджета на ремонт и 
реконструкцию объектов физической 
культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 11 01 01.0.01.41005 200 

1 008,1 1 008,1 597,7 59,3 59,3 
Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения в Лен. обл. 001 11 01 01.0.01.S0000   

1 684,2 1 684,2 0,0 0,0 0,0 
Субсидия на развитие общественной 
инфраструктуры МО 001 11 01 01.0.01.S4840   1 684,2 1 684,2 0,0 0,0 0,0 
Субсидия на развитие общественной 
инфраструктуры МО (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

001 11 01 01.0.01.S4840 200 

1 684,2 1 684,2 0,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Развитие 
физ.культуры" 001 11 01 01.0.02.00000   

20 867,3 15 650,4 10 433,7 50,0 66,7 
Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 11 01 01.0.02.10000   

20 867,3 15 650,4 10 433,7 50,0 66,7 
Субсидия на выполнение 
муниципального задания 001 11 01 01.0.02.11000   20 867,3 15 650,4 10 433,7 50,0 66,7 
Субсидия на выполнение муниципального 
задания (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 

001 11 01 01.0.02.11000 600 

20 867,3 15 650,4 10 433,7 50,0 66,7 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 001 12 00     11 358,8 8 893,8 8 893,8 78,3 100,0 
Периодическая печать и издательства 001 12 02     11 358,8 8 893,8 8 893,8 78,3 100,0 
Непрограммные расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" ВМР 
ЛО 

001 12 02 79.0.00.00000   
11 358,8 8 893,8 8 893,8 78,3 100,0 

Расходы бюджета МО на финансовое 
обеспечение автономных и бюджетных 
учреждений МО "Заневское городское 
поселение" 

001 12 02 79.0.01.00000   

11 358,8 8 893,8 8 893,8 78,3 100,0 
Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 12 02 79.0.01.10000   

11 358,8 8 893,8 8 893,8 78,3 100,0 
Субсидия на выполнение 
муниципального задания МБУ "Редакция 
газеты "Заневский вестник" 

001 12 02 79.0.01.14000   
11 358,8 8 893,8 8 893,8 78,3 100,0 

Субсидия на выполнение муниципального 
задания МБУ "Редакция газеты 
"Заневский вестник" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

001 12 02 79.0.01.14000 600 

11 358,8 8 893,8 8 893,8 78,3 100,0 

 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР КП 2021г. КП 9мес. Исполн. 
9мес

Исполн. 
год%

Исполн. 
9мес %Основное мероприятие "Развитие 

культуры" 001 08 01 02.0.01.00000   
28 601,2 22 254,9 16 209,9 56,7 72,8 

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 001 08 01 02.0.01.12000   23 739,0 18 353,7 12 968,4 54,6 70,7 
Субсидия на выполнение муниципального 
задания (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 

001 08 01 02.0.01.12000 600 

23 739,0 18 353,7 12 968,4 54,6 70,7 
Развитие и сохранение кадрового 
потенциала учреждений культуры 001 08 01 02.0.01.S0000   

4 862,2 3 901,2 3 241,5 66,7 83,1 
Субсидия на стимулирующие выплаты 
работникам муниципальных учреждений 
культуры 

001 08 01 02.0.01.S0360   
4 862,2 3 901,2 3 241,5 66,7 83,1 

Субсидия на стимулирующие выплаты 
работникам муниципальных учреждений 
культуры (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 

001 08 01 02.0.01.S0360 600 

4 862,2 3 901,2 3 241,5 66,7 83,1 
Расходы бюджета на проведение 
капитального ремонта учреждений 
культуры 

001 08 01 02.0.02.00000   
1 000,0 1 000,0 598,5 59,9 59,9 

Расходы бюджета по проектированию и 
экспертизе модульного культурно-
досугового центра 

001 08 01 02.0.02.22002   
1 000,0 1 000,0 598,5 59,9 59,9 

Расходы бюджета по проектированию и 
экспертизе модульного культурно-
досугового центра (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

001 08 01 02.0.02.22002 400 

1 000,0 1 000,0 598,5 59,9 59,9 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00     280,0 230,0 169,9 60,7 73,9 
Пенсионное обеспечение 001 10 01     280,0 230,0 169,9 60,7 73,9 
Непрограммные расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" ВМР 
ЛО 

001 10 01 79.0.00.00000   
280,0 230,0 169,9 60,7 73,9 

Расходы бюджета МО по обеспечению 
выплат,утвержденных омсу МО 
"Заневское городское поселение" ВМР 
ЛО 

001 10 01 79.0.08.00000   

200,0 150,0 119,9 60,0 79,9 
Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 10 01 79.0.08.10000   

200,0 150,0 119,9 60,0 79,9 
Прочие расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" 001 10 01 79.0.08.19900   200,0 150,0 119,9 60,0 79,9 
Расходы бюджета на осуществление 
доплаты к пенсиям гос.служащих 
субъектов РФ и муниципальных 
служащих 

001 10 01 79.0.08.19906   

200,0 150,0 119,9 60,0 79,9 
Расходы бюджета на осуществление 
доплаты к пенсиям гос.служащих 
субъектов РФ и муниципальных 
служащих (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

001 10 01 79.0.08.19906 300 

200,0 150,0 119,9 60,0 79,9 
Расходы бюджета МО на оказание 
различных видов адресной 
соц.помощи,направленных на повышение 
благосостояния граждан пожилого 
возраста и инвалидов 

001 10 01 79.0.09.00000   

80,0 80,0 50,0 62,5 62,5 
Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" на 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

001 10 01 79.0.09.10000   

80,0 80,0 50,0 62,5 62,5 
Прочие расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" 001 10 01 79.0.09.19900   80,0 80,0 50,0 62,5 62,5 
Расходы бюджета на оказание 
материальной помощи 
гражданам,оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации 

001 10 01 79.0.09.19907   

80,0 80,0 50,0 62,5 62,5 
Расходы бюджета на оказание 
материальной помощи 
гражданам,оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

001 10 01 79.0.09.19907 300 

80,0 80,0 50,0 62,5 62,5 

Комитет по социальной защите населения Ленинградской области

Ленинградское областное государственное автономное учреждение 
«Всеволожский комплексный центр социального обслуживания 

населения»

ОКАЗЫВАЕМ ПОМОЩЬ ПОЖИЛЫМ ЛЮДЯМ 
И ИНВАЛИДАМ

Отделение «СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОМОЩИ НА ДОМУ»
 ■ доставка продуктов питания, промышленных 
товаров, лекарств;
 ■  социально-бытовые услуги;
 ■ оплата коммунальных услуг;
 ■ помощь в оформлении документов;
 ■ содействие в получении медицинской по-
мощи

Отделение «СТАЦИОНАР 
ВРЕМЕННОГО ПРОЖИВАНИЯ»
 ■ проживание до шести месяцев в году;
 ■ пятиразовое питание;  
 ■медицинский контроль за состоянием здо-
ровья и уход;
 ■ услуги кабинетов лечебной физической куль-
туры, массажного, трудотерапии;

 ■ организация досуга;
 ■ социально-психологическое консультиро-
вание;
 ■ посещение сенсорной комнаты.

«РЕАБИЛИТАЦИОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ»
 ■  пребывание до шести месяцев в году;
 ■  одноразовое питание;
 ■  медицинский контроль за состоянием здо-
ровья;
 ■  услуги кабинетов лечебной физической 
культуры, массажного, трудотерапии;
 ■  организация досуга;
 ■  социально-психологическое консультиро-
вание;
 ■  прокат технических средств реабилитации 
на платной основе.

Для получения консультации необходимо обратиться по тел.: 

8 (813-70) 9-26-90
п. Кузьмоловский, ул. Пионерская, д. 2А

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»38



 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.02.24020 200     890,0 890,0 286,0 32,1 32,1 

Коммунальное хозяйство 04.0.02.24020 200 05 02 890,0 890,0 286,0 32,1 32,1 
Авторский надзор за 
строительством 
распределительного газопровода 

04.0.02.24032       75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.02.24032 200     75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 04.0.02.24032 200 05 02 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета МО в части 
осуществления расходов на 
техническое обслуживание сетей 
газопровода на территории МО, 
выполнение мероприятий по 
технологическому 
присоединению и осуществлению 
тех. надзора в сфере 
газоснабжения 

04.0.02.24035       2 000,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.02.24035 200     2 000,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 04.0.02.24035 200 05 02 2 000,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" в рамках 
софинансирования средств 
бюджета Ленинградской области 

04.0.02.S0000       7 016,6 7 016,6 3314,6 47,2 47,2 

Софинансирование расходов 
бюджета ЛО на бюджетные 
инвестиции в объекты 
капитального строительства 
объектов газификации (в т.ч. 
проектно-изыскательские 
работы) собствен-ности 
муниципальных образований 

04.0.02.S0200       7 016,6 7 016,6 3314,6 47,2 47,2 

Капитальные вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) собственности 

04.0.02.S0200 400     7 016,6 7 016,6 3314,6 47,2 47,2 

Коммунальное хозяйство 04.0.02.S0200 400 05 02 7 016,6 7 016,6 3314,6 47,2 47,2 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по системам 
водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов МО 
"Заневское городское поселение" 

04.0.03.00000       555,0 555,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета 
муниципального образования на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории 
муниципального образования 
"Заневское городское поселение" 

04.0.03.20000       555,0 555,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка ППТ, ПМ и ПСД 
строительства (реконструкции) 
водопроводов на территории МО 

04.0.03.24016       555,0 555,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.03.24016 200     555,0 555,0 0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 04.0.03.24016 200 05 02 555,0 555,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03.1.01.23001 200     878,7 878,7 529,0 60,2 60,2 

Жилищное хозяйство 03.1.01.23001 200 05 01 878,7 878,7 529,0 60,2 60,2 
МП "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности на 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

04.0.00.00000       35 624,6 21 433,1 3695,1 10,4 17,2 

Основное мероприятие "Развитие 
системы газо-,электро-,тепло-
,водоснабжения и водоотведения" 

04.0.01.00000       188,0 188,0 94,5 50,3 50,3 

Мероприятия в рамках 
реализации МП "Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и 
повышение энергоэффективности 
на территории МО "Заневское 
городское поселение" 

04.0.01.20000       188,0 188,0 94,5 50,3 50,3 

Расходы бюджета на 
технологическое присоедение к 
электрическим сетям 

04.0.01.24004       88,0 88,0 0,6 0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.01.24004 200     88,0 88,0 0,6 0,7 0,7 

Коммунальное хозяйство 04.0.01.24004 200 05 02 88,0 88,0 0,6 0,7 0,7 
Расходы бюджета на проведение 
экспертизы ПСД объектов 
теплоснабжения,водоснабжения,в
одоотведения и газоснабжения 

04.0.01.24006       100,0 100,0 93,9 93,9 93,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.01.24006 200     100,0 100,0 93,9 93,9 93,9 

Коммунальное хозяйство 04.0.01.24006 200 05 02 100,0 100,0 93,9 93,9 93,9 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по газификации 
населенных пунктов МО 
"Заневское городское поселение" 

04.0.02.00000       12 981,6 9 481,5 3600,6 27,7 38,0 

Расходы бюджета 
муниципального образования на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории 
муниципального образования 
"Заневское городское 
посселение" 

04.0.02.20000       5 965,0 2 465,0 286,0 4,8 11,6 

Разработка ППТ, ПМ и ПСД на 
строительство (реконструкцию) 
газопроводов на территории МО 

04.0.02.24019       3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.02.24019 200     3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 04.0.02.24019 200 05 02 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Строительный контроль за 
строительством (реконструкцией) 
газопроводов на территории МО 

04.0.02.24020       890,0 890,0 286,0 32,1 32,1 

 
Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 

2021 год
план 9 мес. 

2021 г
исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Текущие расходы бюджета МО 

"Заневское городское поселение" 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

01.0.02.10000       20 867,3 15 650,4 10433,7 50,0 66,7 

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 01.0.02.11000       20 867,3 15 650,4 10433,7 50,0 66,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01.0.02.11000 600     20 867,3 15 650,4 10433,7 50,0 66,7 

Физическая культура 01.0.02.11000 600 11 01 20 867,3 15 650,4 10433,7 50,0 66,7 
МП "Развитие культуры на 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

02.0.00.00000       29 601,2 23 254,9 16808,4 56,8 72,3 

Основное мероприятие "Развитие 
культуры" 02.0.01.00000       28 601,2 22 254,9 16209,9 56,7 72,8 

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 02.0.01.12000       23 739,0 18 353,7 12968,4 54,6 70,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02.0.01.12000 600     23 739,0 18 353,7 12968,4 54,6 70,7 

Культура 02.0.01.12000 600 08 01 23 739,0 18 353,7 12968,4 54,6 70,7 
Развитие и сохранение кадрового 
потенциала учреждений 
культуры 

02.0.01.S0000       4 862,2 3 901,2 3241,5 66,7 83,1 

Субсидия на стимулирующие 
выплаты работникам 
муниципальных учреждений 
культуры 

02.0.01.S0360       4 862,2 3 901,2 3241,5 66,7 83,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02.0.01.S0360 600     4 862,2 3 901,2 3241,5 66,7 83,1 

Культура 02.0.01.S0360 600 08 01 4 862,2 3 901,2 3241,5 66,7 83,1 
Расходы бюджета на проведение 
капитального ремонта 
учреждений культуры 

02.0.02.00000       1 000,0 1 000,0 598,5 59,9 59,9 

Расходы бюджета по 
проектированию и экспертизе 
модульного культурно-
досугового центра 

02.0.02.22002       1 000,0 1 000,0 598,5 59,9 59,9 

Капитальные вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) собственности 

02.0.02.22002 400     1 000,0 1 000,0 598,5 59,9 59,9 

Культура 02.0.02.22002 400 08 01 1 000,0 1 000,0 598,5 59,9 59,9 
МП "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории 
МО "Заневское городское 
поселение" 

03.0.00.00000       878,7 878,7 529,0 60,2 60,2 

Подпрограмма "Переселение 
граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории 
МО "Заневское городское 
поселение" 

03.1.00.00000       878,7 878,7 529,0 60,2 60,2 

Основное мероприятие 
"Улучшение жилищных условий 
граждан,проживающих в 
аварийном жилищном фонде" 

03.1.01.00000       878,7 878,7 529,0 60,2 60,2 

Расходы бюджета по сносу 
аваоийных жилых домов 03.1.01.23001       878,7 878,7 529,0 60,2 60,2 

 

 

Приложение 4 
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от  16.12.2021  №  986 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ                                                      

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета, по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов 
за 9 месяцев 2021 года 

 (тыс. рублей)              

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год 

план 9 мес. 
2021 г. 

исполн. 
9 мес. 

исполн 
год % 

Исполн 
9 мес % 

МП "Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
МО "Заневское городское 
поселение" 

01.0.00.00000       31 038,7 25821,8 12092,6 39,0 46,8 

Основное мероприятие 
"Проектирование,экспертиза,стро
ительство,ремонт и 
реконструкция объектов 
физ.культуры" 

01.0.01.00000       10 171,4 10 171,4 1658,9 16,3 16,3 

Бюджетные инвестиции в 
собственность МО 01.0.01.40000       8 487,2 8 487,2 1658,9 19,5 19,5 

Расходы бюджета по 
реконструкции мини-стадиона в 
д. Заневка 

01.0.01.41002       7 479,1 7 479,1 1061,2 14,2 14,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01.0.01.41002 200     2 170,0 2 170,0 1061,2 48,9 48,9 

Физическая культура 01.0.01.41002 200 11 01 2 170,0 2 170,0 1061,2 48,9 48,9 

Капитальные вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) собственности 

01.0.01.41002 400     5 309,1 5 309,1 0,0 0,0 0,0 

Физическая культура 01.0.01.41002 400 11 01 5 309,1 5 309,1 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета на ремонт и 
реконструкцию объектов 
физической культуры и спорта 

01.0.01.41005       1 008,1 1 008,1 597,7 59,3 59,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01.0.01.41005 200     1 008,1 1 008,1 597,7 59,3 59,3 

Физическая культура 01.0.01.41005 200 11 01 1 008,1 1 008,1 597,7 59,3 59,3 
Развитие общественной 
инфраструктуры муниципального 
значения в Лен. обл. 

01.0.01.S0000       1 684,2 1 684,2 0,0 0,0 0,0 

Субсидия на развитие 
общественной инфраструктуры 
МО 

01.0.01.S4840       1 684,2 1 684,2 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01.0.01.S4840 200     1 684,2 1 684,2 0,0 0,0 0,0 

Физическая культура 01.0.01.S4840 200 11 01 1 684,2 1 684,2 0,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Развитие 
физ.культуры" 01.0.02.00000       20 867,3 15 650,4 10433,7 50,0 66,7 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 39



 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.03.25006 200     150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

Гражданская оборона 05.0.03.25006 200 03 09 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета на установку 
знаков пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах 

05.0.03.25007       150,0 150,0 111,0 74,0 74,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.03.25007 200     150,0 150,0 111,0 74,0 74,0 

Гражданская оборона 05.0.03.25007 200 03 09 150,0 150,0 111,0 74,0 74,0 
Расходы бюджета на 
противопожарную опашку 05.0.03.25008       60,0 60,0 30,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.03.25008 200     60,0 60,0 30,0 50,0 50,0 

Гражданская оборона 05.0.03.25008 200 03 09 60,0 60,0 30,0 50,0 50,0 
Расходы бюджета на содержание 
пожарных водоемов в 
населенных пунктах МО 

05.0.03.25014       200,0 200,0 199,0 99,5 99,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.03.25014 200     200,0 200,0 199,0 99,5 99,5 

Гражданская оборона 05.0.03.25014 200 03 09 200,0 200,0 199,0 99,5 99,5 
МП "Благоустройство и 
санитарное содержание 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

06.0.00.00000       248 147,3 190 899,0 141053,5 56,8 73,9 

Основное мероприятие 
"Санитарное содержание 
территории МО" 

06.0.01.00000       142 543,6 105 632,7 103134,8 72,4 97,6 

Мероприятия в рамках 
реализации МП "Благоустройство 
и санитарное содержание 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

06.0.01.26000       142 543,6 105 632,7 103134,8 72,4 97,6 

Расходы бюджета по 
санитарному содержанию 
территории МО 

06.0.01.26001       142 543,6 105 632,7 103134,8 72,4 97,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.01.26001 200     142 543,6 105 632,7 103134,8 72,4 97,6 

Благоустройство 06.0.01.26001 200 05 03 142 543,6 105 632,7 103134,8 72,4 97,6 
Основное мероприятие "Сбор и 
вывоз ТБО" 06.0.02.00000       3 360,0 3 360,0 1361,9 40,5 40,5 

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
МП,реализуемых на территории 
МО "Заневское городское 
поселение" 

06.0.02.20000       3 360,0 3 360,0 1361,9 40,5 40,5 

Расходы бюджета на сбор,вывоз и 
размещение ТБО с 
несанкционированных свалок 

06.0.02.26005       3 360,0 3 360,0 1361,9 40,5 40,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.02.26005 200     3 360,0 3 360,0 1361,9 40,5 40,5 

Благоустройство 06.0.02.26005 200 05 03 3 360,0 3 360,0 1361,9 40,5 40,5 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Гражданская оборона 05.0.02.25013 200 03 09 700,0 623,6 316,3 45,2 50,7 

Расходы бюджета на 
осуществление выплат за участие 
в деятельности Народной 
дружины по охране 
общественного порядка 

05.0.02.25016       2 500,0 1 875,0 1546,0 61,8 82,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

05.0.02.25016 100     2 500,0 1 875,0 1546,0 61,8 82,5 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

05.0.02.25016 100 03 14 2 500,0 1 875,0 1546,0 61,8 82,5 

Бюджетные инвестиции на 
реализацию муниципальной 
программы 

05.0.02.40000       9 316,7 9 276,7 5184,4 55,6 55,9 

Расходы бюджета по 
строительству систем 
видеонаблюдения в населенных 
пунктах МО 

05.0.02.45002       9 316,7 9 276,7 5184,4 55,6 55,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.02.45002 200     40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гражданская оборона 05.0.02.45002 200 03 09 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) собственности 

05.0.02.45002 400     9 276,7 9 276,7 5184,1 55,9 55,9 

Гражданская оборона 05.0.02.45002 400 03 09 9 276,7 9 276,7 5184,1 55,9 55,9 
Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной 
безопасности,безопасности 
людей на водных объектах" 

05.0.03.00000       640,0 560,0 340,0 53,1 60,7 

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных 
программ,реализуемых на 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

05.0.03.20000       640,0 560,0 340,0 53,1 60,7 

Мероприятия в рамках 
реализации МП "Безопасность 
МО "Заневское городское 
поселение" 

05.0.03.25000       640,0 560,0 340,0 53,1 60,7 

Расходы бюджета на выпуск и 
приобретение информационной 
литературы,методических 
пособий,знаков безопасности 

05.0.03.25003       80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.03.25003 200     80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гражданская оборона 05.0.03.25003 200 03 09 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета по 
приобретению первичных 
средств пожаротушения и 
защиты для НАСФ и ДПД 

05.0.03.25006       150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %

Гражданская оборона 05.0.01.25013 200 03 09 2 305,0 1 828,6 754,4 32,7 41,3 

Расходы бюджета 
муниципального образования на 
организацию и проведение 
учений и тренировок с 
персоналом 

05.0.01.25015       80,0 80,0 40,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.01.25015 200     80,0 80,0 40,0 50,0 50,0 

Гражданская оборона 05.0.01.25015 200 03 09 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие 
"Профилактика 
правонарушений,террористическ
их и экстремистских угроз" 

05.0.02.00000       13 116,7 12 275,3 7206,3 54,9 58,7 

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных 
программ,реализуемых на 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

05.0.02.20000       3 800,0 2 998,6 2022,2 53,2 67,4 

Мероприятия в рамках 
реализации МП "Безопасность 
МО "Заневское городское 
поселение" 

05.0.02.25000       3 800,0 2 998,6 2022,2 53,2 67,4 

Прочие расходы бюджета на 
обеспечение безопасности на 
территории МО 

05.0.02.25002       250,0 250,0 159,9 64,0 64,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.02.25002 200     250,0 250,0 159,9 64,0 64,0 

Гражданская оборона 05.0.02.25002 200 03 09 250,0 250,0 159,9 64,0 64,0 
Расходы бюджета по 
проектированию систем 
видеонаблюдения в населенных 
пунктах МО 

05.0.02.25004       250,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.02.25004 200     250,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

Гражданская оборона 05.0.02.25004 200 03 09 250,0 150,0 0,0 0,0 0,0 
Приобретение имущества для 
добровольной Народной 
дружины 

05.0.02.25011       100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.02.25011 200     100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

05.0.02.25011 200 03 14 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета 
муниципального образования на 
содержание (обслуживание) 
систем видеонаблюдения 
расположенных на территории 
МО 

05.0.02.25013       700,0 623,6 316,3 45,2 50,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.02.25013 200     700,0 623,6 316,3 45,2 50,7 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Основное мероприятие 

"Мероприятия по системе 
теплоснабжения населенных 
пунктов МО "Заневское 
городское поселение" 

04.0.04.00000       21 900,0 11 208,6 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета 
муниципального образования на 
реализацию мероприятий 
муниципальных программ, 
реализуемых на территории 
муниципального образования 
"Заневское городское поселение" 

04.0.04.20000       21 900,0 11 208,6 0,0 0,0 0,0 

Подготовка объектов 
теплоснабжения к ОЗП 04.0.04.24015       21 400,0 10 708,6 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.04.24015 200     21 400,0 10 708,6 0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 04.0.04.24015 200 05 02 21 400,0 10 708,6 0,0 0,0 0,0 
Строительный контроль за 
строительством (реконструкцией) 
объектов теплоснабжения на 
территории МО 

04.0.04.24028       500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04.0.04.24028 200     500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 04.0.04.24028 200 05 02 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 
МП "Безопасность МО 
"Заневское городское поселение" 05.0.00.00000       16 241,7 14 843,9 8340,7 51,4 56,2 

Основное мероприятие 
"Гражданская оборона и защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций" 

05.0.01.00000       2 485,0 2 008,6 794,4 32,0 39,5 

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных 
программ,реализуемых на 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

05.0.01.20000       2 485,0 2 008,6 794,4 32,0 39,5 

Мероприятия в рамках 
реализации МП "Безопасность 
МО "Заневское городское 
поселение" 

05.0.01.25000       2 485,0 2 008,6 794,4 32,0 39,5 

Расходы бюджета по созданию и 
пополнению запасов средств 
индивидуальной 
защиты,материально-
технических,медицинских и 
других средств 

05.0.01.25002       100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.01.25002 200     100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Гражданская оборона 05.0.01.25002 200 03 09 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета 
муниципального образования на 
содержание (обслуживание) 
систем оповещения 
расположенных на территории 
МО 

05.0.01.25013       2 305,0 1 828,6 754,4 32,7 41,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05.0.01.25013 200     2 305,0 1 828,6 754,4 32,7 41,3 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»40



 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.06.26028 200     200,0 200,0 67,1 33,6 33,6 

Благоустройство 06.0.06.26028 200 05 03 200,0 200,0 67,1 33,6 33,6 
Основное мероприятие 
"Проектирование и экспертиза 
объектов благоустройства" 

06.0.07.00000       2 400,1 1 800,1 500,7 20,9 27,8 

Мероприятия в рамках 
реализации муниципальной 
программы "Благоустройство и 
санитарное содержание 
территории муниципальное 
образование «Заневское 
городское поселение» 

06.0.07.26000       2 400,1 1 800,1 500,7 20,9 27,8 

Расходы бюджета по 
проектированию и экспертизе 
объектов благоустройства 

06.0.07.26010       1 800,1 1 400,1 500,7 27,8 35,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.07.26010 200     1 800,1 1 400,1 500,7 27,8 35,8 

Благоустройство 06.0.07.26010 200 05 03 1 800,1 1 400,1 500,7 27,8 35,8 

Расходы бюджета по 
строительному надзору за 
объектами благоустройства 

06.0.07.26011       600,0 400,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.07.26011 200     600,0 400,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 06.0.07.26011 200 05 03 600,0 400,0 0,0 0,0 0,0 
МП "Развитие территорий,на 
которых осуществляются иные 
формы местного 
самоуправления" 

07.0.00.00000       3 817,7 2 518,7 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Комплексное развитие и 
благоустройство территории на 
которых осуществляютя иные 
формы местного 
самоуправления" 

07.0.01.00000       3 817,7 3 817,7 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" в рамках 
софинансирования средств 
бюджета ЛО 

07.0.01.S0000       3 817,7 3 817,7 0,0 0,0 0,0 

Софинансирование из бюджета 
муниципального образования на 
реализацию областного закона от 
12 мая 2018 года № 03-оз "О 
содействии развитию иных форм 
местного самоуправления на 
части территорий населенных 
пунктов Ленинградской области, 
являющихся административными 
центрами поселений" 

07.0.01.S4660       2 518,7 2 518,7 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07.0.01.S4660 200     2 518,7 2 518,7 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 07.0.01.S4660 200 05 03 2 518,7 2 518,7 0,0 0,0 0,0 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Мероприятия в рамках 

реализации МП "Благоустройство 
и санитарное содержание 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

06.0.05.26000       45 616,0 32 647,2 30392,1 66,6 93,1 

Расходы бюджета на 
ремонт,содержание и 
обслуживание уличного 
освещения 

06.0.05.26023       32 316,0 23 597,2 23597,2 73,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.05.26023 200     32 316,0 23 597,2 23597,2 73,0 100,0 

Благоустройство 06.0.05.26023 200 05 03 32 316,0 23 597,2 23597,2 73,0 100,0 
Расходы бюджета на 
приобретение электрической 
энергии для нужд 
муниципального образования 

06.0.05.26031       13 300,0 9 050,0 6794,9 51,1 75,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.05.26031 200     13 300,0 9 050,0 6794,9 51,1 75,1 

Благоустройство 06.0.05.26031 200 05 03 13 300,0 9 050,0 6794,9 51,1 75,1 
Расходы бюджета МО на 
бюджетные инвестиции в 
собственность МО 

06.0.05.40000       19 374,1 18 815,8 1153,5 6,0 6,1 

Бюджетные инвестиции на 
реализацию МП 
"Благоустройство и санитарное 
содержание территории МО 
"Заневское городское поселение" 

06.0.05.46000       19 374,1 18 815,8 1153,5 6,0 6,1 

Расходы бюджета на устройство 
уличного освещения 06.0.05.46002       19 374,1 18 815,8 1153,5 6,0 6,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.05.46002 200     19 374,1 18 815,8 1153,5 6,0 6,1 

Благоустройство 06.0.05.46002 200 05 03 19 374,1 18 815,8 1153,5 6,0 6,1 
Основное мероприятие 
"Содержание и развитие а/дорог 
и внутридворовых проездов" 

06.0.06.00000       2 485,0 1 885,0 67,1 2,7 3,6 

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
МП,реализуемых на территории 
МО "Заневское городское 
поселение" 

06.0.06.20000       2 485,0 1 885,0 67,1 2,7 3,6 

Мероприятия в рамках 
реализации МП "Благоустройство 
и санитарное содержание 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

06.0.06.26000       2 485,0 1 885,0 67,1 2,7 3,6 

Расходы бюджета на устройство 
пешеходных дорожек на 
территории МО 

06.0.06.26025       2 285,0 1 685,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.06.26025 200     2 285,0 1 685,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 06.0.06.26025 200 05 03 2 285,0 1 685,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета на проведение 
работ по дезинсекции и 
дератизации на территории МО 

06.0.06.26028       200,0 200,0 67,1 33,6 33,6 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26015 200     600,0 600,0 584,5 97,4 97,4 

Благоустройство 06.0.03.26015 200 05 03 600,0 600,0 584,5 97,4 97,4 
Расходы бюджета на 
приобретение и доставку 
плодородного грунта для нужд 
МО и песка для детских 
площадок расположенных на 
территории МО 

06.0.03.26027       150,0 150,0 150,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26027 200     150,0 150,0 150,0 100,0 100,0 

Благоустройство 06.0.03.26027 200 05 03 150,0 150,0 150,0 100,0 100,0 
Расходы бюджета по сносу 
самовольных построек на 
территории МО 

06.0.03.26031       13 468,4 13 468,4 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26031 200     13 468,4 13 468,4 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 06.0.03.26031 200 05 03 13 468,4 13 468,4 0,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие 
"Праздничное оформление 
поселения" 

06.0.04.00000       1 893,8 774,0 108,0 5,7 14,0 

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных 
программ,реализуемых на 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

06.0.04.20000       1 893,8 774,0 108,0 5,7 14,0 

Мероприятия в рамках 
реализации МП "Благоустройство 
и санитарное содержание 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

06.0.04.26000       1 893,8 774,0 108,0 5,7 14,0 

Расходы бюджета на 
приобретение праздничной 
атрибутики 

06.0.04.26020       1 493,8 520,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.04.26020 200     1 493,8 520,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 06.0.04.26020 200 05 03 1 493,8 520,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета по аренде 
рекламных уличных стоек и 
конструкций 

06.0.04.26021       400,0 254,0 108,0 27,0 42,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.04.26021 200     400,0 254,0 108,0 27,0 42,5 

Благоустройство 06.0.04.26021 200 05 03 400,0 254,0 108,0 27,0 42,5 
Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт сетей 
электроснабжения" 

06.0.05.00000       64 990,1 51 463,0 31545,6 48,5 61,3 

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
МП,реализуемых на территории 
МО "Заневское городское 
поселение" 

06.0.05.20000       45 616,0 32 647,2 30392,1 66,6 93,1 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %

Основное мероприятие 
"Озеленение и развитие уровня 
благоустройства территории МО" 

06.0.03.00000       30 474,7 25 984,2 4335,4 14,2 16,7 

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных 
программ,реализуемых на 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

06.0.03.20000       30 474,7 25 984,2 4335,4 14,2 16,7 

Мероприятия в рамках 
реализации МП "Благоустройство 
и санитарное содержание 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

06.0.03.26000       30 474,7 25 984,2 4335,4 14,2 16,7 

Расходы бюджета на 
благоустройство 
территории,детских 
площадок,а/стоянок,приобретени
е,доставку и установку малых 
архитектурных форм для 
оборудования детских и 
спортивных площадок,парков и 
мест отдыха 

06.0.03.26008       8 780,7 5 395,6 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26008 200     8 780,7 5 395,6 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 06.0.03.26008 200 05 03 8 780,7 5 395,6 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета на озеленение 
территории МО 06.0.03.26009       3 875,2 3 875,2 2856,0 73,7 73,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26009 200     3 875,2 3 875,2 2856,0 73,7 73,7 

Благоустройство 06.0.03.26009 200 05 03 3 875,2 3 875,2 2856,0 73,7 73,7 
Расходы бюджета на очистку 
водоотводных канав с 
восстановлением водотока 

06.0.03.26011       2 040,0 1 040,0 643,0 31,5 61,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26011 200     2 040,0 1 040,0 643,0 31,5 61,8 

Благоустройство 06.0.03.26011 200 05 03 2 040,0 1 040,0 643,0 31,5 61,8 
Расходы бюджета на проведение 
ремонта и обслуживание детских 
и спортивных площадок на 
территории МО 

06.0.03.26012       1 010,4 905,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26012 200     1 010,4 905,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 06.0.03.26012 200 05 03 1 010,4 905,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка,установка и ремонт 
информационных стендов 06.0.03.26014       550,0 550,0 101,9 18,5 18,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06.0.03.26014 200     550,0 550,0 101,9 18,5 18,5 

Благоустройство 06.0.03.26014 200 05 03 550,0 550,0 101,9 18,5 18,5 

Расходы бюджета на 
изготовление,установку и 
содержание декоративных 
ограждений на территории МО 

06.0.03.26015       600,0 600,0 584,5 97,4 97,4 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 41



 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Муниципальная программа 

"Программа производственного 
контроля за качеством питьевой 
воды на территории 
муниципального образования 
"Заневское городское поселение" 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области" 

11.0.00.00000       100,0 100,0 57,0 57,0 57,0 

Основное мероприятие 
"Контроль за качеством питьевой 
воды" 

11.0.02.00000       100,0 100,0 57,0 57,0 57,0 

Расходы бюджета по контролю за 
микробным и химическим 
составом воды в источниках 
водоснабжения, расположенных 
на территории МО" 

11.0.02.21102       100,0 100,0 57,0 57,0 57,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11.0.02.21102 200     100,0 100,0 57,0 57,0 57,0 

Коммунальное хозяйство 11.0.02.21102 200 05 02 100,0 100,0 57,0 57,0 57,0 
МП "Формирование городской 
инфраструктуры МО "Заневское 
городское поселение" 

12.0.00.00000       2 988,4 2 988,4 1434,0 48,0 48,0 

Основное мероприятие 
"Формирование городской 
инфраструктуры МО "Заневское 
городское поселение 

12.1.00.00000       2 988,4 2 988,4 1434,0 48,0 48,0 

Расходы бюджета на проведение 
кадастровых работ по подготовке 
тех.планов для внесения сведений 
в ЕГРН 

12.1.00.22001       2 088,4 2 088,4 1139,0 54,5 54,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

12.1.00.22001 200     2 088,4 2 088,4 1139,0 54,5 54,5 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 12.1.00.22001 200 04 12 2 088,4 2 088,4 1139,0 54,5 54,5 

Оценка объектов инженерной 
инфраструктуры 12.1.00.22004       900,0 900,0 295,0 32,8 32,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

12.1.00.22004 200     900,0 900,0 295,0 32,8 32,8 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 12.1.00.22004 200 04 12 900,0 900,0 295,0 32,8 32,8 

МП "Развитие молодежной 
политики на территории 
МО"Заневское городское 
поселение" 

13.0.00.00000       1 172,6 1 172,6 924,4 78,8 78,8 

Основное мероприятие "Развитие 
молодежной политики" 13.1.00.00000       1 172,6 1 172,6 924,4 78,8 78,8 

Субсидия на выполнение 
муниципального задания МБУ 
"Янинский КСДЦ" 

13.1.00.16000       88,5 88,5 0,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

13.1.00.16000 600     88,5 88,5 0,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 13.1.00.16000 600 07 07 88,5 88,5 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета по организации 
занятости и отдыха подростков в 
летний период 

13.1.00.29902       711,0 711,0 650,9 91,5 91,5 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

09.0.01.29001 200     300,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 09.0.01.29001 200 05 03 300,0 150,0 0,0 0,0 0,0 
МП "Обеспечение устойчивого 
комплексного развития 
территории МО "Заневское 
городское поселение" ВМР ЛО 

10.0.00.00000       1 697,9 1 697,9 188,6 11,1 11,1 

Основное мероприятие 
"Обеспечение МО "Заневское 
городское поселение" 
топографической основой и 
съемка подземных линейных 
объектов капитального 
строительства" 

10.0.02.00000       54,0 54,0 47,0 87,0 87,0 

Определение местоположения на 
местности подземных линейных 
объектов капитального 
строительства 

10.0.02.21105       54,0 54,0 47,0 87,0 87,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10.0.02.21105 200     54,0 54,0 47,0 87,0 87,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 10.0.02.21105 200 04 12 54,0 54,0 47,0 87,0 87,0 

Основное мероприятие 
"Разработка, внедрение и 
наполнение системы управления 
территориями МО "Заневское 
городское поселение" 

10.0.03.00000       584,2 584,2 116,6 20,0 20,0 

Расходы бюджета на выполнение 
кадастровых работ 10.0.03.21111       584,2 584,2 116,6 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10.0.03.21111 200     584,2 584,2 116,6 20,0 20,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 10.0.03.21111 200 04 12 584,2 584,2 116,6 20,0 20,0 

Основное мероприятие 
"Разработка документов 
территориального планирования 
МО "Заневское городское 
поселение" 

10.0.04.00000       1 059,7 1 059,7 25,0 2,4 2,4 

Расходы бюджета по 
согласованию, утверждению 
документов территориального 
планирования МО "Заневское 
городское поселение" 

10.0.04.21112       395,0 395,0 25,0 6,3 6,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10.0.04.21112 200     395,0 395,0 25,0 6,3 6,3 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 10.0.04.21112 200 04 12 395,0 395,0 25,0 6,3 6,3 

Внесение сведений о границах 
МО в ЕГРН 10.0.04.21115       664,7 664,7 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10.0.04.21115 200     664,7 664,7 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 10.0.04.21115 200 04 12 664,7 664,7 0,0 0,0 0,0 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий МП 
реализуемых на территории МО 
"Заневское городское поселение" 

08.0.03.20000       7 833,5 7 583,5 64,5 0,8 0,9 

Мероприятия в рамках 
реализации МП "Развитие а/дорог 
МО "Заневское городское 
поселение" 

08.0.03.28000       7 833,5 7 583,5 64,5 0,8 0,9 

Расходы бюджета по 
проектированию строительства 
а/дорог,разработке схем 
организации дорожного 
движения 

08.0.03.28002       6 333,5 6 333,5 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08.0.03.28002 200     6 333,5 6 333,5 0,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 08.0.03.28002 200 04 09 6 333,5 6 333,5 0,0 0,0 0,0 

Экспертиза проектно-сметной 
документации 08.0.03.28003       1 000,0 1 000,0 64,5 6,5 6,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08.0.03.28003 200     1 000,0 1 000,0 64,5 6,5 6,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 08.0.03.28003 200 04 09 1 000,0 1 000,0 64,5 6,5 6,5 

Строительный надзор в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения 

08.0.03.28004       500,0 250,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08.0.03.28004 200     500,0 250,0 0,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 08.0.03.28004 200 04 09 500,0 250,0 0,0 0,0 0,0 

МП "Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории МО 
"Заневское городское поселение" 

09.0.00.00000       300,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Уничтожение борщевика и 
ликвидация угрозы его 
неконтролируемого 
распространения на всей 
территории Заневского 
городского поселения" 

09.0.01.00000       300,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
МП,реализуемых на территории 
МО "Заневское городское 
поселение" 

09.0.01.20000       300,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках 
реализации МП "Борьба с 
борщевиком Сосновского на 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

09.0.01.29000       300,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета по 
уничтожению борщевика 
Сосновского химическим 
методом 

09.0.01.29001       300,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Расходы бюджета МО в части 

софинансирования областного 
закона от 28.12.2018 г. № 147-оз 
"О старостах сельских 
населенных пунктов 
Ленинградской области и 
содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах 
на частях территорий 
муниципальных образований 
Ленинградской области" 

07.0.01.S4770       1 299,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07.0.01.S4770 200     1 299,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 07.0.01.S4770 200 05 03 1 299,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МП "Развитие автомобильных 
дорог МО "Заневское городское 
поселение" 

08.0.00.00000       30 822,4 30 572,4 3033,1 9,8 9,9 

Основное мероприятие "Ремонт 
а/дорог" 08.0.02.00000       22 988,9 22 988,9 2968,6 12,9 12,9 

Расходы бюджета МО на 
бюджетные инвестиции в 
собственность МО 

08.0.02.40000       18 375,3 18 375,3 2968,6 16,2 16,2 

Бюджетные инвестиции на 
реализацию МП "Развитие 
а/дорог МО "Заневское городское 
поселение" 

08.0.02.48000       18 375,3 18 375,3 2968,6 16,2 16,2 

Расходы бюджета по проведению 
кап.ремонта,ремонта,строительст
ва а/дорог на территории 
МО,содержанию и оборудованию 
а/дорог общего пользования 
местного значения и проездов к 
дворовым территориям 

08.0.02.48001       18 375,3 18 375,3 2968,6 16,2 16,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08.0.02.48001 200     18 375,3 18 375,3 2968,6 16,2 16,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 08.0.02.48001 200 04 09 18 375,3 18 375,3 2968,6 16,2 16,2 

Расходы бюджета МО "Заневское 
городское поселение" в рамках 
софинансирования средств 
бюджета ЛО 

08.0.02.S0000       4 613,6 4 613,6 0,0 0,0 0,0 

Софинансирование на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

08.0.02.S0140       4 613,6 4 613,6 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08.0.02.S0140 200     4 613,6 4 613,6 0,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 08.0.02.S0140 200 04 09 4 613,6 4 613,6 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Проектирование строительства 
а/дорог,разработка схем 
организации дорожного 
движение" 

08.0.03.00000       7 833,5 7 583,5 64,5 0,8 0,9 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»42



 
Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 

2021 год
план 9 мес. 

2021 г
исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Иные бюджетные ассигнования 78.0.03.10002 800     465,7 465,7 439,9 94,5 94,5 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

78.0.03.10002 800 01 04 465,7 465,7 439,9 94,5 94,5 

Расходы бюджета МО на 
поощрение муниципальных 
управленческих команд 
Ленинградской области в 2021 
году 

78.0.03.55490       276,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

78.0.03.55490 100     276,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

78.0.03.55490 100 01 04 276,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
бюджета МО по выполнению 
омсу государственных 
полномочий ЛО 

78.0.04.00000       21,1 21,1 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета МО за счет 
средств бюджета ЛО по 
выполнению омсу 
государственных полномочий ЛО 

78.0.04.70000       21,1 21,1 0,0 0,0 0,0 

Субвенция бюджету МО на 
реализацию мероприятий в сфере 
административных 
правоотношений 

78.0.04.71340       21,1 21,1 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

78.0.04.71340 200     21,1 21,1 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

78.0.04.71340 200 03 14 21,1 21,1 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета МО по 
передаче в бюджет 
муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

78.0.05.00000       2 678,8 2 066,7 1380,7 51,5 66,8 

Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

78.0.05.10000       2 678,8 2 066,7 1380,7 51,5 66,8 

 
Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 

2021 год
план 9 мес. 

2021 г
исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %муниципальных учреждений 

Расходы бюджета на выплаты по 
оплате труда работников омсу 
МО "Заневское городское 
поселение" 

78.0.02.10001       2 334,5 1 751,1 1504,1 64,4 85,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

78.0.02.10001 100     2 334,5 1 751,1 1504,1 64,4 85,9 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

78.0.02.10001 100 01 04 2 334,5 1 751,1 1504,1 64,4 85,9 

Непрограммные расходы 
бюджета МО на обеспечение 
деятельности омсу-
администрации МО "Заневское 
городское поселение" ВМР ЛО 

78.0.03.00000       49 578,5 39 823,0 34347,2 69,3 86,2 

Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

78.0.03.10000       49 302,2 39 823,0 34347,2 69,7 86,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

78.0.03.10001       42 437,0 33 650,4 29884,9 70,4 88,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

78.0.03.10001 100     42 437,0 33 650,4 29884,9 70,4 88,8 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

78.0.03.10001 100 01 04 42 437,0 33 650,4 29884,9 70,4 88,8 

Расходы на обеспечение функций 
омсу МО "Заневское городское 
поселение" 

78.0.03.10002       6 865,2 6 172,6 4462,3 65,0 72,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

78.0.03.10002 200     6 399,5 5 706,9 4022,4 62,9 70,5 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

78.0.03.10002 200 01 04 6 399,5 5 706,9 4022,4 62,9 70,5 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Функционирование 

законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

78.0.01.10001 100 01 03 2 997,3 2 677,9 1399,1 46,7 52,2 

Расходы на обеспечение функций 
омсу МО "Заневское городское 
поселение" 

78.0.01.10002       6 617,0 5 184,0 4381,7 66,2 84,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

78.0.01.10002 100     6 220,0 4 915,0 4249,7 68,3 86,5 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

78.0.01.10002 100 01 03 6 220,0 4 915,0 4249,7 68,3 86,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

78.0.01.10002 200     395,0 267,0 130,9 33,1 49,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

78.0.01.10002 200 01 03 395,0 267,0 130,9 33,1 49,0 

Иные бюджетные ассигнования 78.0.01.10002 800     2,0 2,0 1,1 55,0 55,0 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

78.0.01.10002 800 01 03 2,0 2,0 1,1 55,0 55,0 

Расходы бюджета МО на 
поощрение муниципальных 
управленческих команд 
Ленинградской области в 2021 
году 

78.0.01.55490       16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

78.0.01.55490 100     16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

78.0.01.55490 100 01 03 16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
бюджета МО на обеспечение 
деятельности главы омсу МО 
"Заневское городское поселение" 

78.0.02.00000       2 334,5 1 751,1 1504,1 64,4 85,9 

Текущие расходы бюджета МО 
Заневское городское поселение" 
на обеспечение деятельности 

78.0.02.10000       2 334,5 1 751,1 1504,1 64,4 85,9 

 
Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 

2021 год
план 9 мес. 

2021 г
исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

13.1.00.29902 100     650,9 650,9 650,9 100,0 100,0 

Молодежная политика 13.1.00.29902 100 07 07 650,9 650,9 650,9 100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13.1.00.29902 200     60,1 60,1 0,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 13.1.00.29902 200 07 07 60,1 60,1 0,0 0,0 0,0 
Софинансирование из областного 
бюджета на расходы бюджета по 
организации занятости и отдыха 
подростков в летний период 

13.1.00.S4330       373,1 373,1 273,5 73,3 73,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13.1.00.S4330 200     373,1 373,1 273,5 73,3 73,3 

Молодежная политика 13.1.00.S4330 200 07 07 373,1 373,1 273,5 73,3 73,3 
МП "Комфортная городская 
среда на территории МО 
"Заневское городское поселение" 

14.0.00.00000       17 180,5 17 180,5 6780,0 39,5 39,5 

Софинансирование по расходам 
основного мероприятия 
"Комфортная городская среда" 

14.0.F2.00000       17 180,5 17 180,5 6780,0 39,5 39,5 

Софинансирование из областного 
бюджета в рамках расходов по 
реализации программы 
комфортная городская среда на 
частях террторий муниципальных 
образований Ленинградской 
области 

14.0.F2.55550       17 180,5 17 180,5 6780,0 39,5 39,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

14.0.F2.55550 200     17 180,5 17 180,5 6780,0 39,5 39,5 

Благоустройство 14.0.F2.55550 200 05 03 17 180,5 17 180,5 6780,0 39,5 39,5 
Расходы бюджета МО на 
обеспечение деятельности омсу 
МО "Заневское городское 
поселение" ВМР ЛО 

78.0.00.00000       64 243,4 51 523,8 43012,8 67,0 83,5 

Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения деятельности 
совета депутатов МО "Заневское 
городское поселение" ВМР ЛО 

78.0.01.00000       9 630,5 7 861,9 5780,8 60,0 73,5 

Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

78.0.01.10000       9 614,3 7 861,9 5780,8 60,1 73,5 

Расходы бюджета на выплаты по 
оплате труда работников омсу 
МО "Заневское городское 
поселение" 

78.0.01.10001       2 997,3 2 677,9 1399,1 46,7 52,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

78.0.01.10001 100     2 997,3 2 677,9 1399,1 46,7 52,2 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 43



 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Расходы бюджета по 

перечислению взносов в 
некоммерческую организацию 
"Фонд кап.ремонта 
многоквартирных домов ЛО" 

79.0.06.19902       600,0 450,0 347,0 57,8 77,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.06.19902 200     600,0 450,0 347,0 57,8 77,1 

Жилищное хозяйство 79.0.06.19902 200 05 01 600,0 450,0 347,0 57,8 77,1 
Расходы бюджета на 
перечисление ежегодных 
членских взносов в Совет МО 

79.0.06.19903       20,0 20,0 17,5 87,5 87,5 

Иные бюджетные ассигнования 79.0.06.19903 800     20,0 20,0 17,5 87,5 87,5 
Другие общегосударственные 
вопросы 79.0.06.19903 800 01 13 20,0 20,0 17,5 87,5 87,5 

Расходы бюджета на уплату 
прочих налогов,сборов и иных 
платежей 

79.0.06.19904       2 304,9 2 294,9 2242,9 97,3 97,7 

Капитальные вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) собственности 

79.0.06.19904 400     2 149,7 2 149,7 2149,7 100,0 100,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 79.0.06.19904 400 01 13 2 149,7 2 149,7 2149,7 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 79.0.06.19904 800     155,2 145,2 93,2 60,1 64,2 
Другие общегосударственные 
вопросы 79.0.06.19904 800 01 13 155,2 145,2 93,2 60,1 64,2 

Расходы бюджета МО на 
проведение муниципальных 
районных 
мероприятий,оздоровительных 
кампаний,приобретению 
(изготовлению) подарочной и 
сувенирной продукции и иные 
расходы 

79.0.07.00000       2 365,2 2 224,1 1607,3 68,0 72,3 

Расходы бюджета МО на 
реализацию мероприятий 
муниципальных 
программ,реализуемых на 
территории МО "Заневское 
городское поселение" 

79.0.07.20000       2 365,2 2 224,1 1607,3 68,0 72,3 

Мероприятия в рамках 
реализации непрограммных 
расходов бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 

79.0.07.29900       2 365,2 2 224,1 1607,3 68,0 72,3 

Расходы бюджета на обеспечение 
проведения мероприятий 79.0.07.29901       845,0 703,9 176,6 20,9 25,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.07.29901 200     845,0 703,9 176,6 20,9 25,1 

Другие общегосударственные 
вопросы 79.0.07.29901 200 01 13 845,0 703,9 176,6 20,9 25,1 

Расходы бюджета по организации 
занятости и отдыха подростков в 
летний период 

79.0.07.29902       1 390,2 1 390,2 1346,1 96,8 96,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

79.0.07.29902 100     1 301,9 1 301,9 1301,9 100,0 100,0 

Молодежная политика 79.0.07.29902 100 07 07 1 301,9 1 301,9 1301,9 100,0 100,0 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Иные бюджетные ассигнования 79.0.01.15000 800     305,3 305,3 61,4 20,1 20,1 

Другие общегосударственные 
вопросы 79.0.01.15000 800 01 13 305,3 305,3 61,4 20,1 20,1 

Расходы бюджета МО по 
формированию резервных 
фондов 

79.0.02.00000       3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Текущие расходы бюджета 
МО"Заневское городское 
поселение" на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений 

79.0.02.10000       3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды омсу 79.0.02.19999       3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 79.0.02.19999 800     3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Резервные фонды 79.0.02.19999 800 01 11 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета МО на 
обеспечение выполнения омсу 
МО отдельных гос.полномочий 
РФ 

79.0.03.00000       1 486,7 1 029,6 784,3 52,8 76,2 

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

79.0.03.51180       1 486,7 1 029,6 784,3 52,8 76,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

79.0.03.51180 100     1 271,9 814,8 773,1 60,8 94,9 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 79.0.03.51180 100 02 03 1 271,9 814,8 773,1 60,8 94,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.03.51180 200     214,8 214,8 11,2 5,2 5,2 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 79.0.03.51180 200 02 03 214,8 214,8 11,2 5,2 5,2 

Расходы бюджета 
МО,направленные на развитие 
иных форм местного 
самоуправления 

79.0.04.00000       936,1 702,0 347,7 37,1 49,5 

Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

79.0.04.10000       936,1 702,0 347,7 37,1 49,5 

Расходы бюджета на выплаты 
старостам (членам 
общественного совета) на 
исполнение полномочий 

79.0.04.10003       936,1 702,0 347,7 37,1 49,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.04.10003 200     936,1 702,0 347,7 37,1 49,5 

Другие общегосударственные 
вопросы 79.0.04.10003 200 01 13 936,1 702,0 347,7 37,1 49,5 

Расходы бюджета МО по 
перечислению взносов,сборов и 
иных платежей,а так же уплате 
прочих налогов 

79.0.06.00000       2 924,9 2 764,9 2607,4 89,1 94,3 

Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

79.0.06.10000       2 924,9 2 764,9 2607,4 89,1 94,3 

Прочие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 79.0.06.19900       2 924,9 2 764,9 2607,4 89,1 94,3 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

78.0.05.10012 500 01 04 1 282,0 961,5 641,0 50,0 66,7 

Расходы бюджета о передаче 
полномочий в сфере 
предоставления транспртных 
услуг и организации 
транспортоного обслуживания 
населения 

78.0.05.10013       1,0 1,0 1,0 100,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 78.0.05.10013 500     1,0 1,0 1,0 100,0 100,0 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

78.0.05.10013 500 01 04 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0 

Непрограммные расходы 
бюджета МО "Заневское 
городское поселение" ВМР ЛО 

79.0.00.00000       81 548,6 61 997,7 49233,8 60,4 79,4 

Расходы бюджета МО на 
финансовое обеспечение 
автономных и бюджетных 
учреждений МО "Заневское 
городское поселение" 

79.0.01.00000       69 197,5 54 688,9 43119,7 62,3 78,8 

Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

79.0.01.10000       69 197,5 54 688,9 43119,7 62,3 78,8 

Субсидия на выполнение 
муниципального задания МБУ 
"Редакция газеты "Заневский 
вестник" 

79.0.01.14000       11 358,8 8 893,8 8893,8 78,3 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

79.0.01.14000 600     11 358,8 8 893,8 8893,8 78,3 100,0 

Периодическая печать и 
издательства 79.0.01.14000 600 12 02 11 358,8 8 893,8 8893,8 78,3 100,0 

Расходы бюджета МО на 
обеспечение выполнения 
функций муниципального 
казенного учреждения "Центр 
оказания услуг" 

79.0.01.15000       57 838,7 45 795,1 34225,9 59,2 74,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

79.0.01.15000 100     33 113,1 25 645,7 21520,9 65,0 83,9 

Другие общегосударственные 
вопросы 79.0.01.15000 100 01 13 33 113,1 25 645,7 21520,9 65,0 83,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.01.15000 200     24 420,3 19 844,1 12643,6 51,8 63,7 

Другие общегосударственные 
вопросы 79.0.01.15000 200 01 13 24 420,3 19 844,1 12643,6 51,8 63,7 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Расходы на передачу полномочий 

по формированию исполнению 
бюджета МО "Заневское 
городское поселение" бюджетом 
МО "ВМР" ЛО 

78.0.05.10008       851,9 639,0 425,9 50,0 66,7 

Межбюджетные трансферты 78.0.05.10008 500     851,9 639,0 425,9 50,0 66,7 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

78.0.05.10008 500 01 04 851,9 639,0 425,9 50,0 66,7 

Расходы по передаче полномочий 
на осуществление внешнего 
муниципального финансового 
контроля МО "Заневское 
городское поселение" бюджетом 
ВМР ЛО 

78.0.05.10009       158,6 158,6 90,6 57,1 57,1 

Межбюджетные трансферты 78.0.05.10009 500     158,6 158,6 90,6 57,1 57,1 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

78.0.05.10009 500 01 03 158,6 158,6 90,6 57,1 57,1 

Расходы на передачу полномочий 
по реализации жилищных 
программ муниципального 
образования "Заневское 
городское поселение" с правом 
разработки административных 
регламентов 

78.0.05.10010       70,8 70,8 64,9 91,7 91,7 

Межбюджетные трансферты 78.0.05.10010 500     70,8 70,8 64,9 91,7 91,7 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

78.0.05.10010 500 01 04 70,8 70,8 64,9 91,7 91,7 

Расходы по передаче полномочий 
по вопросу организации 
ритуальных услуг и содержанию 
мест захоронения 

78.0.05.10011       314,5 235,8 157,3 50,0 66,7 

Межбюджетные трансферты 78.0.05.10011 500     314,5 235,8 157,3 50,0 66,7 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

78.0.05.10011 500 01 04 314,5 235,8 157,3 50,0 66,7 

Расходы по передаче части 
полномочий в сфере земельного 
законодательства МО "Заневское 
городское поселение" бюджету 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области 

78.0.05.10012       1 282,0 961,5 641,0 50,0 66,7 

Межбюджетные трансферты 78.0.05.10012 500     1 282,0 961,5 641,0 50,0 66,7 

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»44



Муниципальное образование
«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2021 № 987 
д. Заневка

О внесении изменений в постановление 
администрации МО «Заневское городское поселение»
от 09.09.2021 № 782 «Об определении организации, 
осуществляющей содержание и обслуживание бесхозяйных 
объектов системы холодного водоснабжения и канализации»

В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 07.12.2011 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», пунктом 4 части 1 статьи
14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с 
выявлением бесхозяйных объектов водоотведения, руководствуясь
постановлением МО «Заневское городское постановление» от 24.06.2021 №
558 «Об определении гарантирующей организации в сфере водоотведения 
на территории муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области», администрация муниципального образования «Заневское
городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В постановление администрации МО «Заневское городское
поселение» от 09.09.2021 № 782 «Об определении организации, 
осуществляющей содержание и обслуживание бесхозяйных объектов 
системы холодного водоснабжения и канализации» (далее – постановление) 
внести следующие изменения:

1.1.  Название постановления изложить в новой редакции: «Об
определении организации, осуществляющей содержание и обслуживание 
бесхозяйных объектов системы водоотведения». 

1.2. В п.1 постановления: 
исключить слова «холодного водоснабжения и»;
исключить слова «по которым осуществляется подача ресурса».

 
Приложение 5 

к постановлению администрации 
МО «Заневское городское поселение» 

от  16.12.2021  №  986 
 
 

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Заневское городское поселение»  
за 9 месяцев 2021 года 

 
(тыс. рублей) 

Код Наименование 
План на год  

(- дефицит, + 
профицит) 

Исполнение 
(- дефицит, + 
профицит) 

Исполне
ние % 

 
000 01 05 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 

-83 285,00 +41 204,9 - 

 
000 01 05 02 01 

13  0000 000 
Изменение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 

-83 285,00 +41 204,9 - 

 Всего источников 
внутреннего финансирования -83 285,00 +41 204,9 - 

 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %(муниципальных) нужд 

Другие общегосударственные 
вопросы 79.0.10.10001 200 01 13 448,2 448,2 382,5 85,3 85,3 

Расходы бюджета МО по 
содержанию,обслуживанию 
муниципального жилищного 
фонда,организации электро-,газо-
,тепло-,водоснабжения и 
водоотведения территории МО 
"Заневское городское поселение 

79.0.11.00000       450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 79.0.11.10000       450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы бюджета на 
приобретение коммунальных 
услуг для муниципального 
жилого фонда 

79.0.11.10001       450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.11.10001 200     450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 79.0.11.10001 200 05 01 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 
Расходы бюджета МО на 
поощрение за заслуги в развитии 
местного самоуправления и перед 
МО "Заневское городское 
поселение" ВМР ЛО 

79.0.15.00000       460,0 460,0 215,0 46,7 46,7 

Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

79.0.15.10000       460,0 460,0 215,0 46,7 46,7 

Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения 
при вручении почетной грамоты 
главы МО "Заневское городское 
поселение" ВМР ЛО 

79.0.15.10005       250,0 250,0 90,0 36,0 36,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 79.0.15.10005 300     250,0 250,0 90,0 36,0 36,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 79.0.15.10005 300 01 13 250,0 250,0 90,0 36,0 36,0 

Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения 
при вручении почетной грамоты 
администрации МО "Заневское 
городское поселение" ВМР ЛО 

79.0.15.10006       90,0 90,0 35,0 38,9 38,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 79.0.15.10006 300     90,0 90,0 35,0 38,9 38,9 

Другие общегосударственные 
вопросы 79.0.15.10006 300 01 13 90,0 90,0 35,0 38,9 38,9 

Расходы бюджета на выплату 
единовременного вознаграждения 
про присвоении звания 
"Почетный житель 
муниципального образования 
"Заневское городское поселение" 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области" 

79.0.15.10011       120,0 120,0 90,0 75,0 75,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 79.0.15.10011 300     120,0 120,0 90,0 75,0 75,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 79.0.15.10011 300 01 13 120,0 120,0 90,0 75,0 75,0 

Всего         565 403,6 448 032,7 287 182,9 50,8 64,1 

 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР план 
2021 год

план 9 мес. 
2021 г

исполн. 
9 мес

исполн 
год %

Исполн 
9 мес %Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.07.29902 200     88,3 88,3 44,2 50,1 50,1 

Молодежная политика 79.0.07.29902 200 07 07 88,3 88,3 44,2 50,1 50,1 
Иные расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 79.0.07.29903       130,0 130,0 84,6 65,1 65,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

79.0.07.29903 200     130,0 130,0 84,6 65,1 65,1 

Другие общегосударственные 
вопросы 79.0.07.29903 200 01 13 130,0 130,0 84,6 65,1 65,1 

Расходы бюджета МО по 
обеспечению 
выплат,утвержденных омсу МО 
"Заневское городское поселение" 
ВМР ЛО 

79.0.08.00000       200,0 150,0 119,9 60,0 79,9 

Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

79.0.08.10000       200,0 150,0 119,9 60,0 79,9 

Прочие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 79.0.08.19900       200,0 150,0 119,9 60,0 79,9 

Расходы бюджета на 
осуществление доплаты к 
пенсиям гос.служащих субъектов 
РФ и муниципальных служащих 

79.0.08.19906       200,0 150,0 119,9 60,0 79,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 79.0.08.19906 300     200,0 150,0 119,9 60,0 79,9 

Пенсионное обеспечение 79.0.08.19906 300 10 01 200,0 150,0 119,9 60,0 79,9 
Расходы бюджета МО на 
оказание различных видов 
адресной 
соц.помощи,направленных на 
повышение благосостояния 
граждан пожилого возраста и 
инвалидов 

79.0.09.00000       80,0 80,0 50,0 62,5 62,5 

Текущие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 
на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

79.0.09.10000       80,0 80,0 50,0 62,5 62,5 

Прочие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 79.0.09.19900       80,0 80,0 50,0 62,5 62,5 

Расходы бюджета на оказание 
материальной помощи 
гражданам,оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации 

79.0.09.19907       80,0 80,0 50,0 62,5 62,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 79.0.09.19907 300     80,0 80,0 50,0 62,5 62,5 

Пенсионное обеспечение 79.0.09.19907 300 10 01 80,0 80,0 50,0 62,5 62,5 
Расходы бюджета на пресечение 
нарушений законодательства в 
сфере благоустройства 
территории МО 

79.0.10.00000       448,2 448,2 382,5 85,3 85,3 

Прочие расходы бюджета МО 
"Заневское городское поселение" 79.0.10.10000       448,2 448,2 382,5 85,3 85,3 

Расходы бюджета на выявление и 
демонтаж нестационарных 
торговых объектов на территории 
МО 

79.0.10.10001       448,2 448,2 382,5 85,3 85,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

79.0.10.10001 200     448,2 448,2 382,5 85,3 85,3 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 

4. Настоящее постановление направить в общество с ограниченной
ответственностью «Колтушские инженерные системы» (ИНН 4703145127).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Гречица В.В.

Глава администрации А.В. Гердий

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 45



в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации А.В. Гердий

 

 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.12.2021 № 989 
д. Заневка 
 
О принятии в казну МО «Заневское  
городское поселение» имущества 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решениями совета депутатов МО «Заневское городское 
поселение» от 24.05.2018 № 24 «Об утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальным имуществом МО «Заневское 
городское поселение», от 25.11.2021 № 82 «О принятии в казну МО 
«Заневское городское поселение» имущества», на основании заключенного 
договора дарения от 08.12.2021 № 82/2021, администрация муниципального 
образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Включить в реестр и состав казны муниципального имущества МО 

«Заневское городское поселение» сооружения коммунального хозяйства 
согласно перечню, указанному в приложении. 

2. Начальнику сектора управления муниципальным имуществом, учета 
и распределения муниципального жилищного фонда администрации 
Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества 
и предоставить сведения по имуществу начальнику финансово-
экономического сектора – централизованной бухгалтерии - главному 
бухгалтеру администрации Скидкину А.В.  

3. Начальнику финансово-экономического сектора – централизованной 
бухгалтерии - главному бухгалтеру  администрации Скидкину А.В. провести 
необходимые действия по бухгалтерскому учету нефинансовых активов 
имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего постановления и 
включить их в годовой отчетный план 2021 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

Приложение
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от  17.12.2021  №  989 

Перечень имущества, принимаемого в казну
муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

№ 
п/п

Наименование
сооружения

Адрес
нахождения

Протяже-
нность

(м.)

Стоимость
(руб.) 

1. Наружное освещение 
(улично-дорожная сеть

(УДС))

Ленинградская область,
Всеволожский район, 
гп. массив Янино-

Восточный, 
ул. Тюльпанов

Кадастровый номер 
земельного участка: 
47:07:1039001:2459 

473 3 044 057,50 

Итого: 3 044 057,50 

  

земельном участке с кадастровым номером 47:07:0000000:92575, согласно 
схеме границ земель, предполагаемых к использованию под размещение и 
эксплуатацию объекта на кадастровом плане территории (приложение к 
постановлению), сроком на 49 лет с даты принятия настоящего 
постановления. 

2. Сектору землепользования и природопользования администрации: 
2.1. Направить настоящее постановление АО  « Г а з п р о м  

г а з о р а с п р е д е л е н и е  Л е н и н г р а д с к а я  о б л а с т ь »  в течение 3 
рабочих дней со дня его принятия. 

2.2. Направить настоящее постановление в течение 10 рабочих дней 
со дня его принятия в федеральные органы исполнительной власти, 
уполномоченные на осуществление государственного земельного надзора. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский 

вестник» и разместить на официальном сайте МО «Заневское городское 
поселение» http://www.zanevkaorg.ru. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации МО «Заневское городское поселение» Гречица В.В. 
 
 
 
Глава администрации                                                                         А.В. Гердий 

 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.12.2021 № 1000 
д. Заневка 
 
О размещении наружного  
газопровода в д. Янино-2 
 

В соответствии с п.3 ст.39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об 
утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов», постановлением 
Правительства Ленинградской области от 03.08.2015 № 301 «Об 
утверждении Порядка и условий размещения отдельных видов объектов на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов на территории Ленинградской области», 
рассмотрев заявление АО «Газпром газораспределение Ленинградская 
область» (ИНН 4700000109) вх. от 15.12.2021 № 6555-2-4, схему границ 
земель, предполагаемых к использованию под размещение наружного 
газопровода, для размещения которого не требуется разрешения на 
строительство, администрация муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. АО  « Г а з п р о м  г а з о р а с п р е д е л е н и е  
Л е н и н г р а д с к а я  о б л а с т ь »  разместить наружный газопровод до 
границ земельного участка, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Заневское городское поселение, д. Янино-2, ул. Объездная, з/у 17 
(кадастровый номер земельного участка 47:07:1005006:50), без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, в границах 
кадастровых кварталов 47:07:1005006, 47:07:1005010 площадью 27 кв.м, на 

Федеральная горячая линия 
«Антиконтрафакт»: 

8-800-333-5-112

НА СВЯЗИ – МФЦ

Свыше 250 проблем с документами жителей Ленинградской обла-
сти помогли решить прямые эфиры руководства МФЦ в соцсетях.

Таковы итоги прошедших 18 прямых 
эфиров, которые стартовали в официаль-
ном инстаграме МФЦ (@mfc.lo) в августе 
этого года. Пять из них прошли с участи-
ем приглашенных гостей – представите-
лей Кадастровой палаты, «Ленэнерго», 
ООО «Миграционный альянс», бизнес- 
омбудсмена, руководства управления ве-
теринарии Ленинградской области.

Этот формат общения очень полюбился 
подписчикам. Во время таких встреч каж-
дый может лично задать свой вопрос, а 
руководство МФЦ быстро решить пробле-
мы заявителей. Для этого по внутренней 
онлайн- связи к мероприятию подключают-
ся все руководители областных площадок 
МФЦ, а в самой студии присутствуют руко-
водители отделов и методисты.

Организаторы постоянно работают над 

тематикой выпусков и формой информиро-
вания. В частности, недавно были добавле-
ны онлайн включения с площадок МФЦ – уже 
прошло четыре виртуальных путешествиях 
по центрам Ленинградской области.

20 декабря состоялся последний в ухо-
дящем году выпуск «Директор МФЦ – на 
связи!».

Первый эфир в 2022 году пройдет 
17 января. Вопросы от жителей будут 
приниматься во время эфира, через 
соцсети или WhatsApp: 
 8 (931) 303-36-78, 
а также по телефону горячей линии: 
 8 (812) 775-47-70.

Пресс-служба губернатора 
и правительства Ленинградской области

23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»46



23 декабря 2021 № 48 (551)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 47



ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Газета «Заневский вестник» № 48 (551)
Учредитель: администрация МО «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Издатель: МБУ «Редакция газеты «Заневский вестник» МО «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Адрес учредителя, издателя и редакции: 195298, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Заневка, д. 48.

Директор: Е. Ю. Голованова
Главный редактор: Е. С. Фокеева
Дизайн и верстка: А. В. Капри, Л. Н. Петрова

Отпечатано: ООО «Фирма «Курьер», 196105, г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, 63, корп. 6.
Время подписания в печать: по графику – 23.12.2021 г. в 15:43, фактическое – 23.12.2021 г. в 15:43.
Дата выхода: 23.12.2021 г. Номер заказа: 1424.
Тираж: 1 000 экземпляров. Газета распространяется бесплатно.

Свидетельство ПИ № ТУ 78 - 01946 от 31.10.2016 г., выдано Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному федеральному 
округу.

Уважаемые жители!Уважаемые жители!
Для вас работает официальный сайт Заневского поселения. 
На главной странице расположена новостная лента, где пред-
ставлена информация об общественных, культурных, спортив-
ных событиях нашего муниципального образования, а также 
о деятельности органов местного самоуправления:

www.zanevkaorg.ru
Фоторепортажи с мероприятий Заневского поселения раз-
мещены в разделе «Фотоальбомы» на странице в социальной 
сети «ВКонтакте»:

https://vk.com/zanevskoegp

Телефон горячей линии Роспотребнадзора

Общий: 8-800-555-49-43
по Ленинградской области: 

8 (812) 448-04-00

ПАМЯТКА НАСЕЛЕНИЮ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ДЕТИ И ЭЛЕКТРИЧЕСТВО
Без электричества современный человек не обойдется никак, но в то же время 

оно всегда небезопасно, особенно для маленьких детей. Взрослые люди уже владеют 
элементарными правилами безопасности благодаря своему жизненному опыту, а 
маленькие и активные дети познают все их окружающее своими органами чувств и 
только начинают накапливать столь необходимые знания. 

Родители должны позаботиться о безопасных условиях жизни своих детей, обучить осто-
рожному обращению с электрическими приборами. Для соблюдения этих требований нужен 
дифференцированный и индивидуальный подход, который учитывает возраст детей.

Для безопасности детей нужно держать исправную электропроводку дома, заблокировать 
доступ к электрическим розетками, различным проводам и включенным приборам.

Когда ребенок один в квартире, он должен знать, что ему нельзя: 
■ без взрослых включать электроприборы;
■ убирать и открывать крышки защиты бытовых приборов; 
■ самостоятельно менять предохранители и электрические лампочки; 
■мокрыми руками трогать включенные в сеть электроприборы.

Основными принципами охраны детей от удара электрическим током являются: 
■ поддержка в рабочем состоянии электрического оборудования; 
■ периодическая проверка и ремонт неисправно работающих электрических приборов; 
■ непрерывное обучение детей технике безопасности поведения, включающей в себя обращение 

с электроприборами.

БЕРЕГИТЕ СЕБЯ И СВОИХ БЛИЗКИХ!
Помните, что соблюдение правил пожарной безопасности – долг каждого гражда-

нина. Пожар легче предупредить, чем потушить! 
Телефон пожарной охраны: 101 или 112.

ЗАВЕРШАЕТСЯ ПРИЕМ ЗАЯВОК НА ОБУЧЕНИЕ ПО 
ПРОЕКТУ «ЦИФРОВЫЕ ПРОФЕССИИ» В 2021 ГОДУ

Оператор проекта «Цифровые профессии» Университет 2035 
продолжит прием заявок на обучение по ИТ-специальностям 
до 30 декабря 2021 года. Следующий поток откроется уже в 
новом году. Благодаря федеральному проекту «Кадры для циф-
ровой экономики» граждане могут отучиться на ИТ-курсах за 
половину стоимости.

До конца декабря в каталоге проек-
та цифровыепрофессии.рф доступны 
более 60 программ по аналитике дан-
ных, тестированию ПО, разработке на 
Python, Java, 1С, DevOps-инжинирингу, 
C#-программированию, разработ-
ке мобильных приложений и ком-
пьютерных игр, кибербезопасности, 
системному администрированию, 
BIM-технологиям и другим востребо-
ванным специальностям.

В 2021 году участие в проек те 
«Цифровые профессии» доступно 
25 тысячам россиян, из них 20 тысяч 
уже приступили к обучению на вы-
бранных курсах. Всего к 2024 году до-
полнительную ИТ-специальность полу-
чат не менее 110 тысяч россиян.

В проект «Цифровые профессии» 
входят программы дополнительного 
образования более 40 вузов и обра-
зовательных организаций, среди них: 
Яндекс.Практикум, Университет ИТМО, 
Нетология, GeekBrains, Университет 
Иннополис, МГТУ им. Н. Э. Баумана, 
S k i l l Fa c to r y,  1С,  А ка де м и я  А йТи , 

Сетевая академии «Ланит» и другие. В 
каталоге проекта доступны более 100 
программ.

Курсы длятся не менее 250 ака-
демических часов. В зависимости от 
продолжительности и интенсивности 
программы учиться предстоит в сред-
нем от 3 до 9 месяцев. Все курсы пред-
усматривают дистанционное обуче-
ние. Выпускникам будет выдан диплом 
о профессиональной переподготовке.

Минцифры России реализует про-
ек т  «Ц и фро в ы е п рофесси и»  д л я 
развития компетенций граждан на 
программах дополнительного об -
разования в рамках национальной 
программы «Цифровая экономика». 
Основное преимущество программ – 
возможность получить востребован-
ную ИТ-специальность с государствен-
ным софинансированием половины 
стоимости обучения.

Министерство цифрового развития, 
связи и массовых коммуникаций 

Российской Федерации

ТУРИСТИЧЕСКИЙ КЕШБЭК – ДЛЯ ЛЕНИНГРАДЦЕВ 
И ГОСТЕЙ ОБЛАСТИ

В январе–апреле 2022 года можно будет вернуть 20 % от потра-
ченных на отдых средств.

Как пояснили в Комитете по культуре и 
туризму Ленинградской области, наибо-
лее популярные в регионе туристические 
направления – Выборг, Гатчина, Тихвин, 
Волхов, Кингисепп, Лодейное Поле, Старая 
Ладога, Всеволожский и Приозерский 
райо ны. У нас востребованы походы, круи-
зы, экскурсионные поездки по культурным, 
историческим, природным достопримеча-
тельностям, развивается гастрономиче-
ский туризм. Отправиться на отдых можно 
с экономией: в России продолжается про-
грамма туристического кешбэка. По ее ус-
ловиям на карту «Мир», с которой опла-
чен тур, в течение пяти дней возвращается 
20 % затрат (но не больше 20 тысяч руб-
лей). Участвуют все регионы России.

– Продажи по программе стартуют 18 ян-
варя и продлятся до 12 апреля. Отправиться 
в поездку можно будет с первого дня продаж 
и до 30 апреля включительно. Мы охватыва-
ем вторую половину зимы и практически всю 
весну. В это время еще продолжается гор-
нолыжный сезон, доступны активные виды 
зимнего отдыха, весной можно планировать 
культурно- познавательные поездки и, конеч-
но, оно подходит для оздоровительного сана-
торного отдыха. В следующем году с октября 
запланирован и осенний этап программы, – 
отметила руководитель Ростуризма Зарина 
Догузова.

К моменту старта программы – 18 ян-
варя – все доступные предложения будут 
представлены на официальном портале 
программы: мирпутешествий.рф

Пресс-служба губернатора 
и правительства Ленинградской области

СПРАВКА

С начала 2021 года программой 
воспользовались почти 1,7 млн россиян, 
суммарно они приобрели туров и 
проживания в отелях более чем на 34 
млрд руб лей, в виде кешбэка им на карты 
вернулось 6,7 млрд руб лей.

По оценкам большинства участников 
гостинично- туристической отрасли 
программа привлекла новых туристов, 
которые ранее не планировали 
отдыхать внутри страны, и повысила 
доступность путешествий по стране 
для семей с детьми. В среднем на 
каждую транзакцию приходилось 2,2 
человека, 25 % из которых дети. Также 
поддержана экономика туристических 
регионов и вырос спрос на «непляжные» 
направления и типы путешествий – 
экотуризм, активный отдых, круизы, 
культурно- познавательные поездки.

Телефон доверия ГУ МВД России 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской 

области для сообщения 
о правонарушениях, совершенных 

сотрудниками органов внутренних дел РФ: 

8 (812) 573-21-81

ПАМЯТКА НАСЕЛЕНИЮ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

БЕЗОПАСНЫЙ НОВЫЙ ГОД!
Приближается Новый год, Рождественские праздники. Их 
ждут взрослые и дети. Чтобы долгожданные праздники не 
закончились трагедией надо строго соблюдать правила 

пожарной безопасности.
Елку нужно установить таким образом, 

чтобы она не мешала свободно ходить по 
комнате и не заслоняла двери, ведущие в 
другие комнаты. И, что самое главное, сто-
яла бы подальше от батарей отопления. 
Нельзя украшать елку игрушками, которые 
легко воспламеняются, обкладывать под-
ставку под елкой обычной ватой, украшать 
дерево горящими свечками. Эти правила 
относятся как к настоящим елкам, так и к 
искусственным.

Электрические гирлянды тоже могут 
стать причиной пожара или поражения че-
ловека электрическим током. Гирлянда без-
опасна, если прошла сертификацию и во 
время хранения на складе магазина не 

была испорчена. Бывает, что гирлянда слу-
жит на протяжении многих лет. В этом слу-
чае тем более стоит удостовериться, что она 
исправна.

Какой новогодний праздник обходится 
без бенгальских огней, фейерверков, пе-
тард! Перед Новым годом все прилавки за-
валены пиротехническими игрушками. К со-
жалению, нередко их качество оставляет 
желать лучшего. Поэтому необходимо пом-
нить, что применение пиротехнических игру-
шек может привести не только к пожару, но 
и к серьезным травмам.

Чтобы предотвратить несчастный слу-
чай, необходимо строго соблюдать правила 
пользования пиротехническими изделиями.

Сотрудники ОГПС Всеволожского района напоминают: в случае 
возникновении пожара немедленно сообщите в пожарную охрану 

по телефону – «01», с мобильного – «101» или «112»!

23 декабря 2021 № 48 (551)


